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Introduction =

The Children and Young People's Strategic Partnership has come together, as the first Chief Executive led
partnership in Northern Ireland, with the aim of improving the lives of all our children and young people. A
Northern Ireland Children’s Services Plan 2011-2014 has drawn up our approach to improving outcomes for
children and young people along with agreeing key themes —which are the most important issues that will be
taken forward in the Children and Young People’s Plan. Detailed Action Plans are also being drawn up by each
Outcomes Group across Northern Ireland which will provide more detail on how we are improving outcomes
for children and young people. (more details available at www.cypsp.org)

Healthy;

Enjoying, learning and achieving;

Living in safety and with stability;

Experiencing economic and environmental well-being;
Contributing positively to community and society; and
Living in a society which respects their rights.

Everyone from Government to local communities has a role to play in helping to reach these goals. Children’s
Services Planners and Information Officers have been working with staff from OFMDFM and the Department
of Education to design and agree a set of core indicators which will measure the extent to which the collective
efforts of everyone involved are achieving the six outcomes.


http://www.cypsp.org/

.@.

Introduction

This report shows how children and young people in the Southern Outcomes area are doing in relation to the
Government’s six outcomes and covers the period 2006 up to 2012 where the information is available. It can
already be seen from the trends over time that some indicators show that our children are doing well but others
are worrying. The report presents the information collected against agreed indicators for each outcome,
providing analysis against NI averages over time and comparison across ward areas.

In reviewing progress towards achieving the six outcomes it is essential to be able to measure that progress for
our most vulnerable children. In order to do this, the data collected needs to be disaggregated by specific groups
of children identified as priority by the Children’s Services Planning process as well as the Section 75 (NI Act 1998)
categories. The Children’s Services Plan describes how the core indicators included in this report will be analysed
for specific groups of children and complemented by additional indicators. Work is also continuing to ensure the
indicators allow us to measure children’s rights and how they are being realised.

The Information collated in this report is already being used by Children’s Services Planning Outcomes Groups,
together with needs assessment material collected from agencies, children and young people and
communities, in the planning of services. It will inform the work of the new strategic Children and Young
People’s Partnership . It is also useful for locality partnerships, who can use it to help them plan better for
children in a particular locality.

We are publishing this information as we hope it will be useful for any agency or partnership, at local or
Northern Ireland level, in the analysis of how well our Children and Young people are doing, against our agreed
outcomes. This information is also available on our CYPSP Interactive mapping system which can be found on
WWW.CYPSP.Org.

NOTE: This report will be kept as a live report under the publications page on our website with
information being updated as it becomes available.


http://www.cypsp.org/
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HEALTHY

Source: CHS

Areas shaded red are performing poorer than NI average and are areas for concern if
consistently shaded

Indicators of Child Health March 2006 to March 2012

* Figures <5 suppressed

@ Multiple Deprivation % Mums smoking during Children Breastfed at Discharge from
Wards 2010 Total Number of Births pregnancy (* at Dec) Hospital (%births)
Rank 20% Most

Antrim (n=582) [ deprived in NI | 2006|2007 |2008 [2009|2010{2011{2012]2008|20092010{2011|2012] 2006|2007 | 2008|2009 |2010{2011|2012
Aldergrove 512 X 105|114| 91 | 88 | 96 [ 47 |90 | 16 | 10 | 13| 7 | 6 | 58 [ 56 | 57 | 60 | 59 | 53 | 51
Balloo 236 X 13 | 16 [ 21 | 18 | 22 [ 15| 18| © 5 | 15 | 13 [ 18 | 15 | 19 | 25 | 44 | 50 | 40 | 39
Ballycraigy 104 J 27 | 31 |33 |35 (28 |27 | 21|38 |22 |30 (36| 24|30 |32 |26 |29 |29 | 41|24
Clady 488 X 19 | 32 [ 34 | 34 | 19 | 47 | 34| 5 7 | 12| 7 | 9|47 |59 |53 |59 ]|53]|57]|53
Cranfield 471 X 39 | 51 (35|39 |41 |46 | 40| 5 | 7 |11 |18 | 11| 48 | 45 | 51 | 30 | 46 | 50 | 38
Crumlin (Antrim) 434 X 75 | 76 | 75 | 78 | 82 | 97 | 56 | 17 | 22 | 18 | 20 | 18 | 52 | 46 | 44 | 43 | 45 | 51 | 32
Drumanaway 420 X 22 [ 33 |32 |26 | 28|23 (2030 (20|27 |10 | * | 38 |52 |33 |43 | 41 | 48 | 40
Farranshane 51 20 | 17 [ 21 {30 | 22 |39 (25| 26 | 33 | 25 [ 23 | 23 | 38 | 38 | 30 | 41 | 40 | 31 | 24
Fountain Hill 179 X 26 | 25 |32 |36 |35 |40 | 29| 19 | 35 | 33 | 30 [ 23 | 15 | 28 | 35 | 25 | 34 | 48 | 43
Greystone (Antrim) 199 X 20 | 21 [ 28 |18 | 24 | 20 | 24 | 48 | 19 [ 26 | 30 | 13 | 20 | 43 | 46 | 22 | 54 | 35 | 17
Massereene 483 X 70 | 76 | 95 | 78 |102| 74 | 96 | 11 | 6 |11 |10 | 9 | 40 | 45 | 42 | 52 | 50 | 50 | 55
Parkgate 510 X 27 30|29 |34 | 24|17 |25l 0o | *| o] * | 6| 65|63 |60 |59 |65]|65] 72
Randalstown 446 X 53 | 47 | 55 | 48 | 48 | 43 | 50| 24 | 13 | 17 | 9 | 13 | 34 | 40 | 38 | 42 | 51 | 49 | 46
Shilvodan 461 X 22 |29 | 23 |27 |22 |21 |21] 10| 7 7 | 0| 16|56 [29 [36 |35 |50 |57 | 45
Springfarm 292 X 45 | 42 | 74 | 87 | 8 | 68 | 89 | 12 (13 [ 23 | 9 | 16 | 29 | 50 | 46 | 54 | 45 | 44 | 55
Steeple 121 X 18 |30 | 29 [ 30 [ 30 |28 | 33|19 |32 |32 | 9 (33|12 | 21 | 42 | 48 | 32 | 32 | 48
Stiles 222 X 33 | 38 (36 | 42 |38 |29 | 33|29 |25 (33|25 |29 | 36 | 16 | 28 | 38 | 45 | 48 | 33
Templepatrick 555 X 21 | 20 | 35 | 35 (16 |29 | 24| 6 | 9 5 | 12| 8 | 52 | 55 | 47 | 63 | 47 | 66 | 54
Toome 296 X 40 | 32 | 59 | 59|35 |48 |36 |14 [ 20 | 9 |12 |10 | 30 [ 44 | 41 | 33 [ 17 | 46 | 36
NI Average 18 | 17 | 16 | 17 | 16 | 41 | 41 ( 42 | 44 | 45 | 45 | 44




HEALTHY Source:NINIS Areas performing poorer than Nl average
Indicators of Health March 2007 to March 2012
.@.
Life Expectancy | Census | Census |  GP Registrations Children GP Registrations Children % Dental Registrations % Dental Registrations

Wards 2008-2010 0-2yrs | 3-5yrs Aged 3and Under Aged 3-5years Children Aged 0-2 years Children Aged 3-5years
Antrim Male | Female | 2011 2011 2007|2008 (2009(2010/2011{2012]2007|2008/2009(2010|2011|2012|2007 {2008|2009|2010{2011{2012]2007|2008 [2009|2010|2011{2012
Aldergrove >I5<77 | >77<85 242 232 | 109122 (115|128 (131 (143|111 (117|107| 123|130 130{30.3|33.6129.6132.81252132.2|72.1|68.4|80.4163.476.2 (815
Balloo >77<85 | >15<77 51 46 37| 42 | 48 | 57 | 50 | 47 | 41 | 41 | 42 | 44 | 49 | 49 |32.4(38.1]229(21.1]22.0(29.8]73.2|63.4]73.8]68.2]|71.4]653
BaIchraigy >15<77 85 86 75 72176 192 (8 | 79778 (7470 (70 74 | 77 |236|21.1(26.1{37.6]34.2]139.0150.6|44.6(47.1|67.1(71.6]83.1
CIady >77<85 85 91 119 95 | 101 (105|105 95 [101] 107 90 | 86 | 105 | 113|128 |22.1(24.8|29.5|23.8|24.2124.8|61.7|66.7|69.8|743|743|79.7
Cranfield >77<85 | >I5<77 115 135 | 128131118 113|111 (110) 101|109 | 118 123|128 | 116(359(32.1{39.8(44.2(28.8|37.3|71.3|68.8|754]78.9|78.985.3
Crumlin(Antrim) >77<85 | >17<85 226 239 | 227|224 (221 | 213 | 219 200 | 257 [ 235|231 | 236|239 | 233 | 18.9|21.4129.0 | 27.2| 36.1|31.0|56.0 [ 54.959.3 | 57.2 | 72.0 | 78.1
Drumanaway >85 >77<85 70 83 73 181 [ 79|81 | 69 |76 78 |61 |76 |8 |90 |87 |370(33.3]40.5(44.4(42.0|44.7|83.3]|754]76.3]76.2]178.9]80.5
Farranshane >77<85 85 82 66 68 | 64 | 68 | 70 | 84 [ 77 1 86 | 72 [ 72 | 59 | 68 | 71 |20.6(23.4|23.5|25.7|23.820.8|48.8|47.2|51.4]61.0|54.4]60.6
Fountain Hill <75 >75<77 115 73 81 | 74 | 82 | 97 | 10492 191 (93 [95 |75 (72|76 |185(20.3(22.0|18.6|21.2130.4451]49.5]51.6]60.0]61.1157.9
Greystone (Antrim) >85 85 69 74 61 | 70 | 68 | 65 | 60 | 66 | 72 | 69 [ 62 | 72 | 82 | 78 | 18.0(27.1]19.1|24.6|16.7|30.356.966.7 |54.8]52.857.3|70.5
Massereene >77<85 | >I5<77 255 252 | 224 227|239 (275 266 | 278 | 203 | 221 | 231 | 228 | 244 | 263 |134.4(30.4(31.0{32.0130.81295]71.470.6|71.4]77.2(76.6|80.6
Parkgate >77<85 >85 85 95 79179 | 8 | 89 | 72 | 70 1 113 (106 91 | 87 | 95 | 10329.1(27.827.9{30.3|37.5]127.1|77.9]73.6|78.0175.9]80.0|81.6
Randalstown >77<85 | >I5<77 160 150 | 151160 | 149|146 | 146 | 144 148 | 159 | 148 | 161 | 154 | 151{33.1130.0134.2(37.0(37.0(39.6]69.6 (68.6 | 669 [69.6|74.0(78.2
Shilvodan >T5<77 | >77<85 74 92 83 | 79 | 74 | 67 | 63 | 65 82 | 86 [ 8 | 92 | 84 | 83 |25.3(34.2|33.8]26.9(41.3(32.3(79.3173.3]|77.6]80.483.3]89.2
Springfarm >75<77 85 280 224 | 132|175 222 | 258 | 255 | 258 | 118 135 | 153 | 173 | 203 | 242{30.322.926.6|25.6|31.4|32.6|53.4 55,6549 64.2 {626 |70.3
Steeple >77<85 85 85 63 55179 |80 | 77 | 83 [ 98 | 61 | 67 [ 57 | 74 | 69 | 76 |20.0[15.2|26.3 |18.2|27.728.6|39.3|35.849.1|44.6]58.0]65.8
Stiles >77<85 >85 98 91 98 | 99 (113106103 | 8 | 70 | 87 [ 106|108 | 94 | 110|23.5(29.3|24.8|26.4|30.1129.2|50.0|58.6|56.660.266.069.1
Templepatrick >77<85 85 70 75 59 1 74 | 96 | 84 | 81 [ 64 ] 62 | 61 [ 59 | 68 | 75 | 91 |30.5[21.6|18.8|15.5]29.621.9|66.1|754|81.4]70.6]80.0|824
Toome >77<85 | >77<85 132 132 | 113|125 148 | 154|150 | 125] 143 | 136 136 | 119 | 132 ( 156 |36.3(30.4{29.1|33.8]29.3|31.2(71.3169.1|70.6172.375.8|80.8
NI Average 7 82 255263 (283 (27.8(30.3(30.6/62.2|61.2(63.3(63.6|70.0|74.7




Areas shaded red are performing poorer than NI average and are areas for |

HEALTHY Source: CHS concern if consistently shaded
Indicators of Child Health March 2006 to March 2012 * Figures <5 suppressed
. Multiple Deprivation % Mums smoking during Children Breastfed at Discharge from
Wards 2010 Total Number of Births pregnancy (*at Dec) Hospital (%births)
Rank 20% Most
Ballymena (n=582) | deprived in NI | 2006 (2007 2008 |2009|2010|2011|2012|2008|2009|2010|2011{2012]2006 (2007 |2008|2009|2010{2011 (2012
Academy 479 X 14 | 13 | 21 | 13 | 20 | 18 | 16 | 15 | 22 | 212 | 38 | 11 | 33 | 54 | 45 | 77 | 56 | 61 | 50
Ahoghill 499 X 55 | 58 | 51 | 58 | 66 | 49 | 53 | 16 | 12 | 14 | 20 | 18 | 42 | 44 | 47 | 42 | 32 | 33 | 34
Ardeevin 551 X 42 | 48 | 54 | 40 | 50 | 48 | 51 7 * 8 7 16 | 52 | 52 | 49 | 46 | 43 6 55
Ballee 38 J 34 | 31 | 32 | 31|35 |24 | 31|33 |32 |48 |48 [s50]| 24 | 13 | 25 [ 22 [ 17 | 25 | 23
Ballykeel 74 J 28 | 33 | 35 | 17 | 22 | 24 | 26 | 55 | 35 | 24 | 35 [ 25 | 11 | 18 | 26 | 29 9 8 12
Ballyloughan 572 X 20 | 16 | 11 | 12 | 12 | 10 | 15 8 0 9 30 | 25 | 40 [ 56 | 27 | 46 | 62 | 40 | 60
Broughshane 519 X 31 | 33 | 40 | 45 | 41 | 42 | 37 | 10 5 9 10 | 15 | 55 | 47 [ 53 | 39 | 51 | 31 | 46
Castle Demesne 106 J 20 | 21 | 23 | 29 | 24 | 30 | 34| 17 | 25 | 27 | 25 [ 26 | 28 | 21 | 28 | 52 [ 33 [ 43 | 50
Craigywarren 492 X 36 | 21 | 26 [ 29 | 21 | 32 | 25 * 10 6 19 | 30 | 44 | 48 | 38 | 45 | 48 | 28 | 48
Cullybackey 302 X 45 | 36 | 34 | 36 | 28 | 29 | 32 | 22 | 20 | 19 | 18 | 11 | 31 [ 25 | 15 | 39 | 36 | 41 | 25
Dunclug 83 J 56 | 49 | 47 | 50 | 44 | 42 | 45 | 33 | 33 | 35 [ 38 [ 33 | 23 | 18 | 23 [ 28 [ 34 [ 29 [ 20
Dunminning 423 X 29 | 28 | 31 | 29 | 33 | 37 | 21 | 17 6 17 * 10 | 27 39 36 35 | 35 | 41 | 33
Fair Green 133 X 22 | 32 | 26 | 34 [ 30 | 26 | 17 | 38 | 28 | 13 18 | 24 | 29 36 27 47 | 28 | 54 | 29
Galgorm 561 X 37 | 44 | 41 | 30 | 38 | 28 | 33 | 18 | 10 * 21 0 54 | 58 | 49 | 67 | 53 | 54 | 55
Glenravel 404 X 52 | 44 | 61 | 53 | 48 | 56 | 60 | 11 | 28 | 23 | 28 | 15 | 37 | 54 | 26 | 46 | 30 | 38 | 45
Glenwhirry 447 X 32 | 26 | 37 | 21 | 34 | 33 | 33 7 6 7 9 * 45 | 54 | 51 [ 41 | 48 | 52 | 52
Grange 458 X 44 | 54 | 48 | 45 | 39 | 47 | 54 | 12 * 5 0 7 50 | 36 | 46 | 47 | 53 | 57 | 48
Harryville 160 X 14 | 24 | 19 | 26 | 212 | 28 | 17 | 37 | 14 | 35 | 10 | 33 | 36 | 28 | 15 | 38 | 40 | 43 | 24
Kells 436 X 48 | 37 | 55 | 44 | 43 | 53 | 48 | 14 | 18 | 18 | 16 | 12 | 35 | 50 | 53 | 42 | 53 | 42 | 45
Moat 68 J 21 | 25 | 20 | 26 | 18 | 25 [ 20 | 22 | 48 [ 30 | 38 | 11 | 10 | 28 | 25 | 24 | 28 | 32 | 15
Park 450 X 28 | 25 | 30 | 39 | 27 | 31 | 29 | 17 | 23 | 11 9 23 | 29 | 24 | 35 | 41 | 37 | 52 | 52
Portglenone 372 X 26 | 30 | 29 | 38 | 33 | 42 | 45 | 20 6 16 | 20 | 10| 48 [ 37 | 39 | 32 | 55 | 40 | 42
Slemish 453 X 16 | 34 | 26 [ 22 [ 30 | 23 | 30| 10 | 12 | 12 | 16 * 59 | 46 [ 30 | 59 | 65 | 70 | 47
Summerfield 502 X 39 | 23 | 34 | 39 | 32 | 25 |36 | 21 [ 27 | 23 | 10 | 27 | 49 | 38 | 44 [ 53 | 48 | 36 | 39
NI Average 18 17 16 17 16 41 41 42 | 44 | 45 | 45 44




HEALTHY

Indicators of Health March 2007 to March 2012

Source:NINIS

Areas performing poorer than Nl average

| -@) Life Expectancy | Census [ Census GP Registrations Children GP Registrations Children % Dental Registrations % Dental Registrations
Wards 2008-2010 0-2yrs | 3-5yrs Aged 3 and Under Aged 3-5years Children Aged 0-2 years Children Aged 3-5years

BaIIymena Male | Female | 2011 2011 |2007|2008{2009/2010(2011]2012]2007 2008|2009 {2010/2011(2012|2007|2008|2009/2010/2011|2012|2007|2008|2009(2010{2011 {2012
Academy >77<85 | >77<85 46 55 50 | 48 | 46 | 53 | 48 | 50 | 63 [ 64 [ 68 | 55 | 59 | 69 |30.0|35.4123.9(32.1|29.2|38.0|66.7(65.6(73.5|72.7|72.9(68.1
Ahoghill >77<85 | >77<85 | 168 167 | 154|156 | 166 | 171 | 169 | 163 | 169 | 163 | 160 | 161 | 165 | 168 [28.6|30.8|31.9(32.2|32.5|32.5]|68.0|72.4|71.3|72.7|75.8 (85.1
Ardeevin >77<85 | >85 149 147 | 128|141 | 128|136 | 140 | 155| 120 | 124 | 112 | 118 | 135 | 141 |23.4{29.1|32.0|33.8(33.6|37.4]70.8|69.4[70.5|69.5|76.3|75.9
Ballee >75<77 | >75<77 | 90 92 | 93|94 |94 |91 |8 |8 | 75|85 | 90 | 91 |103]|100|22.6(23.4(29.8|23.1(33.7(30.5]46.7|52.9(54.4|51.6|62.1[66.0
BaIkaeeI <75 >77<85 74 85 90 | 91 [ 8 [ 74 | 70 | 69 | 77 | 80 | 82 | 92 | 93 | 87 }20.0(19.8123.5]35.1(30.0(31.9]58.4|55.0(56.1|51.1|64.5(69.0
BaIIonughan >77<85 | >77<85 51 54 49 | 46 | 42 | 41 | 36 | 33 | 71 | 57 | 54 | 49 | 51 | 47 |36.7(34.8(23.8119.5(36.1(48.5]70.4]73.7(59.3(61.2|68.6|80.9
Broughshane >77<85 >85 149 130 1121 108 | 122 | 117 | 125] 111 | 111 [ 108 | 111 ] 109 | 119 | 114 130.4|33.3|27.0|35.0(30.4|46.0|169.4(67.6(71.2|74.3|77.3(79.0
Castle Demesne <75 <75 75 43 48 | 42 [ 62 [ 65 | 74 | 77 | 48 | 38 | 49 | 46 | 47 | 51 |229(143| 9.7 |13.8(28.4(20.8]58.3|57.9(49.0|52.2|57.4(66.7
Craigywarren >77<85 | >85 84 107 | 94 | 90 [ 91 | 85 | 92 | 88 | 89 | 100 | 109 | 107 | 107 | 99 |30.9|40.0|46.2 |42.4(32.6|35.2|82.0(80.0(78.9|79.4|83.2(81.8
Cullybackey >77<85 | >75<77 | 95 115 | 115|109 [ 103 | 92 | 85 | 93 | 94 | 110 | 121 | 114 | 103 | 97 |33.9|46.8|39.8|39.1(43.5|40.9]67.0(62.7(76.0|79.8|86.4 |84.5
Dunclug <75 >85 148 133 135|149 | 135 | 143 | 134 | 136| 120 | 132 133 | 130 | 137 | 131 115.6|20.8123.018.9|27.6|28.7|51.7 [55.3|53.4|50.8 | 62.0 [ 63.4
Dunminning >77<85 >85 104 89 83 190 [ 91 (92 | 95| 8 | 93 [90 | 8 |94 | 99 |94 |325(43.3]53.8138.0(37.9(52.8]79.6|82.2(90.5|77.7|80.8(89.4
Fair Green <75 >75<77 75 78 72170 | 78 | 79 | 86 | 67 | 60 [ 66 [ 59 | 74 | 67 | 81 |20.8|27.1|26.9|21.5(22.1129.9|61.7(56.1|67.8|66.2|62.7(66.7
Galgorm >85 >85 100 119 | 117 123| 99 | 95 | 87 | 94 | 115|115 | 119 | 113 | 110 | 97 |42.7|30.9|40.4|40.0(46.0|38.3]73.9(77.4(76.5|80.5|83.6 |88.7
Glenravel >77<85 | >85 156 163 | 145|154 [ 155 | 149 | 155 | 163 | 156 | 159 | 163 | 157 | 165 | 165 |28.3|29.2|28.4|34.2(32.9(31.3]|75.6|71.7|75.5|68.8|80.0|82.4
Glenwhirry >77<85 | >75<77 | 89 111 | 84 | 92 | 90 | 95 | 95 | 100 | 122 | 107 | 102 | 104 | 108 | 104 | 40.5|34.8|44.4|32.6(38.9(41.0]79.5(79.4[80.4|82.7| 815|865
Grange >77<85 | >85 144 147 | 143 | 147|143 | 131|133 | 143 | 139 | 147 | 151 | 161 | 160 | 168 | 36.4|34.0|38.5|39.7|40.634.3]79.1|70.1(77.5|80.7|88.1|83.9
Harryville <75 >75<77 63 45 55 | 54 | 54 |57 | 64|49 )] 40 [ 38 | 44 | 52 | 51 | 42 |1236(185|31.5|14.0(25.0|18.4]60.0(47.4156.8|44.2|62.7(69.1
Kells >77<85 | >75<77 151 126 126 | 126 | 129 | 133 | 135 132]| 109 | 122 | 127 | 126 | 129 | 136 [34.9(27.8|31.0|36.1|33.3|33.3|62.4(73.0|75.6|77.8|74.4(76.5
Moat >77<85 >85 58 69 52 1 62 | 74 | 74 | 55 | 52 | 56 | 49 [ 54 | 56 | 73 | 75 |21.2|24.2123.0|25.7|34.5|30.8|60.7 [55.1|53.7|46.4|72.6(81.3
Park >77<85 | >85 84 78 | 63|68 |8 | 95|76 |79 72|56 | 65|59 |69 | 84 [31.7(27.9(27.3]|30.5[28.9(29.1]|63.9|75.0(67.7|67.8|73.9[67.9
Portglenone >85 >85 124 111 [ 99 | 86 | 95 | 96 | 110|116 94 [ 110 | 95 | 107 | 109 | 110]26.3|32.6|32.6|28.1|28.2|26.7]|68.1|69.1|77.9|74.8|75.2|73.6
Slemish >77<85 >85 71 85 88 | 78 | 75 77 | 71 | 8 | 90 | 94 | 93 | 97 | 84 | 85 |28.4(33.3|32.0|31.2(39.4(37.7|74.4|76.6(77.4]175.3|73.8(80.0
Summerfield >85 >77<85 95 118 88 | 95 [ 98 [ 99 | 88 | 92 | 103 | 97 | 97 | 101 | 105 98 |25.0(32.625.5]29.3(28.4|37.0167.0(64.9(73.2|64.4168.6(71.4
NI Average 77 82 25.5]|26.3|28.3|27.8(30.3|30.6|62.2(61.2|63.3|63.6|70.0(74.7




HEALTHY

Source: CHS

Indicators of Child Health March 2006 to March 2012

Areas shaded red are performing poorer than Nl average and are areas for
concern if consistently shaded

* Figures <5 suppressed

@ Multiple Deprivation % Mums smoking during Children Breastfed at Discharge from
Wards 2010 Total Number of Births pregnancy (*at Dec) Hospital (%births)
Rank 20% Most

Ballymoney (n=582) | deprived in NI | 2006|2007 {2008 {2009{2010|2011|2012]|2008|2009|2010 (2011 {2012 2006 | 2007 | 2008 {2009 (2010|2011 2012
Ballyhoe and Corkey| 281 X 25 |27 | 24|18 |29 | 25 | 26|11 |13 [ 19 | 10| 5 | 33 [ 52 |29 | 19 | 30 | 44 | 23
Benvardin 208 X 18 29 |21 | 2823|2230 )|10| 5| 0|16 |27 ]| 41 |39 |53 |46 |58 |45 | 47
Carnany 204 X 210 |35 [ 25 [ 26 |29 |33 |29 | 24 | 18 | 28 | 18 | 23 | 36 | 46 [ 23 | 41 | 40 | 27 | 34
Clough Mills 390 X 32 (20| 25|30 18|19 (29} 22| 7 [ 26| 8 | 13| 50 | 40 | 32 | 43 | 33 | 16 | 41
Dervock 356 X 13 (16 |18 | 25 |18 |20 | 11|14 [ 27 [ 22 | o | 0o | 21 | 45 | 26 | 36 | 15 | 35 | 36
Dunloy 349 X 31 139 (31|44 |34 |24 |28]1029 10| * | 5 |27 |23 |29 |39 |33]46 |29
Fairhill 239 X 25 27 | 26 |27 |21 | 22 (3212|1121 |17 | 20| 29 |30 | 50 | 11 | 38 | 45 | 29
Glebe (Ballymoney) | 394 X 19 24|11 |11 |10|13]|10]| 20|17 |25 |20 | 11| 40 | 25 | 40 | 45 | 50 | 38 | 50
Killoquin Lower 265 X 17 |16 | 18 |16 | 21 |21 |14 | 14| 7 | 22| 6 | * | 47 | 53 [ 39 | 38 | 45 | 33 | 29
Killoquin Upper 327 X 19 |16 | 24 | 25| 26 [ 33| 21| 28| 6 | 23| 5 | * |65 |38 |54 | 25 | 54 | 33 | 19
Knockaholet 295 X 14 |16 |20 |22 221723 9 | 5 | 6 | 0 | 5 |64 |43 |45 |32 48 |41 | 30
Newhill 112 J 34 39 | 52 |41 |52 |33 |45| 25|20 |17 |14 |16 |19 | 28 | 12 | 32 | 27 | 21 | 29
Route 192 X 15 (13|14 |15 |23 |19 | 15| 6 |13 | 20 | 18 | 14 | 44 | 41 | 33 | 41 | 56 | 32 | 40
Seacon 354 X 35 |36 | 31|38 32|47 (30)]|120|11 21|20 | 6 | 34 |28 | 29 | 43 | 33 | 30 | 37
Stranocum 279 X 22|18 (2123|2319 |24 10| 13| 6 | 0 | 0|40 |25 |29 |45 | 52|47 |50
The Vow 399 X 25 23| 23|35 29|37 20| * | * | * | 13| 6 | 40 |42 | 35 | 46 | 46 | 57 | 40
NI Average 18 | 17 | 16 (17 | 16 | 41 | 41 | 42 | 44 | 45 | 45 | 44




HEALTHY Source:NINIS Areas performing poorer than Nl average
Indicators of Health March 2007 to March 2012
Life Expectancy [ Census | Census |  GP Registrations Children GP Registrations Children % Dental Registrations % Dental Registrations
Wards 2008-200 | 0-2yrs | 3-5yrs Aged 3and Under Aged 3-5years Children Aged 0-2 years Children Aged 3-5years

BaIIymoney Male | Female | 2011 2011 {20072008{2009{2010]2011{2012{20072008{2009{2010/2011 {2012{2007|2008{2009{2010|2011 {2012{2007|2008|2009{2010{2011 {2012
Ballyhoe and Corkey| >77<85 | >77<85 | 74 8 (9278|7070 74| 75]8 |88 | 72|81 |70 73]337 244|314 (329[29.7(30.7]793(77.3(84.7(79.0(90.0 {932
Benvardin >T7<85 | >85 91 80 58 | 63 [ 81| 67 | 75 [ 81|61 [55(63 |73 |77 |81 |155(175]259239(25.3]383]68.9(70.9|68.3(72.6(80.5]84.0
Carany >TT<85 [ 51185 | 75 73 74 183 (80 | 76 | 76 [ 81|62 74|66 |8 |8 |91 ]297(241{375|342(36.8|34.6]162.9(703|74.2(77.9(79.5]84.6
Clough Mills >T7<85 | >85 70 61 80 [ 78 | 74 | 71 [ 68 | 68 | 68 | 78 [ 86 | 85 | 69 | 69 [425]32.1|31.1(3523241309(779(69.2| 744753 681|725
Dervock >ISKTT | >15<77 55 47 57 (59 | 58 | 59 [ 63 [ 45| 45 | 55 (53 |54 |53 |59 [246]27.1]31.0(322(39.737.8(77.8(69.1|77.4]|74.1{83.0(78.0
Dunloy JIXIT | >85 100 119 1105099 {104 95 | 8 | 74 | 110 [ 108 | 110 | 107 | 105 | 112 | 219|283 [30.8|29.5|36.0|29.7] 77.3|66.7|77.3(71.0|78.1|813
Fairhill >T7<85 | >11<85 75 77 T5 (74 185 | 74 [ 79 [ 78 | 83 | 83 [ 73 | 85 | 76 | 94 |32.027.0|329|25.7|36.7|34.6|663|74.7|78.1)|729(73.7(77.1
Glebe(BaIIymoney) >T7<85 | >11<85 4 4 44 135 [ 33| 35|43 [ 40 | 57 | 52|52 (453937 (295(286]42.4]28.6(326(250]84.2|1885(80.8(71.1]|87.2|784
KiIquuin Lower SI5KTT | >77<85 72 59 43 146 [ 55 | 60 | 63 [ 61 | 61 | 58 | 48 | 52 | 58 | 57 |34.9(304|32.7|26.7|27.0(344]78.7]69.0(750(73.1]|81.0(895
KiIquuin Upper >TT<85 | XI<IT | 91 76 44 (56 | 58 | 79 [ 78 | 76 |1 58 | 66 | 58 | 56 | 64 | 71 |36.4 (304|240 (2411295 303621667 655750750 [67.6
Knockaholet >T7<85 | >85 62 59 49 [ 50 | 57 | 58 | 54 | 54 150 [ 63 |53 59|57 |63]388(30.0]29.8(29.3]259296]740|76.2|755(69.5|84.2(873
Newhill <5 | >77<85 | 131 109 | 93 | 107 (120 136|129 | 133|101 (101 | 89 | 93 (103 | 124258 {29.0|30.0 [21.3 [24.0]28.6]65.3 |67.3|652 (634 (728|774
Route >TT<85 | 51185 | 57 41 42 (45135 | 48 [ 50 | 48 | 48 | 43 | 42 | 41 | 40 | 37 |286]222|28.6 [16.7]18.0(25.0168.8 6746431659700 (784
Seacon >T7<85 | 51185 | 119 102 199|192 [104 (105112 | 1241 99 | 83 | 105|100 | 101 [ 102 | 19.225.0129.8 (28.6 | 26.8135.1|73.7|71.1|752(69.0 (713 | 745
Stranocum >T7<85 | >85 71 67 55 [ 54 | 64 | 64 (66|71 )67 |68 (|65(55 |60]|70/]309259]250(313(36.4]33.8(68.7(70.6]72.3]69.1{75.0/80.0
The Vow >TT<85 | 51185 | 97 87 84 (79 1 8 | 77 [ 91 [ 75|83 | 84 [ 81 [ 96 | 80 | 91 |333]32.9(33.7(29.9(30.832.0(68.7(75.0]72.8|75.0(78.8 |824
NI Average n 82 255263283 |27.8(30.3|30.6(62.2(612|63.3)|63.6(70.0 (747




Areas shaded red are performing poorer than NI average and are areas for

HEALTHY Source: CHS concern if consistently shaded
Indicators of Child Health March 2006 to March 2012 * Figures <5 suppressed
F ),

Multiple Deprivation % Mums smoking during Children Breastfed at Discharge from

Wards 2010 Total Number of Births pregnancy (*at Dec) Hospital (%births)

Rank 20% Most
Carrickfergus (n=582) | deprived in NI | 2006|2007 |{2008|2009|2010{2011|2012|2008|2009|2010|2011|2012| 2006|2007 [ 2008|2009|2010|2011|2012
Blackhead 435 X 28 | 20 | 19 | 25 | 18 | 24 | 27 | 27 | 17 | 27 | 16 | 22 | 39 | 45 | 58 | 56 | 56 | 46 | 41
Bluefield 574 X 41 | 41 |33 | 24 |35 |34 | 24| 8 | 5 |15 9 | 11|34 [52 |40 | 40 | 44 | 53 | 54
Boneybefore 554 X 11 |19 9 (18 |13 |14 | 9 | 13 (12 [ 27| o |15 | 27 |37 | 33 | 39 | 54 | 57 | 78
Burleigh Hill 533 X 25 |32 (44|30 23|34 |22]11| 7| 8 |10[20] 52 |31 |26 |57 |41 |50 |55
Clipperstown 168 X 38 [ 34 | 28 |36 |41 |29 | 41| 29 | 38 | 30 | 41 | 24| 13 | 27 |37 | 24 | 24 | 41 | 44
Eden 524 X 79 | 81 | 58 | 78 | 58 | 58 | 69 | 11 |13 | 9 |12 | 6 | 50 | 44 | 46 | 48 | 55 | 53 | 39
Gortalee 152 X 11 | 25 |11 | 26 | 15 | 16 | 19 | 30 | 37 | 53 | 19 | 25 | 46 | 36 | 18 | 31 | 40 | 13 | 32
Greenisland 508 X 26 [ 23 |33 |23 (33|35 (37|12 (10| 3 |11 | 8 |42 |39 |33 |48 |52 |43 | 59
Killycrot 128 X 29 [ 30 |27 [ 33|30 (32| 29|33 |17 | 31|24 | 17 | 45 | 53 [ 37 | 44 | 33 | 44 | 59
Knockagh 566 X 30 (3439|263 |24 25| * | 0| 7 |12 *|[63][59 [51]|70]62] 46| 48
Love Lane 81 J 22 |25 |19 | 17 | 26 | 20 | 17 | 50 | 40 | 25 | 22 | 39 | 46 | 20 | 26 | 18 | 35 | 5 | 47
Milebush 324 17 |20 | 16 | 11 [ 18 [ 15 | 27 | 33 | 19 | 35 | 33 [ 29 | 41 | 20 | 31 | 55 | 17 | 33 | 15
Northland 37 J 25 | 28 | 28 | 32 | 16 | 27 | 41| 31 | 50 | 36 | 27 | 24 | 16 | 21 | 21 | 28 | 19 | 22 | 17
Sunnylands 58 14 | 6 | 9 [ 2219 |11 | 23|14 |31 |35 |39 (35|29 |33 |22 |45 | 26 | 27 | 35
Victoria
(Carrickfergus) 347 X 19 | 23 (32 35|24 |25 (38|25 |16 | 16 | 30 | 218 | 32 | 39 | 38 | 40 | 58 | 36 | 47
Whitehead 486 X 13 |18 |23 (21|21 |18 | 14|17 | 5 |10| 0 | 5 |54 |67 52|57 ]|57]|78]|50
Woodburn 484 X 27 |27 |19 |31 |21 |31 |19| 8 |17 |16 | 7 | 10| 23 | 37 | 80 | 59 | 55 | 48 | 37
NI Average 18 | 17 | 16 [ 17 | 16 | 41 | 41 | 42 | 44 | 45 | 45 | 44




HEALTHY

Indicators of Health March 2007 to March 2012

Source:NINIS

Areas performing poorer than Nl average

.@.

Life Expectancy [Census|Census|  GP Registrations Children GP Registrations Children | % Dental Registrations Children | % Dental Registrations Children

Wards 2008-2010 [ 0-2yrs | 3-5yrs Aged 3and Under Aged 3-5years Aged 0-2years Aged 3-5years

Carrickfergus Male | Female | 2011 | 2011 ]2007|2008{2009]|2010{2011{2012|2007 {2008 |2009{2010{2011|2012|2007 [2008|2009{20102011|2012]2007|2008{2009|2010{2011 {2012
Blackhead <15 [>75<17| 76 | 82 |63 |63 |65| 64|69 |65]63]|64|63|66]|66]|65]270[286(215/156(188(29.2(50.8(59.4 (683 |57.6]62.170.8
Bluefield >85 | >85 | 101 | 129 [ 142|147 95 | 91 | 77 | 74 | 127|124 | 124 | 124 | 124 | 94 |35.934.7(38.9(29.7|44.2[419]717|66.1 |68.5|67.7|71.0|819
Boneybefore >77<85 | 85 38 58 | 46 [ 39 |50 |45 |41 (31 ] 44|43 |44 50|51 )53]370]385(320(244]31.7(29.0]750(72.1(63.6(70.0/765]81.1
Burleigh Hill >77<85| >85 | 78 | 80 | 79| 88 | 97 | 94 | 79 | 68 [ 101] 93 | 77 | 79 | 92 | 95 354|307 |27.8{35.1|36.7 441|634 |710[623(72.2(77.2|863
Clipperstown <75 |[>77<85| 120 | 101 [ 115|106 | 101|100 | 106 | 105 97 | 106 | 110 | 113 | 102 | 102]35.7|29.2|38.6 |24.034.0 343|505 |50.0 {60.0 673|745 | 76.5
Eden >77<85 | >85 | 195 | 220 [ 231220218 | 187|194 | 178209 | 226 | 241 | 256 | 226 | 225|34.6 {359 |34.931.0(38.7|38.2|74.2|68.6(70.1{70.3|805 |84.4
Gortalee >77<85 [>77<85 | 55 | 45 | 56 (52|52 |43 |48 |53 | 41| 44 |39 |46 | 42 | 49 |304(32.725.0(20.9 {29.2|415|585 (59.1(564|47.8|524 (714
Greenisland >77<85 [>77<85| 89 | 75 [ 80 |76 [ 79 | 89 | 93 |94 | 96 | 88 | 83 [ 80 | 80 | 86 |26.3(27.6|35.4|27.0(29.0{29.8 70.8 [53.4 [50.6 | 58.8|63.8 | 68.6
Killycrot >75<17 | >75<17| 79 | 75 |60 | 68 | 77 | 78 | 83 | 83| 49 | 40 | 51| 57 | 64 | 73 [26.7]235(26.0|25.6349|33.7|53.1|575(569 |544 703|767
Knockagh >77<85 | >85 | 82 | 120 | 94 | 99 [108| 88 | 81 | 81 | 119|122 | 117 [ 104 | 115 | 113]36.2{29.3|27.8|37.5 (383 (333[73.1(77.0(718{77.9]809 |84.1
Love Lane <15 [>75<17| 59 | 57 |66 |67 |56 |57 |61 |61]52]|64]|58|69]|63]|50 167[{209]|304]29.8(27.9(26250.0(43.836.2(609]65.1/58.0
Milebush >77<85 | >85 | 49 61 | 53 {50 |50 |51 |48 |55]57|51]49]|50]|55]54/[17.01200(220{255]35.4(29.1]526(49.0|653[58.0]673]72.2
Northland <75 [>15<77| 67 | 82 |68 |78 |77 | 72| 75|83 65|66 | 7474|7975 [221]141(195(264347|31.3]554[53.0]54.1(43.2|50.6]58.7
Sunnylands <15 [>75<17| 49 | 36 |28 |31 [42[50 |43 |50 43|44 |41 |38 |36 40|357(323(28.6(220(30.2(220(51.2(56.8|63.4|605]6L.170.0
Victoria
(Carrickfergus) <5 [>15<77) 79 76 | 65 (8092 |8 |77 (8 ]| 71]68|63]69]|8L |88 |308]325(359(381]455(30.0]704|61.8(61.9{63.8(753]79.6
Whitehead >77<85 | >85 | 66 | 67 |57 |61 |62 | 62|59 |50 61|64 616757 |71]333[36.1(33.9(27.4[288{36.0|754(734(705|73.1(86.0(775
Woodburn >85 | >77<85| 93 | 77 |61 |54 |67 76|90 | 75]89 [101] 88 | 81 | 74 | 74 [36.1|259(32.8(39.5]38.9(333|70.8|68.3(84.1(765|83.8]|784
NI Average 77 82 25.5)26.3(28.3|27.8|30.3(30.6(62.2|61.263.3(63.6(70.0|74.7




HEALTHY

Areas shaded red are performing poorer than NIl average and are areas for

Source: CHS concern if consistently shaded
Indicators of Child Health March 2006 to March 2012 * Figures <5 suppressed
@
Multiple Deprivation % Mums smoking during Children Breastfed at Discharge from
Wards 2010 Total Number of Births pregnancy (*at Dec) Hospital (%births)
Rank 20% Most
Coleraine (n=582) | deprived in NI | 2006 2007 [2008 200920102011 |2012|2008|2009 (2010|2011 |2012| 2006|2007 | 2008|2009 (2010|2011 |2012
Agivey 371 X 27 | 25 | 30 [ 33 | 21|19 | 32| 7 6 6 7 0 | 44 | 29 | 29 | 42 | 45 | 63 | 56
Atlantic 212 X 18 | 18 | 25 | 29 | 14 | 19 | 38 | 50 [ 29 | 28 | 29 | 33 | 44 | 39 [ 38 | 44 | 50 | 53 | 42
Ballysally 72 v 48 | 35 [ 39 | 52 | 38 [ 38 [ 56 | 37 | 33 | 39 | 212 | 33 | 20 | 22 | 15 | 31 | 25 | 16 | 16
Castlerock 428 X 34 | 43 | 36 | 39 | 27 [ 35 | 28 | 20 | 16 | 11 9 9 | 22 | 29 | 37 | 46 | 26 | 54 | 54
Central (Coleraine) 53 J 17 | 18 | 24 | 29 | 24 | 29 | 29 | 41 | 17 | 52 | 31 | 30 | 44 | 61 | 41 | 45 | 50 | 22 | 25
Churchland 65 v 29 | 32 |37 | 26 | 42 | 28 |38 ]33 | 26 | 19 | 23 | 40 | 32 | 34 | 30 | 35 | 37 | 32 | 24
Cross Glebe 54 J 32 | 34 | 41 |46 | 49 | 45 | 42 | 28 | 33 [ 24 | 34 | 22 | 29 | 15 | 18 | 32 | 24 | 33 | 31
Dundooan 468 X 20 | 35 |20 | 28 | 30| 20| 30| 23 | 13 | 20 | 12 | 24 | 48 | 65 | 40 | 48 | 53 | 35 | 53
Dunluce 442 X 9 | 14 | 11 | 16 | 10 | 14 | 14| 6 | 25 7 | 13| o |3 |71 | 36 | 38 | 73 | 43 | 57
Garvagh 240 X 35 | 38 | 44 [ 38 | 46 | 33 | 41| 16 | 16 | 10 [ 23 | 27 | 41 | 39 | 31 | 37 | 36 | 42 | 41
Hopefield 478 X 24 | 45 | 45 | 47 | 34 | 41 | 38 9 9 15 | 18 | 16 | 42 | 47 | 49 | 35 | 55 | 49 | 63
Kilrea 290 X 40 | 39 [ 34 | 40 | 39 |45 | 41| 25 | 13 | 26 | 27 | 17 | 44 | 46 | 50 | 35 | 50 | 36 | 32
Knocklyn 528 X 47 | 43 | 47 | 53 | 53 | 48 | 48 | 14 | 23 | 22 | 20 | 19 | 53 | 47 | 66 | 48 | 51 | 40 | 40
Macosquin 355 X 23 | 18 | 25 | 30 | 20 [ 30 | 18 | 18 | 22 | 7 | 16 [ 39 | 39 | 33 | 31 | 38 | 43 | 50 | 28
Mount Sandel 443 X 17 | 14 | 23 | 28 | 20 | 20 | 23 | 17 | 15 | 14 | 13 | 20 | 28 | 43 | 37 | 50 | 62 | 45 | 43
Portstewart 187 X 13 | 23 | 15 | 16 | 16 | 15 | 24 | 40 | 47 | 50 | 20 | 31 | 46 | 57 | 60 | 63 | 44 | 40 | 63
Ringsend 314 X 26 | 32 | 24 | 31 | 23 | 26 | 27 * 13 [ 16 | © 6 | 33 | 30 | 46 | 42 | 59 | 27 | 33
Royal Portrush 145 X 23 | 20 | 26 | 21 | 27 | 22 | 22 | 32 | 19 | 23 | 39 [ 21 | 70 | 60 | 42 | 57 | 58 | 41 | 68
Strand (Coleraine) 568 X 15 9 11 8 17 | 17 | 14 0 0 0 14 [ 11 | 60 | 70 | 58 | 89 | 88 | 76 | 79
The Cuts 490 X 48 | 55 | 55 | 51 | 46 | 51 | 42 | 28 | 12 9 |16 | 9 | 50 | 40 | 48 | 53 | 42 | 37 | 43
University 224 X 16 | 26 | 22 [ 19 | 24 | 24 | 17 | 25 | 22 | 13 8 42 | 38 | 28 | 32 | 42 | 42 | 42 | 12
Waterside 535 X 27 | 29 | 29 | 26 | 29 | 25 | 27 | 19 | 22 | 10 | 28 [ 10 | 54 | 56 | 36 | 53 | 48 | 36 | 48
NI Average 18 | 17 | 16 | 17 | 16 | 41 | 41 | 42 | 44 | 45 | 45 | 44




HEALTHY

Indicators of Health March 2007 to March 2012

Source:NINIS

Areas performing poorer than Nl average

.,-‘\'
- 1S Life Expectancy | Census | Census GP Registrations Children GP Registrations Children | % Dental Registrations Children | % Dental Registrations Children
Wards 2008-2010 0-2yrs | 3-5yrs Aged 3and Under Aged 3-5years Aged 0-2 years Aged 3-5years
Coleraine Male [ Female | 2011 2011 |2007/2008|2009/2010{2011|2012|2007|2008{2009(2010{2011|2012|2007(2008|2009(2010/2011(2012{2007(2008/2009(2010{2011(2012
Agivey >77<85 [ >85 83 90 66 | 66 [ 83 [ 77 [ 80 | 83| 90| 76 | 84 | 79 | 78 | 98 |21.2|16.7|21.7|22.1(30.0(145]73.3|73.7]|76.2]|67.1|83.3|82.7
Atlantic >77<85 | >15<77 59 76 46 [ 51| 60 | 68 | 69 | 80| 74 | 67 | 56 | 55 | 76 | 89 |26.1(31.4(16.7]279]23.2116.3|71.6|64.2|1679|61.8(71.1(79.8
BaIIysaIIy <75 >85 132 109 1411121126 | 131|126 (133|127 | 152 ( 151 (131 | 114 [ 124 20.6119.0115.1|19.8|21.4|21.1]| 60.6 [ 55.9 [ 60.9 [ 59.5 | 58.8 | 67.7
Castlerock >77<85 | >85 114 108 91 [101 (110104 95 | 8 | 92 | 97 | 84 | 97 | 94 | 106 |18.7(13.9|145(14.4(14.7(20.0| 75.0|72.2161.9]59.8|69.1| 76.4
CentraI(Coleraine) <75 | >75<77 64 37 47 | 47 | 54 | 55 | 67 [ 65 53 | 58 | 38 [ 33 | 48 | 56 |19.1(10.6|14.8|12.7|16.4|15.4]50.950.0(36.8|51.5(47.9]57.1
Churchland >75<77 | >75<77 115 121 81193 (91 (10499 |117| 71| 76 | 85 | 102 | 110|108 |19.8(17.2|1209(125(20.2(18.8| 78.9|68.4|71.8|67.6|65.5]69.4
Cross Glebe <75 | >75<77 148 116 84 | 93 (113 (128 138 | 128|103 | 109 | 106 | 102 | 108 | 120 | 17.9(19.4| 15.0(15.6 [ 23.2 | 21.1| 67.0|67.9|66.0|65.7| 75.9| 81.7
Dundooan >77<85 | >77<85 101 101 7101 80 [ 83 [ 8 [ 8 | 87 | 95| 98 | 81| 97 | 95| 96 |23.9|275(30.1(23.2(18.6(18.4] 75.8|78.6]|79.0]|76.3|83.2|76.0
Dunluce >77<85 [ >85 42 44 30 132 (35393938 47|43 |40 | 42| 37| 42|36.7[21.9]|31.4]20.5]|25.6(26.3]|80.9|74.4|85.0|73.8(83.8]|786
Garvagh >77<85 | >15<77 116 133 118 | 112 | 119 | 126 | 115 (118 | 127 [ 129 132 ( 129 | 128 | 133 | 20.320.5/26.9| 18.3| 28.7| 33.1| 63.8[68.2 | 68.2(70.5|77.3|72.9
Hopefield >77<85 [ >85 131 141 1201 125|141 129|117 | 103 | 137 | 148 | 142 | 131 | 129 | 137 | 17.5|15.2122.7|22.5| 26.5]29.11 72.3|66.2|71.8(73.3(72.9]76.6
Kilrea >77<85 | >85 129 105 1141102 1103|109 | 116 [ 112] 93 | 95 [ 112 (117|107 |109]26.3]25.5]26.2|124.8|19.0|28.6| 74.2|74.7(68.8(65.0|70.1|77.1
Knocklyn >77<85 | >85 170 147 119 | 144 |1 152 | 156 | 149 [ 139] 153 [ 140 [ 161 [ 150 [ 153 [ 159 | 21.8123.6120.4|17.3|24.2| 18.7| 72.5(75.0(75.2(68.0|77.8|79.9
Macosquin >75<77 | >77<85 83 87 68 | 68 [ 73 (77 [ 79163 )77 | 79| 81 | 83 | 88 | 96 |25.0(22.1( 9.6 |20.8|21.5|27.0| 76.6|72.2|180.2|74.7|75.0(87.5
Mount Sandel >75<77 | >75<77 66 49 3845 (58 (60 (60| 57| 54 ]55] 38| 44| 48| 551368178155 8.3 |16.7|10.5|64.8|76.4)|78.9|523(62.5(67.3
Portstewart <75 | >77<85 49 59 36 | 44 | 46 | 44 | 44 ) 44 | 38 | 34| 27 | 35| 58 | 65 |22.2(27.3(413]22.7|22.7|13.6]84.2|161.8|77.8|68.6|81.0(815
Ringsend >77<85 | >77<85 95 92 87 | 78 [ 83 [ 79[ 8 | 73| 81 | 86 | 88 | 85 | 82 | 100]21.8|28.2(24.1(215(27.1(30.1]69.1]|61.6]70.5|67.1|68.3|80.0
RoyaIPortrush <75 | >77<85 49 42 43 [ 53 | 61| 60 | 58 | 64 | 54 | 50 | 50 | 48 | 51 | 52 |16.3(18.9(14.8]|10.0/19.0120.3| 64.8|58.0|56.0|45.8 [49.0 [ 57.7
Strand (Coleraine) >77<85 | >77<85 68 58 41 1 43 | 37 | 34 | 46 | 48| 54 | 52 [ 55 | 53 | 47 | 43 136.6|30.2(243(32.4|121.7(14.6]88.9|67.3(70.9|92.5|85.1(83.7
The Cuts >77<85 [ >85 124 149 1511157 | 160 | 142 |1 123 (118 | 175|179 | 167 | 161 | 150 | 143} 25.2125.5]123.8|21.1|22.8|22.9|78.3(73.2(82.0(78.9|78.7|83.2
University >77<85 | >15<77 72 72 48 | 54 |1 62 | 58 | 61 [ 65| 56 | 56 | 48 [ 62 | 69 | 72 |16.7(16.7|25.8|12.1|14.8(20.0| 71.4|67.9(62.5|58.1(75.4]73.6
Waterside >85 >85 67 87 84 | 76 [ 83 [ 81 [ 71| 76| 92| 90| 93 | 92| 93 | 84 ]36.9(329(229(21.0(239(21.1|80.4|76.7|69.9|72.8]|72.0|79.8
NI Average 77 82 25.5]26.3]|28.3|27.8|30.3|30.6|62.2(61.2(63.3(63.6|70.0|74.7




HEALTHY

Source: CHS

Indicators of Child Health March 2006 to March 2012

Areas shaded red are performing poorer than Nl average and are areas for

concern if consistently shaded

* Figures <5 suppressed

| @)
Multiple % Mums smoking during Children Breastfed at Discharge from
Wards Deprivation 2010 Total Number of Births pregnancy (*at Dec) Hospital (%births)
20%
Most
Rank |deprived

Cookstown (n=582) | in NI |2006[2007|2008{2009(2010(2011{2012]2008|2009{2010 (2011|2012 2006|2007 [ 2008|2009 [2010|2011|2012
Ardboe 75 J 33 |40 [ 37 |42 |50 |49 |48 | 7 | 7 |10 |13 | 10| 18 | 27 | 31 | 35 [ 20 | 35 | 23
Coagh 283 X 23 |30 | 33 |26 | 25|32 (2119 | 9 |25 |32 | 24|24 |37 | 28 |50 | 26 | 31 | 62
Dunnamore 151 X 36 [ 31 |30 |37 45|40 33| 14| 9 |11 |17 | 8 |47 |16 | 23 | 35 | 36 | 38 | 22
Gortalowry 220 X 49 | 33 | 44 | 62 | 50 | 59 |42 |33 | 22|20 |27 | 19 | 37 | 49 | 39 | 44 | 42 | 41 | 29
Killycolpy 165 X 40 | 37 | 40 | 37 |39 |39 | 46| 13 |11 |10 (11 | 10| 28 | 24 | 20 | 43 | 47 | 46 | 30
Killymoon 149 X 30 |21 |26 (32|28 (33|30 | 22|28 |38 |31 |29]| 17 | 43| 35 (31|26 | 36 | 37
Lissan 310 X 23 | 17 | 23 |21 |24 |18 | 29| 19 | 18 | 15| 9 | * | 46 | 35 | 45 [ 25 | 41 | 56 | 48
Moneymore 268 X 42 | 52 | 45 | 41 | 46 | 54 | 42| 18 | 30 | 11 [ 21 | 10 | 23 | 31 | 36 | 42 | 40 | 48 | 38
Newbuildings 195 X 25 [ 35 [ 36 [ 39 [ 31|41 | 25| 28 | 13 | 26 | 30 | 22 | 24 | 29 | 44 | 55 | 35 | 61 | 76
Oaklands 378 X 27 | 26 | 27 |25 | 25|24 | 27| 7 | 10|10 |10 | 5 | 48 [ 39 | 32 | 48 [ 38 | 33 | 56
Oldtown 169 X 39 [ 31 |50 (32|38 |41 |40 | 14|15 |24 |25 | 19| 28 | 19 | 24 | 61 | 38 | 24 | 28
Pomeroy 115 J 22 | 37 | 32 |41 | 41|35 |44 | 14| 5 8 |16 | 7 |32 | 32 | 31 | 43 | 44 | 34 | 45
Sandholes 340 X 22 (12 |17 |15 |16 |22 |10 | 11 | 23 | 6 | 14 | 12 | 41 [ 39 | 28 | 50 | 44 | 36 | 60
Stewartstown 158 X 20| 25| 24 |26 |14 |15 |27 22| 6 |14 |37 | 19 | 33 |54 | 21 | 52 | 31 | 47 | 30
The Loop 280 X 30 |35 |46 | 43 | 53|66 39| * | 10|12 | 9 | 17|53 |21 | 33 | 49 | 41 | 44 | 34
Tullagh 257 X 24 | 29 | 26 [ 19 | 26 | 23 | 31 | 33 | 24 | 21 | 25 | 15| 42 | 48 | 50 | 46 | 46 | 52 | 39
NI Average 18 | 17 | 16 | 17 | 16 | 41 | 41 | 42 [ 44 | 45 | 45 | 44




HEALTHY Source:NINIS Areas performing poorer than Nl average
Indicators of Health March 2007 to March 2012
Life Expectancy [Census|Census|  GP Registrations Children GP Registrations Children % Dental Registrations % Dental Registrations
Wards 2008-2010 [ 0-2yrs [ 3-5yrs Aged 3and Under Aged 3-5years Children Aged 0-2 years Children Aged 3-5years

Cookstown Male | Female | 2011 | 2011 [2007(2008]2009|2010{2011|2012{2007{2008|2009|2010{2011(2012|2007|2008(2009(2010|2011{2012{2007]2008|2009{2010{2011|2012
Ardboe SI5<77 | >77<85 | 143 | 126 |118|115|117|125|135| 146|108 [ 109|107 | 122 | 116|124]28.8(36.5(385|32.0 {27.4|315|69.4 [68.8{83.2|78.7[90.5(903
Coagh >77<85 | >I5<77 | 102 95 | 67 (84 |88 |85 |94 |8 |59 |56|76|80 |95 (95]358(38.1]{40.9140.0139.4]145.1|71.2(66.1(71.1{725(81.1(853
Dunnamore >77<85 [ 57785 | 129 | 120 [105( 96 | 103|117 |125|117] 100|112 {120 114|106 112{29.5[219{36.9(42.7(33.6|36.8|72.0|61.6(675]|74.6(79.2|813
Gortalowry SI5<I7 | >77<85 | 153 | 124 |110|124|139 | 147|163 |145] 103 | 106|106 | 114 | 111|131|245(26.6|34536.1{36.2{37.2|66.0 {53.8{63.2|59.6(73.0|81.7
Killycolpy SI5<I7 | >77<85 | 111 | 125 |114[117|110|119|121]125] 102 | 101|105 118 |120|118]28.1{39.3|42.7|37.0{38.8{40.0|68.6 (653|714 |78.0(86.7|82.2
Killymoon SIKIT | >85 73 78 |75 (78 [ 72 {88 | 95|95 77 | 747263 |80 |83 [227(32.1(37.5|35.2|34.7|33.7/61.0164.9|68.1 [57.1]65.0{66.3
Lissan >77<85 | >85 | 56 | 89 |59 |64 |57 75|68 | 7489 (78|87 |75|78]|71]37.3[406(36.8453(36.8(365]69.7(75.6(793|74.7(82.1|83.1
Moneymore SI5<I7 | >75<77 | 152 | 141 |121[114]129[120|138|149] 104 | 122|116 | 125 | 130|124]30.6(28.1|37.2|37.5{30.4|38.9]66.3 [58.2{63.8|69.670.0{75.0
Newbuildings SISKTT | >77<85 | 99 80 | 79 (72 [103]93 |109]| 99| 70 | 67 | 77 | 70 | 80 | 88 [20.3(29.2(29.1|38.7|33.0|32.3|64.3|59.7|66.2 |64.3 [65.0 {64.8
Oaklands >T7<85 | >I5<77 | 95 84 |81 (8 |8 |89 |85 |81 ([11011204]95 |81 |90 (10133.3(39.8(52.4]30.3]44.7135.8(69.1176.9|89.5(79.0(81.1(85.2
Oldtown >77<85 | 85 | 101 | 105 |119|124|106| 97 |102|110] 104 |127|125|119|106| 98 |37.0{36.3|40.6(40.2{343(39.1|75.0{70.1|73.6|69.7|74.5|83.7
Pomeroy <I5 | >77<85| 110 97 | 851]99 (1031108 111{110] 81 | 97 | 95 | 90 | 100 | 115}23.5]29.3|28.2{28.7(37.8|34.6(56.863.9 [62.1156.7|72.0(81.7
Sandholes >T7<85 | >85 61 67 |60 [ 50 |47 | 47 | 48 | 45| 55|60 | 64 | 53 | 57 | 55 |33.3(48.0(31.9|27.7|31.3126.7|58.2|73.3|68.8(71.7(84.2(83.6
Stewartstown >T7<85 | >17<85 | 64 77 | 74 [ 76 [ 73 | 63 |58 | 55|94 |8 |82 |8 |8l |80]27.0(329(47.9]46.0|51.7130.9{66.0|64.3|70.7(80.2(85.2|88.8
The Loop SI5<I7 | >77<85 | 179 | 140 |126|122|121(139|162|168] 116 (126|114 | 130 | 128|144]32.5[23.8{32.2(30.9(35.2{35.7|71.6(63.5|67.5/69.2 (813|875
Tullagh SISKTT | >I5<77 | 65 63 | 65|66 | 75|68 |63|72(65]|72]62]|68|65|73]292(33.3(36.0(39.7]39.7|31.9[58.5]65.3[56.5(54.4(72.3(79.5
NI Average 77 82 25.5126.3|28.3(27.8(30.3(30.6|62.2|61.2|63.3|63.6|70.0|74.7




HEALTHY

Areas shaded red are performing poorer than NI average and are areas for concern if

Source: CHS consistently shaded
Indicators of Child Health March 2006 to March 2012 * Figures <5 suppressed
L),
Multiple Deprivation % Mums smoking during Children Breastfed at Discharge from
Wards 2010 Total Number of Births pregnancy (*at Dec) Hospital (%births)
Rank | 20% Most
Larne (n=582) | deprived in NI | 2006 |2007|2008 2009|2010 {2011 {2012]2008|2009|2010{2011 {2012] 2006|2007 | 2008 | 2009 {2010 {2011 |2012
Antiville 66 / 16 |21 [ 18 |11 | 15 | 19 | 18 | 60 | 42 [ 38 |22 | 60 | 13 [ 14 | 35 | 22 | 27 | 32 | 22
Ballycarry 466 X 35 (32|36 (33|34 |28 |37 * | 7 |10 8 | 16| 56 |48 |57 |50 54| 43|47
Ballyloran 61 J 11| 8 |12 |17 [ 15 |24 | 13|32 |50 | 23 |32 | 8 |27 | 38 | 38 | 13 | 24 | 25 | 23
Blackcave 166 X 25 (27 |24 |17 |17 |16 | 28 | 28 | 31 | 15 | 39 | 48| 28 [ 26 | 17 | 18 | 29 | 6 | 25
Carncastle 532 X 23 25 (20|16 |23 |23 |16 32|18 |13 |19 | 20| 58 | 48 | 37 | 58 | 61 | 39 | 44
Carnlough 200 X 35 (18 [ 21| 28 |20 |23 |18 22|26 | * |30 | 14 |31 |22 | 29 |21 | 5 |35 | 28
Central (Larne) 150 X 15|14 | 9 |17 |13 |18 | 13| 18 | 29 (38 | 18 [ 36 | 27 | 21 | 33 | 29 | 31 | 39 | 38
Craigy Hill 70 J 14 110 | 13 |10 | 15 [ 19 | 15120 | 5 [ 29 | 20 [ 33 | 17 | 25 | 13 | 23 | 48 | 42 | 27
Gardenmore 391 X 9 |19 |11 |13 17| 8 | 18| 7 |14 [ 33|24 | 18 | 44 | 37 [ 27 | 23 [ 35 | 38 | 33
Glenarm 308 X 19 |19 [ 20 |25 | 15 |24 | 14| 6 [ 13 |14 [ 24| 6 | 44 [ 37 | 38 | 50 | 31 | 46 | 64
Glynn 473 X 23 (27 (24|17 |17 |14 |13 18|13 | 8 |13 |17 |54 |54 | 40 | 42 | 53 |43 | 31
Harbour (Larne) 294 X 14 |11 |14 |13 |25 |24 | 12|50 | 11 [ 29 | 27 | 17 | 36 | 64 | 43 | 27 | 59 | 36 | 25
Island Magee 424 X 28 (19 (321927 | 18|22 17|16 |14 | 6 | 12|36 |53 | 44 | 45|52 61|50
Kilwaughter 477 X 83 |88 |97 (94 |8 [70 |8 | 15|29 | 9 |19 [ 12 | 32 | 31 | 28 | 37 | 42 | 39 | 43
Town Parks 269 X 14 119 | 14 [ 19 [ 14 [ 19 |14 | 26 | 29 [ 24 | 13 | 31 | 21 | 11 | 14 | 32 | 14 | 42 | 50
NI Average 18 |17 |16 (17 | 16| 41 | 41 | 42 | 44 | 45 | 45 | 44




HEALTHY

Indicators of Health March 2007 to March 2012

Source:NINIS

Areas performing poorer than NI average

(@)

Life Expectancy | Census | Census | GP Registrations Children GP Registrations Children | % Dental Registrations Children | % Dental Registrations Children

Wards 2008-2010 | 0-2yrs | 3-5yrs Aged 3and Under Aged 3-5years Aged 0-2years Aged 3-5years

Larne Male |Female [ 2011 | 2011 {2007{2008{2009{2010|2011]|2012{2007|2008|2009{2010{2011|2012|2007|2008{2009{2010{2011 [2012]2007|2008|2009{2010{2011 {2012
Antiville <I5 [ >77<85] 55 53 [ 49 | 56 [ 51 |46 57|60 41|44 43|56 |59 |55 |1841232|314(34.8(263(30.0]48854.5]60.5]60.7|66.1673
Ballycarry >T7<85 | >85 109 105 [ 62 |64 |88 |98 |96 [101] 63 |60 |91 |90 |97 |90 |339(234]34.1]|36.7|354|32.7|66.7(617(648(71.1(814|86.7
Ballyloran <I5 [ >I5<17| 49 A1 125 |30 |41 |45 (46 [ 44135 (40 | 32| 25| 32| 3840.0(355(220]40.0(32.6(455(71.4(725 {59.4152.071.9|60.5
Blackcave <I5 |>T71<85 | 52 TL [ 76 | 7L [ 65 [ 50 [45 | 48| 63 | 75 | 68 | 84 [ 77 [ 69 |31.6|254]415(420(37.8(33316L9(62.7163.2]75.0|72.7|812
Camcastle >I7<85 | 85 79 80 [ 69 | 7467 [66 72| 71|98 |93 |81 |88 (|81 [71]275(39.2|41.8]36.4(30.6[268]66.3(634]69.1]175.0|77.8|74.7
Carnlough >TT<85 | IKIT| 75 72 [ 76| 69 [ 66 |74 77|61 |8 |81 92|85 |78 |74]421(435]3331203(299(295]73.8(71.6|67.4160.0]69.2]716
CentraI(Larne) <I5 [ >I5<T7| 49 30 | 41136 (3632414048 |40 |44 )31(30]29268]306(33.3)188(220]275]64.6]625]705[516170.0]586
Craigy Hill <5 |>I<TT 39 30 [ 5447 (3034394655 |51 |46(43|36](31]315(36.2]36.7]294(359(45.7161.8/68.6 5431628778 |87.1
Gardenmore STT<85 | SI<IT| 41 31 (4535 [ 43 (4549 | 40|52 |52 |42(41 (33 |42]200]3141256(178{286(250]654(71.2173.8]73.2166.7|619
Glenarm >TT<85 | I<IT| 58 67 | 54 | 64 [ 58 [ 54 [ 575568 |62 |61 |64(63]|60]296(344]1293]296(298(273]70.6[59.7]65.665.6166.7]66.7
Glynn >T7<85 | 51185 | 59 75 [ 70|70 [ 72 {60 [ 50 | 47 [ 77 | 75 | 74 | 88 | 80 [ 69 |27.1|28.6(375(36.7|44.0(426]675(82.7]|75.7|750|725|739
Harbour(Larne) SIKIT | >IXTT | 46 54 (A1 |41 |40 [ 43 (40 | 46| 40 | 53 | 49 | 47 | 48 | 51 119.5(22.0130.0123.3|225|26.1575585]65.3]|74.5]70.8 | 70,6
Island Magee >85 >85 61 90 [ 79 |78 [ 73 (83 [65| 65| 76|82 |84 |80 |8 [89]278(346]356(24.1{308(30.8]658[50.0]66.7]|71.3169.0182.0
Kilwaughter >T7<85 | >85 288 288 222 (236|249 | 258 253|239 193 | 188|235 251 | 280 | 281 31.1(34.7353|38.840.3|36471.0(70.7|74.0(69.7|75.7]79.7
Town Parks >TT<85 | SI<IT| 55 48 149 | 47 |49 | 44 [ 48 [ 48 | 47 |50 | 47 | 47 | 46 | 48 |245(23.4(28.6]31.8135.4|37.5(66.0(68.0[59.6 {574 [69.6]68.8
NI Average n 82 255(26.31283|27.830.3 (30,6622 (612 (63.3(63.6(70.0|74.7




HEALTHY

Areas shaded red are performing poorer than NI average and are areas for

Source: CHS concern if consistently shaded
Indicators of Child Health March 2006 to March 2012 * Figures <5 suppressed
Multiple Deprivation % Mums smoking during Children Breastfed at Discharge from
Wards 2010 Total Number of Births pregnancy (*at Dec) Hospital (%births)
20% Most
Rank | deprivedin

Magherafelt (n=582) NI 200620072008 2009|20102011 (2012|2008 [ 2009 [2010 {2011 |2012] 2006 [ 2007 | 2008|2009 201020112012
Ballymaguigan 451 X 34 |39 |40 |37 |38 |43 (38| 14| 7 | 6 | 12| 11| 50 | 31 | 34 |53 |41 | 37 | 55
Bellaghy 323 X 40 | 40 | 49 | 43 | 35 |53 | 43|20 | 13 |14 |21 | 9| 25 | 30 | 38 [ 38 | 40 | 45 | 26
Castledawson 348 X 56 | 56 | 57 | 55 | 52|60 |59 | 11 | 9 |49 | 15 | 7 | 45 | 40 | 41 | 46 | 51 | 37 | 43
Draperstown 345 X 54 | 51 |53 |55 |44 [ 52 54| 12|16 |13 | 9 |14 | 39 | 32 | 38 | 35 | 33 | 44 | 48
Glebe 400 X 43 | 48 | 43 | 49 | 45 | 42 | 43 | 16 | 21 | 21 | 15 | 23 | 40 | 49 | 45 | 44 | 42 | 45 | 40
Gulladuff 429 X 42 | 35 | 45 | 34 |41 | 47 [ 35|10 (13| 9 [15 | 11| 44 | 35 | 30 | 36 | 37 | 49 | 37
Knockcloghrim 452 X 25 [ 37 |36 |37 | 31|37 |33 3 22| 6 | 11| 3 | 42| 58| 34|49 |55 | 46 | 45
Lecumpher 425 X 29 |31 (27| 25|32 |32 |31|10| * |16 |16 | 6 | 25| 50 | 33 | 32 | 34 | 38 | 35
Lower Glenshane 418 X 31 | 37 | 43 | 32|41 | 51|38 9 |11] 7 5 7 | 41| 40 | 38 | 44 | 49 | 51 | 47
Maghera 140 X 27 | 39 | 44 | 50 | 60 | 52 | 56| 12 [ 21 | 25 ( 13 | 15 | 26 | 38 | 35 | 44 | 20 | 33 | 36
Swatragh 397 X 36 | 41 | 50 |47 |50 [ 55 (4313 |10| o | o | * | 44 | 49 | 40 | 47 | 40 | 51 | 37
Tobermore 301 X 42 |35 (39|60 |31 |38 |31| 8 | * | 13| 9 |11] 36| 37|51 |49 |25 |47 |40
Town Parks East 288 X 49 | 47 | 45 | 48 | 53 | 38 | 39|16 | 24 | 17 | 9 [ 19| 39 | 40 | 35 | 24 | 47 | 34 | 33
Town Parks West 330 X 27 [ 33 | 29 [ 37 |36 |39 |24 | 15|14 | 9 | 17 | 16 | 52 | 52 | 41 | 41 | 44 | 46 | 54
Upperlands 218 X 31 [ 39 | 25 (40 [ 37 [ 34 40| 5 | 29| 9 | 7 * | 36 | 36 | 32 |33 41| 24 | 36
Valley (Magherafelt)| 392 X 33 [ 32 |35 |41 |42 |41 3924|1325 |12 | 7 | 28 | 31 [ 29 | 28 | 39 | 49 | 38
NI Average 18 | 17 |16 | 17 | 16 | 41 | 41 | 42 | 44 | 45 | 45 | 44




HEALTHY Source:NINIS Areas performing poorer than Nl average
Indicators of Health March 2007 to March 2012
.@.

Life Expectancy | Census|Census|  GP Registrations Children GP Registrations Children % Dental Registrations Children | % Dental Registrations Children

Wards 2008-2010 | 0-2yrs [3-5yrs Aged 3and Under Aged 3-5years Aged 0-2 years Aged 3-5years

Magherafelt Male | Female [ 2011 | 2011 2007 {2008 {2009|2010|2011 2012|2007 2008|2009 2010|2011 {2012 2007 [2008 | 2009 2010|2011 | 2012| 2007 | 2008 | 2009 | 2010|2011 | 2012
Ballymaguigan >I7<85 | >85 | 125 | 125 | 125|111 (112|108 | 115 120 | 125|135 (137|132 (129|120 [ 216|243 32.1 (296 | 235 325|696 | 71.1|759(72076.7|875
Bellaghy >T7<85 [ >T7<85| 142 | 133 | 109 | 124 [ 131|127 | 136 [ 131 | 108 | 98 | 116 | 121 | 138 | 152 33.0363(30.5( 386|309 |344| 741786802 (686|725 849
Castledawson >T7<85 [ >I7<85| 194 | 177 | 151 | 144 | 163 | 152 | 163 | 156 | 140 | 148 | 146 | 157 | 163 | 164 [ 31.11285(325( 303350353664 (615|651 |650|73.0 | 738
Draperstown >T7<85 | >I5<IT| 156 | 156 | 100 | 119 { 155 | 146 | 147 | 148 [ 103 | 99 | 150 | 145 | 154 | 159  40.0 {39.5|47.1 1473 (415|480 76.7|79.8 | 833|752 85.1 88.1
Glebe STT<B5 | ST7<85| 121 | 119 | 122 114 [ 143 | 138 | 132 [ 125| 115|118 | 121 | 123 | 119 | 133 [ 213 |2L.1| 245 29.0 | 31.8 | 328 67.0 | 62.7 { 62.0 | 569 | 74.8 | 70.7
Gulladuff >I7<85 | >85 | 128 | 125 | 113|100 | 108 | 120 | 114 [ 125| 110 [ 112 [ 121 | 125|126 | 110 33.6|36.0 (444 |325(395|44.0]82.7(786(76.0|720| 754|864
Knockcloghrim >T7<85 [ >17<85| 118 | 111 | 87 | 84 | 99 | 102|102 [ 109 | 121|103 95 | 92 | 102 | 110 | 39.1|333(404|412|43.1|385]76.0|816(821(772|814]88.2
Lecumpher >T7<85 | >I5<7T| 90 102 |84 180 ) 90 (8 | 8 [91 ]9 |88 |93 [102(105(104]369]350)389(384]353]396]708)69.3(753(824]829(904
Lower Glenshane ST7<85 [ >T7<85| 122 | 124 | 73 | 98 (113|120 | 119 (120 80 | 81 [ 110 | 120 | 128 | 129 | 28.8|37.8(48.7 (433 |420|425|813|741(80.079.2|852|845
Maghera <IS | 85 | 173 | 114 | 96 (78 | 135 [ 148 | 158 | 157 | 75 | 79 | 94 (108 | 116 | 1251323 (346333 |29.1 | 278|319 547|582 649|648 [61.2 76.0
Swatragh >T7<85 [ >17<85| 157 | 150 | 114|106 | 144 | 151 | 147 [ 149 | 130 | 128 | 129 | 139 | 144 | 158 | 36.8 |49.1(36.8 [ 35.1|435|450| 746|758 | 814748833873
Tobermore >I7<85 | >85 | 141 | 119 | 95 | 99 (125|122 | 135|118 | 110 | 112 (130 | 128 | 122 | 139 (389323 (368 418|407 424713679 |754|773|77.0856
Town Parks East >T7<85 [ >T7<85| 126 | 123 | 121|112 (124 | 137|132 [ 120| 120 | 114 [ 115] 105 | 113 | 129 (182|196 | 234 | 182|303 |40.0] 66.7 [ 51.8 | 65.2 | 66.7 | 699 | 66.7
Town Parks West >IT<85| >85 | 116 | 89 | 78 | 8 [ 97 | 97 | 104 93 [ 65 | 60 | 66 | 81 | 88 | 85 [256(305(19.6 309 |356|344]63.1|733|636]66.7|705]765
Upperlands >T7<85 [ >IS<IT| 136 | 114 | 92 | 85 [ 105|101 | 112 | 104 | 114 | 101 [ 103 | 113 [ 109 | 119 [ 25.0 | 28.2 | 32.4 | 27.7{ 39.3 | 38.5] 66.7 [ 65.3 [ 73.8 | 69.9 | 69.7 | 82.4
Valley (Magherafelt) | >77<85 | 577<85| 110 | 127 | 99 | 96 | 106 | 108 | 116 | 128 | 91 | 104 | 114 | 108 | 114 | 117 | 202 {28.1| 27.4 | 250 | 27.6 | 258 71.4 | 74.0 | 71.1 | 63.0 | 675 | 76.1
NI Average n 82 2551263283 (27.8 (303|306 622|61.2633(63.6(700]747




HEALTHY

Areas shaded red are performing poorer than Nl average and are areas for

Source: CHS concern if consistently shaded
Indicators of Child Health March 2006 to March 2012 * Figures <5 suppressed
Multiple Deprivation % Mums smoking during Children Breastfed at Discharge from
Wards 2010 Total Number of Births pregnancy (*at Dec) Hospital (%births)
Rank | deprivedin
Moyle (n=582) NI 2006 (2007|2008 |2009|2010{2011|2012|2008|2009|2010(2011{2012| 2006 [ 2007 | 20082009 [ 2010|2011 2012
Armoy 134 X 101518 (14 |12 |19 |20} 22 | 17| 6 | * | 6 | 40 | 47 | 26 | 53 | 36 | 37 | 45
Ballylough 137 X 9 | 7|10 |12 (1413 9|17 |15 9 | 8 | 11| 33| 14 | 50 | 25 | 25 | 31 | 11
Bonamargy and
Rathlin 322 X 6 | 8| 2|4 |12|5 ]| 6|17 0| 02250 | 50| 44| 67 |50 |54 |860]100
Bushmills 138 X 13| 6 | 11| 8 | 5| 8 |15} 23 (29 [ 56 |18 | 17 | 23 | 67 | 36 | 413 | 33 | 25 | 53
Carnmoon 242 X 17 (15 |12 (11 |14 [ 14 | 12 |} 18 | 9 [ 13 | 8 | 15| 47 | 60 | 27 | 64 | 43 | 29 | 82
Dalriada 370 X 13 (12 |12 (17| 9 |11 |13 | 23 | 36 | 27 | 33 | 29 | 46 | 25 | 33 | 12 | 33 | 36 | 31
Dunseverick 234 X 6 (15|10 9| 79| 6] 0] 0| 0] o0o| 0|f33]|60]|70]|67]|57]|67]| 67
Glenaan 319 X 11 (17| 8 (13 |17 |20 |11} 27 | o | 18 | 8 | 10 | 55 | 41 | 38 | 43 | 56 | 25 | 45
Glenariff 409 X 19 | 27 | 23|30 |20 | 14 [ 19} 23 {22 | 7 |11 |13 | 16 | 37 | 48 | 40 | 42 | 36 | 32
Glendun 272 X 109|159 | 6| 9 |10]13| 0|25 0 |11 20 |33 | 20 |40 | 67 | 67 | 40
Glenshesk 248 X 10| 8 |11 |11 |10| 6 | 8] 0 (15| 0 |13 | o | 18 | 14 [ 60 | 38 | 33 | 67 | 63
Glentaisie 146 X 19 [ 18 | 26 | 19 | 26 | 32 [ 18 | 14 | 20 | 18 | 15 | 31 | 37 | 28 | 65 | 44 | 42 | 44 | 39
Kinbane 125 X 9 | 6 12| 9 |10| 5| 8|10]|13| 0 |14 [33] 33| 17 | 36 |50 |60 |20 | 38
Knocklayd 124 X 28 | 24 [ 35|19 (29 |27 |26 |21 | 8 | 22 |15 |20 | 28 | 33 | 31 | 30 | 14 | 11 | 23
Moyarget 120 X 4 (10|16 | 9 |22 9 | 14})50 |24 |14 25| 8| o0 |10 20|25 |20 | 0 |21
NI Average 18 | 17 [ 16 | 17 | 16 | 41 | 41 | 42 | 44 | 45 | 45 | 44




HEALTHY

Indicators of Health March 2007 to March 2012

Source:NINIS

Areas performing poorer than Nl average

™,
) Life Expectancy | Census | Census GP Registrations Children GP Registrations Children % Dental Registrations Children | % Dental Registrations Children
Wards 2008-2010 | 0-2yrs | 3-5yrs Aged 3and Under Aged 3-5years Aged 0-2 years Aged 3-5years

Moyle Male | Female | 2011 | 2011 {2007 {2008 |2009]2010{2011 [2012| 2007|2008 {2009 |2010{2011{2012| 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
Armoy aJs |>1<T1| 52 49 [ 3043 |42 |44 | 42| S0 | 41 | 41| 34|33 |42 |44 |313]279 (429|477 (429 |420(707|756](735(87.9]905]818
Ballylough 85 | 85 | 44 37 |35 | 27 | 32|31 |33 (35|37 48|47 |40 |32 |30(37.1]148]188226 (273314811 (708723 (800781700
Bonamargy and

Rathlin g5 [>15a1| 3 18 |20 {21719 23|14]|2 17|18 |16 |16 |15 [238[190]235|105 261 429400529833 |750]813 [60.0
Bushmills J5 | >7785| 24 26 (2712623232025 192 [3027|3225|148[23.1]261]261(286]200(368]375(767 704|688 720
Carnmoon >T7<85 [ 51185 | 43 39 | 46| 42|36 [ 40 |40 | 34|32 | 44|53 |49 |41 |41(370(381)333(275 (205265625 (636623 (735805854
Dalriada >77<85 | 85 | 39 50 |30 |30 | 41|45 |36 | 34|48 |47 | 44|38 |51 |50[633]367[220]222(36.1|294(729 (830841763 |667]780
Dunseverick [ >77<85 | 85 | 33 29 |30 |31 (31|25 25|18 (23|24 28|31 |30]|33[300][355]|452|440|440]38987.0 (917786 |80.6]833]939
Glenaan 85 | 85 | 47 40 |38 |41 (45| 42|48 |46 [35/(35|31|41|43 |47 [20.0[195(267 (190|188 152|714 5711677829 |628 532
Glenariff >T7<85 | 85 | 64 78 [ 70169 79|72 (6352|6673 (76|73 |75 |80 |27.1[232]316|264]381|289(727(753 711808 840 /850
Glendun >77<85 [S15<77| 30 44 | 2935 (36|29 |27 | 25|40 |43 (38]34]43 |44 (379[257306 276|444 [240] 700|744 (895|794 837|864
Glenshesk 85 | 85 | 26 3 (2525 (29 (33 [26(29 (29|24 |29 |3135]33]200/[200]138]273]308]310(724]708[621|67.7 629|636
Glentaisie >77<85 [ 51785 | 75 70 5660 |58 |72 (74| 73|46 |55 |54 |52 |66|68]|250]267|276|181]176]274 (565|600 (537 (596773 750
Kinbane >77<85 [S77<85 | 21 35 (2527 [ 25|27 (232513 [ 19|26 |24 |23 |2 |200333]360]333(348](320(846]632(73.1667 [652]|864
Knocklayd SI<IT| 85 | 65 69 (798 | 78|79 |70 |8 [109] 94 |8 |9 |78|76]29.1[205]269]203]200]39.8(69.7(69.1732]674[692]750
Moss-Side and

Moyarget >T7<85 [S15<77 | 41 30 [ 26 (3134 [43[39(39(2 [23|34|35]39]36]346[226]/235]163 (1281282950652 (676|714 [615]750
NI Average | 8 255263283 (278|303 |306 (622|612 (633|636 700|747




HEALTHY

Areas shaded red are performing poorer than NI average and are areas for

Source: CHS concern if consistently shaded
Indicators of Child Health March 2006 to March 2012 * Figures <5 suppressed
‘ Multiple Deprivation % Mums smoking during Children Breastfed at Discharge from
Wards 2010 Total Number of Births pregnancy (*at Dec) Hospital (%births)
Rank 20% Most
Newtownabbey (n=582) | deprived in NI | 2006 | 2007 [2008|2009| 2010 | 2011 | 2012 | 2008|2009 |2010(2011|2012| 2006 | 2007 [ 2008 [2009 | 2010|2011 [2012
Abbey 329 X 32 31 27 34 35 32 32 39 | 28 | 10 | 12 26 56 55 37 | 38 | 51 | 31 | 65
Ballyclare North 362 X 43 49 60 | 61 41 57 63 21 [ 30 | 26 | 29 | 25 47 | 39 | 27 | 34 | 28 | 28 | 37
Ballyclare South 380 X 49 40 42 | 63 59 48 59 17 | 18 [ 24 | 18 | 21 | 41 | 36 | 46 | 41 | 61 | 40 | 42
Ballyduff 360 X 35 54 45 | 34 37 46 31 15 6 21 9 17 31 | 44 | 44 | 41 | 59 | 37 | 61
Ballyhenry 414 X 42 39 27 | 37 42 41 27 17 | 15 | 14 | 19 | 11 37 | 46 | 22 | 49 | 48 | 51 | 52
Ballynure 529 X 37 37 44 | 33 36 30 30 * * 6 5 56 | 44 (61 | 69 | 57| 70 | 53
Ballyrobert 527 X 47 79 55 50 59 55 53 10 | 11 8 8 40 54 | 47 | 66 | 39 | 53 | 49
Burnthill 463 X 29 17 29 | 35 18 25 28 18 | 14 | 13 | 12 | 27 | 45 | 24 | 28 | 34 | 58 | 44 | 54
Carnmoney 275 X 22 27 33 25 24 25 29 20 24 14 20 29 36 30 47 32 46 60 21
Cloughfern 238 X 46 44 42 57 57 40 46 28 | 28 23 17 45 36 31 | 40 | 35 | 38 | 48
Collinbridge 545 X 29 27 34 | 38 32 45 32 24 6 7 5 10 50 | 64 | 29 [ 25 | 31 | 53 | 44
Coole 55 J 38 34 34 25 26 32 34 50 38 38 36 39 37 35 24 20 15 28 26
Doagh 526 X 49 a7 54 38 46 51 38 5 5 6 6 9 49 49 41 51 59 53 66
Dunanney 28 J 29 42 34 37 42 35 37 31 36 22 31 30 21 24 15 19 26 23 32
Glebe
(Newtownabbey) 495 X 37 48 40 | 52 45 48 49 14 | 10 | 10 | 112 | 10| 65 | 38 | 49 | 38 | 44 | 54 | 45
Glengormley 273 X 40 31 40 45 55 34 49 24 35 27 20 33 33 42 30 30 35 29 47
Hawthorne 243 X 28 26 23 36 20 41 24 39 5 22 24 20 14 41 38 21 62 54 58
Hightown 320 X 27 22 27 | 33 18 40 29 20 | 23 8 37 | 15 | 52 | 28 | 38 | 57 | 50 | 50 | 31
Jordanstown 577 X 105 96 83 | 77 71 65 49 5 * * * 7 63 | 62 | 58 | 61 | 55 | 63 | 67
Mallusk 546 X 120 | 119 | 150 | 165 | 163 | 130 | 169 | 10 | 10 8 9 6 57 | 50 ( 44 | 50 | 53 | 48 | 48
Monkstown 143 X 55 44 75 64 65 50 51 20 23 25 10 18 31 32 34 41 41 38 34
Mossley 207 X 34 26 42 36 39 40 41 30 28 25 18 16 41 8 31 42 31 33 27
Rostulla 507 X 27 38 36 | 29 37 45 40 12 | 14 | 10 * 21 54 | 44 | 54 | 47 | 62 | 53 | 55
Valley (Newtownabbey] 94 J 38 60 33 | 51 51 41 52 35 [ 21 | 15 | 27 | 16 26 | 38 | 21 | 30 | 37 | 34 | 52
Whitehouse 77 J 21 11 20 | 13 18 16 35 16 6 18 | 30 * 48 9 40 8 44 | 44 | 26
NI Average 18 17 16 17 16 41 41 42 44 45 45 a4




HEALTHY

Indicators of Health March 2007 to March 2012

Source:NINIS

Areas performing poorer than Nl average

@ Life Expectancy | Census | Census GP Registrations Children GP Registrations Children % Dental Registrations Children | % Dental Registrations Children
Wards 2008-2010 0-2yrs | 3-5yrs Aged 3and Under Aged 3-5years Aged 0-2 years Aged 3-5years

Newtownabbey Male | Female 2011 2011 ]2007(2008/2009(2010{2011|2012/2007 2008 (2009|2010|2011{2012|2007 | 2008 {2009 2010 {2011|2012| 2007 [ 2008|2009 |2010 | 2011 2012
Abbey <75 >75<77 122 96 85 | 90 [ 96 | 97 | 102|100 71 | 62 | 74 [ 89 | 83 | 94 |21.2|21.1 (250309 (32.4|32.0]56.3|54.8|54.1|51.7 [65.1|63.8
BaIchlare North <75 >75<77 150 172 139 | 143 | 160 | 146 | 143 | 147 | 165 | 177 | 164 | 152 | 153 | 176 | 36.7 | 31.5 (40.0 | 39.0 {329 21.1| 68.5 | 69.5 [ 67.1 [ 61.8 | 73.2 | 67.1
Ballyclare South >77<85 | >77<85 187 140 122 |1 120 | 143 | 142 | 165 | 146 90 | 119 | 146 | 132 129 | 139 36.9 | 36.7 (29.4|37.3 (39.4(32.2] 66.7 | 61.3 [ 685 [ 70.5| 76.7 | 80.6
Ballyduff >77<85 >85 131 128 108 | 119 | 129 | 116 | 119 | 118 ] 108 | 103 | 91 | 112 | 127 | 130|194 | 244 (32.6 | 26.7 (31.9(32.2 519 | 553 [ 60.4 [ 51.8 | 614 | 75.4
BaIthenry >77<85 >85 121 94 93 | 94 [ 90 | 99 | 122|108 87 | 79 | 90 [ 92 | 93 | 92 | 29.0|26.6 (289273 |29.5|30.6 | 54.0|53.2 |63.3|58.7 828|783
Ballynure >77<85 | >75<77 | 118 130 | 111|125 110|108 | 93 | 83 | 111 | 124 | 113 | 121 | 123 | 115 41.4 [ 35.2 (355 [25.9 (44.1|21.7| 78.4 | 73.4 | 752 | 71.9 | 78.0 | 85.2
BaIIyrobert >77<85 | >77<85 161 188 148 | 163 | 166 | 144 | 144 ( 146 153 | 137 | 143 [ 167 | 180 | 1821318 393319313 (313|295 77.1|708 (755|743 ]80.0|79.1
Burnthill >77<85 | >77<85 104 79 73 | 66 [ 81 | 8 | 81 | 79| 72 | 64 | 66 [ 66 | 71 | 77 | 2741182 |16.0| 349 |45.7|29.1| 61.1 | 65.6 | 66.7 | 60.6 | 74.6 | 66.2
Carnmoney >77<85 >85 76 79 71 | 75 (78 | 79 | 73 | 75| 71 | 75 | 76 | 72 | 82 | 95 |31.0213(30.8|26.6 |28.8|28.0|52.1|62.7|71.1|639 (744|747
CIoughfern <75 >77<85 140 135 132 | 134 | 133 | 140 | 134 ) 121 128 | 142 | 136 | 135 134 | 133|273 | 246 (33.1| 286 (41.0(31.4] 66.4|69.0 [ 68.4 [71.1| 754 ]79.7
Collinbridge >77<85 | >85 108 106 92 | 93 | 90 | 103 | 107 | 111 111 | 108 | 108 | 100 | 106 | 100 | 32.6 | 26.9 | 23.3 | 24.3 |26.2 | 29.7 | 59.5 [ 60.2 | 71.3 | 64.0 | 73.6 | 74.0
Coole <75 >75<77 93 111 104 96 | 94 | 96 [ 93 | 89 | 89 | 103|108 [ 109 | 106 | 91 | 21.2 [ 18.8 [ 29.8 | 26.0 |21.5(23.6 | 58.4 [ 41.7 [ 48.1 | 51.4 | 61.3 | 64.8
Doagh >77<85 >85 152 150 147 | 138 | 123 | 118 | 123 | 136 | 149 | 147 | 139 | 144 | 135 ] 128 | 29.3 | 29.0 [ 39.0 | 30.5 [23.6| 28.7| 75.2 | 755 77.7 [ 86.1 | 80.0 | 82.0
Dunanney <75 >75<77 102 98 106 | 109 | 115|109 | 107 | 108 | 83 | 101 | 107 | 108 [ 110 | 119|179 | 156 (235|174 [215(23.2| 51.8 | 446 [ 51.4 [ 55.6 | 60.9 | 68.1
Glebe

(Newtownabbey) >75<77 | >77<85 145 120 113|119 133 | 133 | 147 140 117 | 124 | 133 [ 125 | 136 | 149 186 | 36.1 | 39.1 | 26.3 |27.2|30.0 | 57.3 | 63.7 | 75.2 | 62.4 | 77.2 | 69.1
Glengormley >75<77 | >75<77 128 128 99 | 103 (130138 | 125|123 103 | 100 | 114 ( 115( 119 | 123 23.2 | 25.2 | 27.7 | 26.1 |33.6|37.4]| 54.4 | 57.0 | 579 | 56.5 [ 73.9 | 76.4
Hawthorne >77<85 >85 85 66 75 | 8 [ 80 | 73 | 88 | 75| 65 | 64 | 70 [ 75 | 69 | 88 | 18.7 | 28.2 (313|274 |35.2|41.3]52.3|50.0|60.0 |60.0 [68.1]784
Hightown >77<85 | >77<85 90 73 75 73 (71 | 71 | 92 | 78 | 89 | 82 | 78 [ 72 | 71 | 86 | 173 | 24.7 [32.4]26.8 |35.9]28.2| 48.3 | 51.2 | 55.1 | 569 [ 73.2 | 75.6
Jordanstown >77<85 | >85 220 285 | 301|274 250|219 | 201 | 183 | 272 | 281 | 309 | 303 | 275 | 255 | 35.2 [ 36.9 | 37.2| 315 |36.3|43.2]| 76.1 | 74.0 [ 73.5 | 73.6 | 82.5 | 816
Mallusk >77<85 >85 489 415 361|370 | 408 | 471 | 455 | 451 339 | 362 | 387 391 ( 402 | 434 27.4]32.2319(33.8]352(306]67.0|657|68.2(64.7]77.1]80.2
Monkstown >77<85 >85 177 190 164 | 171 185|196 | 170 | 168 | 149 | 158 | 160 | 155 181 | 181 | 23.2 | 22.8 [ 28.1 | 29.6 [30.0 | 30.4 | 58.4 | 50.6 | 62.5 [ 56.8 | 64.6 | 74.6
Mossley <75 >75<77 114 121 93 | 101 | 104 | 110 | 112 | 124 95 | 106 | 104 | 103 | 116 | 112 | 18.3 | 23.8 | 30.8 | 25.5 |{32.1|29.0 | 55.8 | 56.6 | 60.6 | 65.0 [ 74.1 | 714
Rostulla >77<85 | >75<77 123 121 94 | 100 | 105 | 97 | 115|125 99 | 114 | 94 [ 106 | 105 | 108 | 35.1 | 28.0 | 20.0 | 24.7 |25.2| 29.6 | 68.7 | 64.0 | 61.7 | 55.7 | 61.0 | 64.8
Valley

(Newtownabbey) >75<77 | >75<77 161 139 126 | 121 | 158 | 139 | 146 | 159| 114 | 118 | 126 | 128 | 133 | 137 | 20.6 | 25.6 [ 23.4 | 223 (31.5(27.0] 58.8 | 53.4 [ 57.9 [ 53.1 | 58.6 | 58.4
Whitehouse >75<77 | >75<77 64 65 35 | 48 [ 48 | 60 | 55 | 72 1 36 | 30 | 29 [ 45 | 60 | 61 | 28.6|27.1|18.8|30.0(38.2|22.2|55.6 533|552 |578(76.7|73.8
NI Average 77 82 25.5(26.3 (283 |27.8 (30.3(30.6| 62.2 |61.2 | 63.3 (63.6|70.0]|74.7
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What we want to achieve
for all children and
young people:-

. Increased access to
quality early years
services particularly in
rural areas;

. Improved outcomes for
children who are not at
school or are not
reaching target
attendance rates;

. Strengthened services
at transition stages
from
home/preschool/prima

ry/ post
primary/employment;

. Access to quality play
and leisure facilities;

. Parents and carers
supported to
encourage children to
enjoy, learn and
achieve.




Enjoying, Learning and Achieving @)

Contents Cookstown Magherafelt Newtown
Page No Page No L2125 What we want to achieve
Page No for all children and
Early Years Provision 48 52 56 60 64 young people:-

. 0 . Increased access to
Primary School Less than 85% 49 53 57 61 65 quality early years
attendance services particularly in
Post Primary School less than 49 53 57 61 65 rural areas;

85% attendance
0 . . . Improved outcomes for
A,.;]: I;nrr;a;y Schoo:jzhtl'ldre:l 49 53 57 61 65 children who are not at
;N' nglish as an adaditiona school or are not
anguage reaching target
% Post Primary School with 49 53 57 61 65 attendance rates;
English as an additional
Language . Strengthened services
% of leavers attaining 2 or 50 54 58 62 66 at transition stages
more A levels or Equivalent from .

home/preschool/prima
% of Leavers attaining 5+ 50 54 58 62 66 ry/ post
GCSEs at Grades A* to C primary/employment;
Number of leavers attaining no 50 54 58 62 66
GCSEs . Access to quality play

o and leisure facilities;
% Pupils with full Statement 50 54 58 62 66
(Year 1-7)
. Parents and carers

% Scho.ol Leavers in Higher 51 55 59 63 67 supported to
Education encourage children to
% School Leavers in Further 51 55 59 63 67 enlj’lqy, learn and
Education achieve.
% School Leavers in 51 55 59 63 67
Employment & Training
% School Leavers 51 55 59 63 67

Unemployed/ Unknown



ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Early Years Provision November 2011 Source: Regional Daycare Profile
Number of Registered Places

@ Psszls:tsicfr?é%co Out of School

Wards 4 yrs Playgroups Day Nurseries Clubs Creches Childminders
Antrim
Aldergrove 392 100 71
Balloo 84 16
Ballycraigy 141 52 26
Clady 174 52
Cranfield 210 41
Crumlin (Antrim) 385 50 146 73 90
Drumanaway 130 40 50 24 44
Farranshane 126 75 24 22
Fountain Hill 162 50 25 26
Greystone (Antrim) 121 18
Massereene 435 48 86
Parkgate 153 40 28
Randalstown 256 52 46 61
Shilvodan 133 16 16
Springfarm 441 85 114 41 43
Steeple 128 26 20 23
Stiles 161 30 40
Templepatrick 125 38
Toome 218 23 30




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Figures suppressed

Source: DE

Areas higher than NI average

@ Primary School - Less than 85% Post Primary School - Less than 85% | % of Primary School Children with English | % of Post Primary School with English as

Ward attendance attendance as an additional language an additional language
2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011 - |2006-|2007-|2008-|2009-|2010-|2011-|2006-|2007-|2008-|2009-|2010-|2011-

Antrim 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 07 | 08 | 09 [ 10 | 11 | 12 | 07 | 08 | 09 | 10 | 11 | 12
Aldergrove 36 4.4 39 5.4 10.5 10 10.1 8.2 * 0 * 10|16 10] O * 0 0 0 0
Balloo 73 104 73 8.4 11 158 | 180 | 125 | * * 149 [ 56| * |45 o | o | O] O O] O
Ballycraigy 6.4 6.4 5.4 7.9 173 | 259 | 150 | 155 | * * 3 (313433l 0| 0|00 oO0]foO
Clady 2.0 25 29 27 93 | 102 8.9 6.0 * * * * * [16] 0 0| o0 * 0| o0
Cranfield 26 19 20 3.0 6.5 7 135 7.2 * * * * * [19] 0 0 0 0 0 0
Crumlin (Antrim) 6.1 39 43 3.1 94 | 112 | 103 7.7 0o *|07|08| * o8] 0| 0| O] O] 0] O
Drumanaway * 3.2 * 2.5 132 | 122 116 74 26| ¥ 0 * 241 0 * * 129 | * | 26
Farranshane 8.3 6.3 8.9 9.3 187 | 244 | 202 | 244 | * * * 4238 (65] 0 * * * * | 37
Fountain Hill 101 | 109 7.5 2.7 226 | 164 | 256 | 196 | 25| 34 |34 [ 39 |50 |56 * * * 0 0 | 34
Greystone (Antrim) | 7.2 6.9 9.5 103 | 161 | 176 | 154 | 103 | * * * * * [31] 0| 0] 0] O * 0
Massereene 35 43 35 4.0 81 | 108 8.9 79 | 29|40 |34 (39 (68|70 0 |15 * |20/ 22|26
Parkgate 2.1 * * 19 5.7 76 5.8 4.0 olojo]o]o|o0o]oO * 0|0} 0] o0
Randalstown 3.0 5.7 33 35 9.3 9.6 124 | 120 [ 31| 43|62 |56 |50|40| 0 | 19| 38| 51|55/ 54
Shilvodan 47 29 * 35 75 6.8 55 39 * * * * olofo|]ofo]o0o]oO0foO
Springfarm * * 43 8.2 8.2 64 [ 206 | 223 | 0 | © * * | 33 ]110] 0 | 0 * * 0 |53
Steeple 116 | 113 9.5 6.6 172 | 252 | 200 | 108 | * * 1105[105|126| 69| © * * * * | 48
Stiles 148 | 118 6.9 105 | 213 | 232 | 184 | 168 | * [25| * | 24| 23|24 0 | 0 [ O | O | O |31
Templepatrick 0 6.3 * * 53 7.7 8.7 8.7 0 * * * o{o0] o0 * 0 o J O I A
Toome * 19 16 * 7.8 8.8 145 | 122 | * * | 16|25 (33|15 0 * 0 0 * 119
NI Average 53 55 5.0 4.6 126 | 127 | 116 | 105 | 16 | 23 | 28 (31 |33 (31| 08| 12| 14| 16 | 17 | 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than NI average and are
areas for concern if consistently shaded

Numbers 1-6 are displayed as 3 to avoid the disclosure of any personal information.

"@) Multiple Deprivation | % of Leavers attaining 2 or more A levels or | % of Leavers attaining 5+ GCSEs at grades % Pupils with Full Statement

Ward ’ 2010 Equivalent A*to C Number of Leavers attaining no GCSEs (Year1-7)
20% Most
Rank of | geprived

Antrim NI (n=582)| inNI |2006|2007|2008|2009|2010(2011(2012]2006(2007|2008|2009|2010|2011|2012|2006(2007(2008|2009|2010]2011|2012] 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
Aldergrove 512 X 51 (49 | 43 | 45 | 60 |46 (50| 79|70 |78 |75 (8 |77 (8] 3 |3 (3|3 |3|0]0]14]0|10]121]11
Balloo 236 X 43 130 (20 | 21 [ 20 |59 |29 |43 |70 |53 |71 2071 |71 3|3 |3]|3]|3|3]0]O 0 [48 | O 0
Ballycraigy 104 / 30 (14|17 |20 |18 |17 [ 23|80 |33 (39|53 (18|67 |[62] 3 |3 |33 ]3| 3] 3]30]30(31]34]33
Clady 488 X 49 | 47 |60 | 53 [ 63 | 60 | 48| 8 |73 |74 |74 (8 |73}70] 3 | 3|3 |3 |3 |[3]3]16] 0 ([19] 0 [18
Cranfield 471 X 69 [ 38 | 64 | 72 |59 | 62 | 69|90 |66 |82 |88 (8 |9 ([8] 3|3 |3]3]3]|]0]3 0 [00] 0 [20] O
Crumlin (Antrim) 434 x |45 39|55 |54|40 |55 5773627968 [708 8] 3|3 |[3|3|3|0|0o]15]16]|26]18]09
Drumanaway 420 X 44 |1 38 [ 30 | 38 [ 41 | 48 | 52| 67 |59 [56 |72 (78|77 |69 3 |33 |3 |3 |0]|3]|27]|29/|28]27]|25
Farranshane 51 J 25 |17 [ 14 (16 | 18 | 15 [ 29 | 25 | 17 [ 41 | 53 | 59 [ 50 | 57 | 3 3 3 3 3 3 3128132303200
Fountain Hill 179 X 41 | 14 | 42 | 12 | 38 [ 30 [ 30 | 65 | 45 | 69 | 60 | 79 | 74 [ 55 ] 3 3 3 3 3 3 0 J24 25|24 |25]29
Greystone (Antrim) 199 X 44 139 [ 9 | 27 [ 35| 38 |33 |100| 61 [ 69 |60 (78 |58 71| 3 | 3 (3|3 |3 |0 3]25]|26(29]31]|31
Massereene 483 X 33 | 37 | 35 (38 | 35 | 43 (39| /5|71 (71|77 |65 (74 ]|75] 3 3 3 3 3 0 0|J12]11]11]201{20
Parkgate 510 X 50 | 52 |64 (5770 |61 (58] 79|71 (8 |8 |8 (8 |79] 3 3 3 3 3 0 0|17]18]18 |19 |20
Randalstown 446 X 72 (49 | 41 | 50 | 55|58 [ 5693 |66 |73|79 (74|18 [9%])] 3|3 ((3]|3|3|3]|0]|14]14|14]14]|15
Shilvodan 461 X 63 | 55 (60 [ 59 |55 |60 |66]8 |79 (78|92 |84 (87|97 3 3 3 3 3 3 0|24 24 ] 26|48 | 25
Springfarm 292 X 41 | 48 [ 24 | 52 [ 29 | 53 | 45| 78 | 70 [ 92 | 65 (49 | 79|70 3 | 3 (3|3 |3|0]| 318|117 |14]14]|13
Steeple 121 X 16 | 25 | 14 [ 16 | 12 | 12 | 41 | 47 [ 25 | 67 | 47 | 48 | 80 (53| 3 [ 3 | 3 | 3 |3 | 0| 3)40(|69|71]|33]|34
Stiles 222 X 46 | 8 9 | 23 |42 | 24 | 33 | 69 [ 55|58 |57 |68 |41]73] 3 3 3 3 3 3 0 |25 |24 |49 (47 | 49
Templepatrick 555 X 56 | 68 | 75|67 | 79|78 | 71 1 63 [ 8 |100| 72 |91 |91 ]|91] 3 3 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0
Toome 296 X 73 (45|49 |56 |46 | 49 (49 | &5 |66 |74 |76 | 79|81 |76 3 | 3 |3 |33 ]3| 0])18|17|34]|32]|17
NI Average 45 | 45 | 46 | 50 [ 53 | 53 | 56 | 64 | 65 [ 67 | 70 [ 72 | 73 | 76 29 | 29 | 29 | 29 | 2.8




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

MDM Rank - 1 = most deprived

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than Nl average and are areas

for concern if consistently shaded

Numbers 1-6are displayed 3 to avoid the disclosure of any personal information

f}) Multiple % of School Leavers in Employment & Number of School Leavers

Ward Deprivation 2010] % of School Leavers in Higher Education % of School Leavers in Further Education Training Unemployed/Unknown

Rank 20% Most

of NI | deprived
Antrim (n=582) in NI ] 2006|2007|2008(2009|2010|2011|2012f2006(2007|2008| 2009| 2010(2011(2012|2006(2007|2008|2009(2010|2011(2012|2006|2007|2008|2009|2010{2011|2012
Aldergrove 512 X 46 |42 | 41 |42 | 59 | 36 [40 | 44 | 42 (33|37 |33 |36 |42 | 8 |16 (24205 |18 8] 3|3 ]|3([3]3]|3]:3
Balloo 236 43 130 | 27 | 21 | 20 | 59 [29 | 43|30 |60 | 21 | 20 | 18 |64 | 43| 30|20 |21 |20 |18 | O | 3 | 3 |3 [3 |3 |3(0O
Ballycraigy 104 / 30 [ 14 | 11 | 20 | 18 | 17 [ 12 | 30 | 33 (67 | 20 | 18 | 72 |62 | 30 | 52 (17 |20 | 18 (17 | 23] 3 | 3 | 3 [ 3 | 3 | O | 3
Clady 488 X 44 |37 | 55 [ 51 [ 50 (54 (35|29 |31 |29 | 38 | 40 |27 | 46|22 |27 | 7 | 6 [ 8 | 6 | 13| 3 | 3 |3 |3 |3 [3]3
Cranfield 471 X 66 | 31 [ 55 |66 |49 | 53 | 63 | 24 |31 |18 [ 9 34 19 | 34|10 (34 [18[9 |7 ]|26|3]|3([3([3|3|3]3]3
Crumlin (Antrim) 434 X 39 |35 [ 50 (41 (34 | 42 | 45|34 |27 | 26| 33 | 45 | 35|33 |23 (30|24 2116|126 |19 3 (3|3 |3]|3]|3]16
Drumanaway 420 37 |31 [ 22 (38 |33 | 42 | 41| 48 | 41 |44 | 45 | 56 |39 |41 )11 (25 |26 (1011|1017 3 [3 (3|3 [3]|]0]3
Farranshane 51 / 25 | 17 [ 9 [ 16 [ 18 | 15 | 14 | 25 | 17 | 55 | 47 | 18 | 40 [ 54 | 25 (44 (32 (16 | 18 | 45| 25| 3 [ 3 [ 3 [ 3 [ 3 | 3| 7
Fountain Hill 179 X 41 | 14 [ 35 [ 12 [ 35 [ 26 [ 25 | 41 | 41 | 54 | 40 53 148 |50 | 18 |36 |12 |12 [ 9 [ 11 [ 20| 3 3 3 3 3 3 3
Greystone (Antrim) | 199 | x | 44 |39 [ 16 | 10 [ 35 | 31 | 29| 56 | 17 | 63 | 47 | 61 [ 31 (46 |19 (17| 9 (20|13 |31 |21 3 [ 3|3 3|3 |33
Massereene 483 X 33 |33 | 35 | 28 [ 33 [32 (38|45 |35 |52 | 47 | 43 | 43|39 23|25 | 6 [17 |22 |19 |15 3 | 3 |3 |3 |33 ]9
Parkgate 510 X 42 | 48 [ 56 [ 49 [ 63 [ 55 (50 | 13 | 10 | 25 | 41 21 129 [ 32|33 (2919 [ 8 7 |14 )16 3 3 3 3 3 3 3
Randalstown 446 X 66 | 43 [ 32 | 48 |47 | 45|51 |10 |40 |44 | 31 | 42 | 8 (41209 (176 | 6 |34 2|3 ([3 (33 [[3]3]3
Shilvodan 461 X 56 [ 50 [ 53 | 49 [ 39 | 50 [ 55)26 | 26| 20 | 35 ( 47 |30 [ 28 | 19 [ 21 ( 28 | 8 8 |10 | 17 | 3 3 3 3 3 3 3
Springfarm 292 X 38 | 48 [ 51 [ 35|26 |50 | 38| 44 |37 |24 | 52 | 43 |34 |34 9 (11 (22 (10| 9 | 8 |19 3 ([3 (33 [3]|]0]9
Steeple 121 X 16 [ 25 | 14 | 16 | 12 | 12 | 35 | 42 [ 58 [ 62 | 53 [ 56 [ 76 [ 35| 47 | 25 |14 |16 |12 (12 (29 3 | 3 | 3 | 3 | 3 | 3 | 3
Stiles 222 X 38| 8 [12 ( 9 (16 | 24 | 30 | 12 | 45 | 64 | 43 | 42 |38 (50|35 (349 (9 |16]|24]20) 3333 [[3]3]3
Templepatrick 555 X 5 | 55|67 |56 |61 |74]|66|19 |26 |29 | 17 | 24 |13 (34|19 (10 (13 (17| 9 |13 0| 3 (3 (3|3 [[3]|]3]O
Toome 296 X 63 | 43 [ 47 |53 |44 |41 | 46| 7 | 21 | 34| 29 | 48 |32 (41|17 (34 (197 |6 |2 7|3 ([3([3|3[3]3]3
NI Average 37 | 38 (40 | 43 | 42 | 42 | 42| 28 | 27 | 30 | 32 33 (333512928 (25|19 (19| 20 | 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Early Years Provision November 2011

Source: Regional Daycare Profile

Number of Registered Places

Census 2011

.@' Population O to Out of School
Wards 4 yrs Playgroups Day Nurseries Clubs Creches Childminders

Ballymena

Academy 81 35 24 18
Ahoghill 287 45 99
Ardeevin 249 72 139
Ballee 146 27
Ballykeel 140 52 24 19
Ballyloughan 87 43
Broughshane 237 26 56
Castle Demesne 101 48 12
Craigywarren 144 25 29
Cullybackey 165 26 68
Dunclug 236 37 16 33
Dunminning 161 46
Fair Green 132 16 18
Galgorm 180 46 24 90
Glenravel 260 74 66
Glenwhirry 168 40 40
Grange 243 42 38
Harryville 92 48 24 43
Kells 236 52 85
Moat 103 25
Park 140 144 12 34
Portglenone 201 24 39
Slemish 134 6
Summerfield 176 25 100




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Figures suppressed

Source: DE

Areas higher than NI average

.®. Primary School - Less than 85% Post Primary School - Less than 85% | % of Primary School Children with English | % of Post Primary School with English as

Ward ’ attendance attendance as an additional language an additional language
2008 - | 2009- | 2010- | 2011- | 2008- | 2009 - | 2010- | 2011 - [2006-|2007-|2008-|2009-|2010-|2011-|2006-|2007-|2008-|2009-|2010-|2011-

Ballymena 2009 | 2010 2011 2012 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 07 [ 08 | 09 | 10 | 11 | 12 | 07 | 08 | 09 | 10 | 11 | 12
Academy 2.8 38 3.7 4.9 6.3 7.2 6.8 4.7 40 | 33 | 3.2 * * 2.9 * * * 47 | 26 | 29
Ahoghill 1.9 * 3.0 2.8 5.1 8.9 9.5 9.5 0 * * 0 * 0 0 0 * * 0 1.7
Ardeevin 2.8 4.1 3.5 3.3 9.4 7.4 6.6 4.5 * * 21 | 36 | 40 | 34 * * * * * 2.0
Ballee 8.6 8.8 14.1 8.1 18.5 21.6 23.7 34.6 0 0 0 * * 2.5 * 0 * * * 0
Ballykeel 2.8 8.1 4.8 35 17.6 28.2 28.5 19.3 0 0 * * * 0 0 * * * * 0
Ballyloughan 3.9 41 * * 7.4 6.7 9.8 7.4 * * 53 | 64 | 60| 36| 0 0 [ 35| 33| 76 | 63
Broughshane 2.4 2.3 2.2 2.8 5.8 6.5 5.8 4.0 0 0 * * * 0 0 0 0 * * 0
Castle Demesne 16.4 11.2 8.1 6.4 18.4 27.4 24.2 19.0 | 81 | 1644 |23.0 229|217 |208| * | 46 | 78 | 87 | 11.0 | 200
Craigywarren * 2.1 * 1.9 5.4 8.3 3.7 4.7 0 0 0 * * 19 ] o 0 0 * * 0
Cullybackey 42 3.8 33 3.8 17.7 11.3 8.7 9.8 * 2.4 o 2.2 * 0 0 * * * * 3.1
Dunclug 10.4 8.8 8.4 8.9 21.1 211 24.2 18.1 * 50 | 71 | 6.7 | 75 | 94 * 32 | 63 | 70 | 102 | 111
Dunminning 2.5 * * 0.0 4.0 6.4 5.6 4.9 * * * * * 0 0 0 0 0 0 0
Fair Green 12.2 9.9 12.0 11.6 14.1 24 17.0 135 | 3.7 | 83 | 6.6 | 123|105 | 133 | * 39 | 6.1 | 115|164 | 87
Galgorm 16 * 1.8 1.8 43 4.7 33 26 * * * * * 0 0 0 0 0 0 0
Glenravel 2.2 2.1 * * 7.8 10.9 12.6 6.8 * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 16
Glenwhirry * 2.4 * * 6.3 3.8 45 3.0 0 0 * * * 0 0 0 * * 0 17
Grange 1.7 31 2.0 1.9 5.9 6 6.7 53 * 0 0 0 * 0 0 0 0 0 0 0
Harryville * * * 11.6 14.5 6.9 10.8 167 | 5.0 | 76 | 71 | 6.4 | 46 | 95 * * * * 0 0
Kells 2.5 33 3.9 3.0 12.0 14.5 10.6 12.0 * 17 | 22 [ 25 ]| 22 | 1.8 0 0 0 0 0 0
Moat 7.1 49 5.0 * 15.1 23.5 19.5 18.9 * * * * 34 | 33 * * 0 0 * 0
Park 6.0 6.3 5.9 7.6 19.6 15.7 16.5 14.4 | 69 | 121|142 | 169 | 143 | 138| * * 36 | 63 | 9.7 | 107
Portglenone * * 2.1 2.4 7.0 7.3 7.6 10.7 * * 0 24 | 29 | 1.9 0 0 * 0 * 1.9
Slemish * * 2.5 * 9.0 9.2 4.6 4.4 0 0 0 * * 0 0 0 0 0 0 0
Summerfield 6.6 5.1 5.4 2.8 9.1 10.9 12.0 112 | 27 | 58 | 79 | 76 | 6.8 | 6.7 * * | 47 | 55| 6.6 | 85
NI Average 5.3 5.5 5.0 4.6 12.6 12.7 11.6 105 | 16 | 23 | 28 | 31 | 33 | 31| 08 | 12 | 14 | 16 | 1.7 | 1.7




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than NI average and are areas for
concern if consistently shaded

Numbers 1-6 are displayed as 3 to avoid the disclosure of any personal information.

.®. Multiple Deprivation | % of Leavers attaining 2 or more A levels or| % of Leavers attaining 5+ GCSEs at grades % Pupils with Full Statement

Ward : 2010 Equivalent A*to C Number of Leavers attaining No GCSEs (Year1-7)
20% Most
Rank of deprived

Ballymena NI (n=582)| in NI |2006]2007|2008|2009(2010(2011|2012]2006|2007|2008|2009|2010(2011|2012]2006|2007|2008|2009|2010{2011|2012|2008|2009|2010|2011|2012
Academy 479 X 65 | 73 | 54 | 76 [ 60 | 63 | 79| 77 | 88 [ 77 | 85 |92 |83 |93 | 3 | 3 | 3| 3|3 [ o] o] o |29]|28([30]30
Ahoghill 499 X 38 | 53 [ 42 |30 |53 |44 |58]59 |71 |70 |72|78|69|70]| 3| 3 3 | 3 30| o0o)1afl14]15]|15]14
Ardeevin 551 X 68 | 60 [ 71 [ 61 | 66 | 48 | 79| 81 | 72 |82 (89 |8 [ 63 |97] 3 | 3| 3|3 [ 3| 3| o0]19]|18|19]|18]18
Ballee 38 J 21 | 10 [ 12 [ 16 |14 | 16 | 24| 39 | 10|27 (16 (14 |16 |33)] 3| 9| 3| 3| 3|3 |o0]29]|32]|30]| 0] O
Ballykeel 74 J 9 [26 | 9 |38 (19|33 |32 35|40 (33|57 |19 |48 |47]| 3 | 3 3| 3 3 0] o0o]25|27]00]30]|29
Ballyloughan 572 X 65 | 59 [ 63 [ 75 | 69 | 53 | 72 | 85 | 78 [ 89 [ 84 | 79 [ 68 | 92| 3 | 3 | 3 | 3 [ 3 | 0 oJo|lo]|o]|o
Broughshane 519 X 56 | 62 | 60 | 49 [ 62 | 69 | 81 | 76 | 71 |68 |70 |91 |8 | 94| 3| 3| 3| 3|3 |o0o] o] o|20]19[19]19
Castle Demesne 106 J 11 |100| 38 | 19 | 45 | 31 | 24 | 54 |100| 50 | 63 | 75 [ 58 | 41| 3 | 3 | 3 | 3| 3| 3| 3] 0o [42]|40]|43]|42
Craigywarren 492 X 52 | 59 | 62|55 (|53 |74|56|8 |69(|8 |79 |73 |9 |8 | 3|3 |3 ]| 3|3[o0] 3 ]26]25]|23[21]20
Cullybackey 302 X 36 | 23 [ 40 [ 34 | 57 |23 | 38|60 |50 |60 |53 |73(50|66] 3| 3| 3| 3|3 25252324 ] 0
Dunclug 83 J 37 |39 [ 14 [ 12 | 13 | 30 | 13 | 50 | 48 | 14 [ 44 (46 |48 |60 )] 3 | 3 | 3 | 3 | 3 0 |21]20]20|20]19
Dunminning 423 X 58 | 38 | 55 |45 [ 52 |49 | 53| 74 |69 |74 |8 |76 93|78 3| 3| 3| 3|3 |o0]o0o]21]21]21f21]22
Fair Green 133 X 21 |55 | 21 | 35 [ 27 | 212 | 41| 21 | 68 [ 21 | 50 |50 |21 | 64| 3 | 3| 3| 3| 3| o] 3]34|33]0(fo0]0O
Galgorm 561 X 61 | 67 | 60 | 56 [ 59 | 63 | 74| 80 | 69 | 75 |79 | 8 |81 |8 | 3 | 3| 3| 3| 3| 0] o0]16|16]|33(18]18
Glenravel 404 X 46 | 50 | 58 | 57 | 60 [ 44 | 55| 72 | 61 | 69 | 75 |74 |74 72| 3 | 3| 3| 3| 3| 3| 3 |14|14]|26]|26]26
Glenwhirry 447 X 43 | 55 | 48 [ 52 |73 |61 | 78| 78|74 |70 |81 [88 |8 [90| 3|33 |33 ]| o0o|3]|]o0o]|18[18]18]18
Grange 458 X 57 | 53 | 65 |43 |68 |59 |66 | 75|73 |75]|8 [8 |79|8 | 3| 3|3 |3 |[3[o]|]o]o]|o0o]|14f[14]14
Harryville 160 X 19 | 19 | 23 [ 20 | 41 |33 [ 29| 19 [ 50 | 23 |60 [ 53 |8 [50]| 3 | 3 3| 3 3o 3]ofo]o]|o]o
Kells 436 X 25 [ 52 | 34 | 38 [ 39 | 48 | 40 | 57 | 67 [ 59 | 63 [ 69 |55 [ 72| 3 | 3 [ 3| 3|3 ] o0 18| 18|18 0| 0
Moat 68 J 29 | 14 [ 18 [ 10 | 19 | 21 | 19 | 54 | 48 | 18 [ 41 | 75 |50 |44 ]| 3 | 3 | 3 | 3| 3 | O 0| 0 [40] 37|40
Park 450 X 57 | 39 [ 65 [ 50 | 46 | 52 | 35|70 |67 |71 |73 |77 |76 |65] 3| 3| 3| 3|3 |3 |3]32]33|] 0| o0]oO0
Portglenone 372 X 47 | 54 | 50 | 58 | 49 | 56 [ 66 | 67 | 73| 75 |80 [ 78|85 |8 | 3 | 3| 3| 3 [ 3] o0o|o0o]19]20f[21]22]21
Slemish 453 X 47 | 49 | 53 [ 54 | 54 |60 [ 54| 77 |67 |72 |8 [69]|8 [93| 3|3 [3]|3[3]o|lo]Jo]|]o|[o]o]|o
Summerfield 502 X 53 | 52 | 62 |50 |46 | 56 | 56| 78|74 |70 |8 |54 |8 |8 | 3|3 |3 |33 [3]3]o]o0]o0ofo]23
NI Average 45 | 45 [ 46 [ 50 | 53 | 53 | 56 | 64 | 65 | 67 | 70 | 72 [ 73 | 76 29 |129|29|29]28




Areas shaded red are performing poorer than NI average and

ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING MDM Rank - 1 = most deprived are areas for concern if consistently shaded
Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12 Source: NINIS Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure of any personal information

.,-*)' ) o i

& Multiple % of School Leavers in Employment & Number of School Leavers
Ward Deprivation 2010] % of School Leavers in Higher Education % of School Leavers in Further Education Training Unemployed/Unknown

Rank {509 most
of NI | deprived

Ballymena (n=582)| in NI |2006|2007|2008|2009|2010|2011|2012] 2006|2007| 2008|2009|2010|2011|2012] 2006|2007| 2008|2009|2010|2011|2012| 2006|2007|2008| 2009 2010 2011|2012
Academy 479 X 62 | 65 |42 | 73 |52 |53 |57 42|12 |35 | 9 |12 |23 (3912|1212 |9 [122f10]| 4| 3|3 |3|3]|3]3]3
Ahoghill 499 X 25 | 42 [ 39 | 23 | 36 [ 31 | 44| 32 (32|39 [51|36|49|32]|38)| 28| 8 |21| 8 | 8 |20 3| 3 |3]| 3] 3|3 ]10
Ardeevin 551 X 55 | 48 [ 71 | 53 | 53|43 | 61| 26 | 12 | 11 | 26 | 25 | 38 [ 33 | 10 | 28 | 8 8 |9 |8 (0] 3|3|3|3[3]3]o0
Ballee 38 J 9 | 10 | 12 [ 16 | 14 | 16 | 24 | 42 [ 10 | 23 |42 | 14 | 16 | 24 |36 |70 | 62 |16 | 43 | 74 |43 ] 3 | 3| 3 | 3 | 3| 3| 3
Ballykeel 74 J 9 (23 | 25 | 27 [ 19 | 12 | 21 | 35 | 40 | 18 | 41 | 19 | 41 |47 | 47 | 26 | 52 |24 [ 29 (33| 21| 3 | 3 | 3 | 3 [ 3| 3| 3
Ballyloughan 572 X 59 | 52 |61 |63 |49 |38 |56)29 (30| 13 [31 |36 |47 |36 9 |12]|26]| 9| 8|9 |4]3]|3]|3|3|3]3]3
Broughshane 519 X 38 | 60 [ 48 | 41 | 44 | 49 | 56| 47 | 19| 36 |27 | 41 |37 (38| 9 | 19| 12 |27 9 [ 9 | 3| 3|3 |3|3]|3]3]3

Castle Demesne | 106 J 11 | 100 | 25 | 19 | 15 | 27 | 24 | 36 | 100 58 | 50 | 50 | 42 | 47 | 32 [ 100 | 13 19 | 15 | 12 | 12 3 3 3 3 3 3 3

Craigywarren 492 X 41 [ 51 [ 56 | 45 | 43 | 71 | 50| 33 | 23 | 28 [ 39 [ 43 | 10 | 31 | 11 | 23 8 9 10 | 10 6 3 3 3 3 3 3 3
Cullybackey 302 X 31 | 10 | 33 9 33 | 10 | 21 | 22 | 30 | 27 | 47 | 47 | 47 | 41 | 36 | 47 | 33 | 28 | 10 | 27 | 34 3 3 3 3 3 3 10
Dunclug 83 J 26 9 10 | 11 | 13 | 11 | 13 | 39 | 36 | 38 | 37 | 50 [ 59 | 60 8 27 | 38 (11 | 13 | 11 | 13 | 10 7 3 3 3 3 3
Dunminning 423 X 47 (31 [ 39 [ 38 | 42 | 39 | 42 | 24 | 10 | 26 | 48 | 42 [ 29 [ 27 | 29 | 41 | 32 8 9 22 | 31 3 3 3 3 3 3 14
Fair Green 133 X 21 | 41 [ 29 | 15 | 17 | 21 [ 18 | 21 | 14 | 43 | 45 [ 17 | 21 | 50 | 21 | 14 | 21 15 | 17 | 21 | 14 3 3 3 3 3 3 3
Galgorm 561 X 49 | 57 | 48 [ 56 | 45 | 42 | 51 | 25 | 26 | 25 | 35 | 41 | 35 | 44 | 24 | 17 | 28 6 7 19 5 3 3 3 3 3 3 3
Glenravel 404 X 38 | 43 | 47 | 36 | 50 | 36 [ 51 | 32 | 39 | 17 [ 36 [ 33 | 30 | 26 | 26 | 11 | 31 11 7 24 | 17 3 3 3 3 3 3 9
Glenwhirry 447 X 31 | 45 | 46 | 42 | 60 | 45 [ 68 | 29 | 19 | 22 | 32 [ 27 | 29 | 17 | 35 | 31 | 28 [ 10 6 10 | 12 3 3 3 3 3 3 3
Grange 458 X 52 | 51 [ 58 | 36 | 60 | 46 [ 52 | 20 | 22 | 20 | 43 [ 23 | 25 | 32 | 20 | 22 18 7 6 21 | 10 3 3 3 3 3 3 3
Harryville 160 X 19 | 19 | 31 | 20 | 18 [ 33 | 21 | 19 | 19 | 31 [ 20 | 18 | 33 | 36 | 44 | 19 | 23 | 20 | 18 | 33 | 29 3 3 3 3 3 0 3
Kells 436 X 20 | 42 [ 28 | 30 | 31 | 39 [ 40 | 49 | 21 | 38 | 43 [ 47 | 30 | 40 | 29 | 24 | 34 [ 20 | 20 | 21 | 17 3 3 3 3 3 3 8
Moat 68 J 13 | 14 | 24 | 10 | 19 | 21 | 13 | 42 | 38 | 18 [ 10 | 63 | 57 | 38 | 29 | 43 | 59 | 41 | 19 | 21 | 44 3 3 3 3 3 3 7
Park 450 X 52 [ 39 (53 |12 | 35 | 40 [ 35| 30 | 17 | 29 | 38 [ 46 | 36 | 18 | 13 | 17 | 18 [ 12 | 12 | 12 | 18 3 3 3 3 3 3 3
Portglenone 372 X 40 | 46 | 40 | 48 | 32 | 46 | 52 | 13 | 24 | 25 | 25 | 32 | 31 | 27 | 47 | 27 | 30 [ 25 | 30 | 21 | 18 3 3 3 3 3 3 8
Slemish 453 X 33 | 41 [ 53 | 50 | 46 | 43 [ 49| 47 | 31 | 28 | 35 [ 29 | 43 | 46 | 10 | 23 19 12 9 9 2 3 3 3 3 3 3 3
Summerfield 502 X 51 | 48 | 46 | 43 | 44 | 49 [ 50 | 14 | 26 | 27 | 46 [ 26 | 29 | 41 | 22 | 10 8 11 8 18 3 3 3 3 3 3 3 3

NI Average 37 | 38 | 40 | 43 | 42 | 42 [ 42 | 28 | 27 | 30 | 32 [ 33 | 33 | 35| 29 [ 28 | 25 19 | 19 | 20 | 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Early Years Provision November 2011

Source: Regional Daycare Profile

Number of Registered Places

@ Censuf, 2011
’ Population 0 to Out of School
Wards 4 yrs Playgroups Day Nurseries Clubs Creches Childminders

Ballymoney

Ballyhoe and Corkey 137 60
Benvardin 149 24 36
Carnany 131 50
Clough Mills 108 25 30
Dervock 88 16 27
Dunloy 182 32 42
Fairhill 131 34 24 55
Glebe (Ballymoney) 69 23 6
Killoquin Lower 114 18
Killoquin Upper 141 15 16 55
Knockaholet 100 26 44 24
Newhill 209 76 43
Route 82 52 18
Seacon 190 50 15 78
Stranocum 126 24
The Vow 153 55




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Figures suppressed

Areas higher than NI average

Source: DE

@ Primary School - Less than 85% Post Primary School - Less than 85% | % of Primary School Children with English | % of Post Primary School with English as

Ward attendance attendance as an additional language an additional language
2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011 - |2006-|2007-|2008-|2009-|2010-|2011-|2006-|2007-|2008-| 2009- |2010-|2011-

Ballymoney 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 07 | 08 [ 09 | 10 [ 11 | 12 | 07 | 08 [ 09 | 10 | 11 | 12
Ballyhoe and Corkey| 2.6 23 3.0 * 07| 85 | 93 | s7o|lofo|lo|jo|lofo|O]|]oO|O]|]O]|oO
Benvardin 3.1 41 4.7 37 | 175 | 161 | 180 | 174 | o [ 0o | O [ * | O f o[ * [ x| *|[oO0o]|] 00O
Carnany 43 5.2 40 52 | 189 | 177 | 159 | 103 | * [ * | * [ * | * [29| 0 | * | 32| 44|38 |37
Clough Mills * * * * 50 | 58 | 62 [ 95 oo o|*x|*lOofOo|O]|]O|[O]|*]|oO
Dervock * * * * 92 | 81 [ 103 | 74 o oo |oOo]|*|OolO|O]|]O|O]|]O]|oO
Dunloy * * 24 2.7 50 | 57 | 54 | 43 | * |30 [33[31 (34|34 0| ||| *]o0
Fairhill 42 * * * 106 | 123 | 85 s fo | *f{*[oflo|lofo]|*]O0]|[O]|O]|oO
Glebe (Ballymoney) | * 6.6 55 * 7 | 114 | 98 | 74 | * |50 56 [47 43| o | x| x| x| *]o0
Killoquin Lower 3.7 39 * 0.0 83 | 75 | 99 [ 102 | 0o | 0| 0|30 * |32 0| *|*|*]|*|30
Killoquin Upper 5.4 39 * 69 | 163 | 168 | 165 | 165 | * [ 31|88 |70 |84 [ 94| * | * | * [50]| 77 [115
Knockaholet * * 0 * 69 [ 128 | 52 | 83 o | OO | O] O|O|JO|O|]O]|]O]|OJoO
Newhill 5.4 47 3.6 40 | 210 | 218 | 222 | 201 | * | * | 32| * | * {25 * | * | * | 38|45 |61l
Route 5.0 8 * 52 | 100 | 95 [ 133 | 98 | * [ x| *{ x| o | x| x| x| x| *|oO
Seacon * 2.1 * * 122103 [ 128 | 07| o | o | o * | *]20f 00| *|o0]|* |29
Stranocum * * * 57 | 110 8 49 07| o fo|ofo|JofofOofoO0o]O0 O] O0]oO
The Vow * 23 3.6 2.1 43 | 66 | 53 39 lo|lofolo|*|lolo|lOo|]oO|O]|]O]|oO
NI Average 53 55 5.0 46 | 126 | 127 | 116 | 105 | 16|23 |28 |31 (33|31 08|12 | 14| 16| 17| 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Areas shaded red are performing poorer than NI average and are areas for
concern if consistently shaded

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12 Source: NINIS Numbers 1-6 are displayed as 3 to avoid the disclosure ofany personal information

@ Multiple Deprivation | % of Leavers attaining 2 or more Alevels or | % of Leavers attaining 5+ GCSEs at grades % Pupils with Full Statement
Ward 2010 Equivalent A*to C Number of Leavers attaining no GCSEs (Year1-7)

20% Most
Rank of | geprived

Ballymoney NI (n=582)| in NI |2006|2007|2008|2009|2010{2011|2012{ 200620072008 2009| 2010| 2011|2012| 2006{ 2007| 2008| 2009|2010 2011| 2012|2008 | 2009 {2010{2011{2012
Ballyhoe and Corkey| 281 X |41 |39 (56 |30 |67 |47 (63|63 |78 |78 74|78 7|79 3333|303 [44]22[48]49]26
Benvardin 208 X | 14|18 |34 |32 25|42 41|48 |18 |62 |56 |25 (58|66 3|3 |33 |30 0]|57]|56]|51[53]53
Carnany 204 X |44 (2231|3114 |16 43|59 50|56 (625 |42 |70] 3|3 [3|3|3|0[0[29]29]31[31]0
Clough Mills 390 X |36 |16 (30|50 (5259 (336147 |47 |8 |74 |8 7433|333 [0]|0][29[30[31[30]0
Dervock 356 X |37 |41 (46|33 (39|43 (54|57 |77 |73|63 |68 75|73 723|333 [0]0/[|37]38[40]36]38
Dunloy 349 X |31 33 (36384359 (56])62|64]76|8 |8 |8 |97 33333 [0]0]22]22[{21]00]20
Fairhill 239 X |10 |29 (19 |14 [20 | 14 [ 40|52 |63 |63 |71 (20|43 80| 3 (3|3 |33 |3|0|28[29]30( 0 |29
Glebe (Ballymoney) | 394 X |45 |44 (43 |38 (33 |48 (45|70 |84 |65 |67 |89 |72 (73| 3|3 |3 |33 |[3]|0|42]0[40]43]48
Killoquin Lower 265 X |36 |13 (33|48 (35|28 (4850|7167 74|74 767933333 |0]|0[30][33[63[33]0
Killoguin Upper 327 X |35 (37 (40 | 45 | 47 |53 [47 | 65|74 |85 |77 |88 |8 |8 | 3|33 |33 |0]| 0|0 |34]34[69]69
Knockaholet 295 X |36 |46 |74 | 45|44 |59 63|64 |79 79|72 74|82 |83 |3 [3|3|3|0|[0f34]0]|0|O0]0O
Newhill 112 J 10|15 (35|26 | 12| 29| 18|43 35|58 |56 |60 5 [50]3[3|3[3]3]0]3]/|53]26]28][77]50
Route 192 X |35 (19|50 |47 |25 |53 (33|70 75|64 |76 (2573|623 |3 |3 |33 |33 [43][45/56([53]¢
Seacon 354 X |35 42 (44|36 |44 363265645674 (7875|683 |3 [3]3|3|3]3[51]53]22]21]21
Stranocum 279 X |30 |16 (37|50 (71|18 [35]52|63|63|67 |8 |8 |[77]3 (3|3 [3|3]0]|0/|34[32]31[36]33
The Vow 399 X |39 (3953|5647 49 (3868|768 [82[8 |77|69] 3|3 |33 |3 |0]0|50]50]48]45]43
NI Average 45 | 45 |46 | 50 | 53 | 53 | 56|64 [ 65|67 |70 | 72| 73|76 2929292928




Areas shaded red are performing poorer than NI average and

ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING MDM Rank - 1 =most deprived areareas for concern if consistently shaded
Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12 Source: NINIS Numbers 1-6 are displayed as 3 to avoid the disclosure of any personal information
@ Multiple % of School Leavers in Employment & Number of School Leavers
Ward Deprivation 2010 | % of School Leavers in Higher Education | % of School Leavers in Further Education Training Unemployed/Unknown
20% Most

Rank of | deprived
BaIIymoney NI (r=582) in NI ]2006{2007(2008|2009|2010|2011|2012| 2006|2007 2008|2009|2010|2011{2012{ 2006|2007| 2008|2009 (2010|2011 2012| 2006|2007 2008|2009 2010{ 2011|2012
Ballyhoe and Corkey| 281 X |37 (39|44 |10 |56 |18 (38|11 (39|30 |33[30 (18 25|41 |17 |26 |30 [0 [18]|29]| 3|3 |33 |3 |37
Benvardin 208 X 14 1 18 | 34 [ 12 | 25 | 16 | 34 | 33 | 18 | 48 |36 [ 67 | 42 |59 38 (41 )10 |12 | 2516 | 3| 3 |3 (3|33 ]0]|3
Carnany 204 X 331 9 |28 |12 (14 | 16 |32 |33 (38 |44 |46 |73 (47 |64 |20 |44 (19|31 1426 4] 33|33 [3]3]3
Clough Mills 390 X 36 | 16 | 27 | 38 | 44 | 50 | 22| 43 [ 16 | 47 |42 |44 (32 | 56|11 |16 (23 |13 |10 |24 (19333 ([3|3]3]3
Dervock 356 X 30 | 36 | 42 |13 (39 |36 |46 |30 (3235|4643 (46|38 (33|32 (123|101 f4]3|3]|3([3[3]3]3
Dunloy 349 X 28133127 |35 (32|44 |46 |46 (22|48 |32 |41 (414123 (139(9 29|89 ([10]3|3]|3([3[3]0]3
Fairhill 239 X 10 1 29 | 31 [ 14 | 20 | 14 | 40 | 48 | 38 |63 |76 (73|62 |53 |28 |13 |19 |14 | 20|14 0] 3|3 |3 |3]|3]3]0

Glebe (Ballymoney) | 394 x [ 350364314 [33]4045]35(56|39|52(33[40 362512 [13 1|33 [122|18[3]3|3[3[3]3]3

Killoquin Lower 265 | x | 3213 |27 |45 (13|28 |48 | 24|46 (3939|5245 (2836 |B||wfBlw0]|au|3]3|3]3]|3]3]7
Killoquin Upper 327 | x |12 )16 (35|45 [18 |37 |47 (42|16 20|36 18|26 3|26 |14|18[6]6]3]|3|3]3]|3]|0]3
Knockaholet 295 | x |32 s |7afar|aa| a7 a7 a3 )26 |45 |37 1847|2438 162010 8]5]3]|3|[3]3]|3]|3]3
Newhill 12 | fan |15 (321112 |23 1261 |55 |45 |44 |60 |58 |95 502 fw]5]|3|3|[3][3]|3]|3]3
Route 192 | x 35 ] 19|50 |18 [ 25|47 [29 55| 19|36 |53 |67 2048|159 20|85 w0433 |[3][3]|3]|3]3
Seacon 4 | x 323937 (33|41 |32 12|33 4|5 |wfBfu|w] ] 7[8]3]3][3]|3]3]|3]3
Stranocum 79 | x |13 )16 |26 |46 |53 |18 |31 |35 |4 37|38 |71 3543|3737 (3888|3333 ]3|3]3]38
The Vow 399 | x |39[33 |47 |a0|a7 |33 32|93 |30 |s|2w|2nfw8]8w0]9]17]|3]3|3]3]3]|3]3

NI Average 37 |38 (40 |43 |42 |42 | 42|28 |27 |30 |32 (33 (33|35]29|28|25(19 1920|717




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Early Years Provision November 2011 Source: Regional Daycare Profile
Number of Registered Places
. Census 2011
@ Population Out of School
Wards 0to4yrs Playgroups Day Nurseries Clubs Creches Childminders
Carrickfergus
Blackhead 127 30 47
Bluefield 181 50 66
Boneybefore 78 24
Burleigh Hill 139 56
Clipperstown 182 52
Eden 339 25 49 35 92
Gortalee 88 25 50 24 36
Greenisland 146 24 48
Killycrot 132 72 25 30 18
Knockagh 169 74
Love Lane 96 44
Milebush 89 25 30 7
Northland 117 10
Sunnylands 74 25 24 26
Victoria
(Carrickfergus) 130 25 50 20 35
Whitehead 114 26 86 52
Woodburn 149 45




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Figures suppressed

Areas higher than NI average

Source: DE

Ward

Primary School - Less than 85%

Post Primary School - Less than 85%

% of Primary School Children with English

% of Post Primary School with English as

attendance attendance as an additional language an additional language

2008 - | 2009 - | 2010- | 2011- | 2008 - | 2009 - | 2010- | 2011 - |2006-|2007-|2008-|2009-|2010-|2011-|2006-|2007-|2008-|2009-|2010-|2011-
Carrickfergus 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 07 | 08 | 09 | 10 | 11 | 12 | 07 | 08 | 09 | 10 | 11 | 12
Blackhead * 35 4.9 43 | 104 | 105 | 115 9.0 0 * | 38| * * 132 o * * * 0| o0
Bluefield 15 36 27 28 26 5.7 5.0 7.9 0 * 0| o0 * 1181 0| 0 * ol 0| o0
Boneybefore * * 0 * 162 | 148 | 143 9.2 x| *lolo|lo|o|l*|o]o|=*]o0o]|oO
Burleigh Hill 3 * * * 7.7 6.3 5.9 4.4 * * 0| o[ * 0| * * * * * 10
Clipperstown 6.2 8.2 8.8 90 | 218 | 221 | 167 | 159 | * * 1 28| * * 24| * * * * 0| o0
Eden 1.8 22 2.0 2.2 78 9.9 59 5.7 * * * * * oJlo|lo]o] o] *|oO
Gortalee * 6.3 5.6 * 174 | 202 | 192 | 179 | 0 | * 0 | * * 0| * * * * * 10
Greenisland * 53 28 * 10.8 7.8 75 76 [ 21| * * * * 0 * * * 131126 0
Killycrot 134 | 108 | 51 55 | 216 26 242 | 27 | ¢ * * | 41| * | 77|48 |57 10461 * | 0
Knockagh * 1.8 1.8 2.5 8.5 9.6 11.2 8.2 * * * * * olo|l o] 0] oO * 0
Love Lane 15 7.8 67 | 133 | 258 | 278 | 307 [ 310 | 0o | O [ O [ O | O | Of O] O] O[O OO
Milebush 59 43 83 | 100 | 115 | 157 | 135 | 150 | o | 0 | O | O [ O [ O} O] O | O * 0| o0
Northland 171 | 136 | 110 | 123 | 353 | 361 | 359 [ 259 [ 0 | © * * ololo]Jo]| o] o] oO0OfoO
Sunnylands 113 | 164 | 125 | 100 | 247 25 260 | 247 | * o o0 | * oo o] o | * * * 10
Victoria
(Carrickfergus) * 35 34 | 48 | 111 | 121 5.5 9.0 0| * * * * 1 0] 0| * * * 129 |20
Whitehead * 43 36 43 89 | 108 6.9 8.0 0 * * * 1271291 0| o0 o000 O
Woodburn 34 6.0 * 3.7 7.5 7.2 8.0 7.8 oo o * oo o] o0 * 0] 0] 0
NI Average 53 5.5 5.0 46 | 126 | 127 | 116 | 105 [ 16 | 23 [ 28 |31 |33 (31| 08| 12| 14|16 | 17| 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Areas shaded red are performing poorer than NI average and are areas for
concern if consistently shaded

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12 Source: NINIS Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure of any personal information

Multiple Deprivation | % of Leavers attaining 2 or more A levels or| % of Leavers attaining 5+ GCSEs at grades % Pupils with Full Statement
Ward 2010 Equivalent A*to C Number of Leavers attaining no GCSEs (Year1-7)

20% Most

Rank of deprived
Carrickfergus NI (n=582)| inNI | 2006|2007|2008|2009|2010|2011|2012| 2006|2007|2008|2009| 2010| 2011|2012 2006|2007 | 2008|2009 2010| 2011| 2012|2008 {2009 {2010 | 2011 | 2012
Blackhead 435 X 58 | 42 | 52 (44 |65 |55| 70|73 (58|70 |69 |87 (70 (8 |3 |3|3|[3[3]0o|]0o]o|O0o|o0]33]0
Bluefield 574 X 51 |61 |48 | 65|63 |60 |67 |71 |8 [72|8 |78 |8 |79 3|3 (3|33 0] 0]14]0]00[19]19
Boneybefore 554 X 64 | 65 | 71 |56 |62 | 25|53 )8 (76 |8 |8 |62|67 65| 3|3 |33 [3[3]|3]0o|of[o0o]o0]oO
Burleigh Hill 533 X 57 |48 | 55 (44 |61 | 51|61 )83 [75(8 | 64728 (8|3 |3 |33 |[3]0o|]0o]o|o0f25]25]0
Clipperstown 168 X 26 | 11 | 29 (10 | 24 | 32 | 19| 41 [ 39 |45 |34 |36 |61 (76| 3| 3|3 |3|[3]3|0o]oflofo]oOo]oO
Eden 524 X 46 | 43 | 60 | 54 [ 59 |57 [5S5 |70 |71 |71 |70 7673|813 |33 |3 [3|3|]0]11]10[{09]|09]09
Gortalee 152 X 18 |31 | 15 (21 [ 23 |19 |27 | 18 |46 |70 |20 | 23|50 (47| 3 |3 |3 |33 |o[3fo]o]o|o]oO
Greenisland 508 X 42 | 62 |50 | 68 |56 |68 | 73|64 | 76|68 |8 |75| 77|83 |3|3[3[3]3]|3]0o|0of[o0o]o0]oO
Killycrot 128 X 42 (33 (13 | 14 | 54 | 41 | 55|58 |48 |50 |38 |69 (53| 73| 3| 3| 3|33 ]3| 3|40([36([42[43]| 0
Knockagh 566 X 61 | 70| 70 [ 73 |68 |64 | 74| 75|89 |85 |83 |81 79|97 | 3 |3 |3 |3 (3|0 |0o]21{20[ 0| 0]0O
Love Lane 81 J 14 |20 | 25 [ 38 [ 44 | 19 [ 33| 24 | 20 [ 25 [ 38 |50 |56 60| 3 | 3 | 3 | 3 |3 |3 |3 [42]00[43| 0] 0O
Milebush 324 X 28 | 42| 15 [ 35|17 |13 |40 | 46 |58 |65 |50 |56 |71 (67| 3 | 3| 3|3 |3 |3 | 040|430 |43]43
Northland 37 J 11 |20 | 15 (12 (17 [ 19 | 22| 25 [ 20 [ 35 |12 |44 | 19 (43| 3 | 3 | 3 | 3 |3 |3 |3 | 0| 0 |34[32]33
Sunnylands 58 J 14 | 44 | 25 [ 27 [ 15 (54 | 33|45 |56 (25|27 | 15|69 (47| 3 |3 |3 |33 | 0|3 [48] 0|0 |O0]oO
Victoria
(Carrickfergus) 347 X 55 (58 |50 |54 |52 (57|57 72|78 |71 |73[63 (7|8 |3 |3 |[3]|3[3|]0]3]0]|0][25{28]0
Whitehead 486 X 70 | 77 | 50 {50 [ 59 |76 | 68|82 [ 91|68 |79 |8 |93 (8|3 |3|3[3[3]0o|3]0o|0ofo0o]O0]O
Woodburn 484 X 55 | 66 |40 [ 47 | 48 | 68 | 64 | 67 [ 79 | 60 | 71 |62 |95 |8 |3 | 3|3 |3 |[3]0o]|o0o]23/0fo0]O0]O
NI Average 45 | 45 | 46 | 50 | 53 | 53 | 56| 64 [ 65|67 |70 |72 |73|76 29 (2929|2928




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

MDM Rank - 1 = most deprived

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than NI average and

areareas for concern if consistently shaded

Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure of any personal information

.:@.

Multiple % of School Leavers in Employment & Number of School Leavers

Ward Deprivation 2010] % of School Leavers in Higher Education | % of School Leavers in Further Education Training Unemployed/Unknown

Rank 1209 most

of NI | deprived
Carrickfergus  [(n=582){ in NI [2006|20072008|2009]2010{2011|2012] 2006| 2007| 2008|2009 2010 2011|2012 2006| 2007 | 2008| 2009| 2010{ 2011| 2012] 2006| 2007| 2008| 2009 2010 2011| 2012
Blackhead 435 | x |42 (42|41 [29|61 |50 (4322 (31 |30|50 |23 |15 |26 3127|3019 |[B3|5(2f3|[3]|3[3]3[0]3
Bluefield 574 | x | 41|49 |44 |65 |55 |48 58 |35]20 |28 |27 |22 |33 (16|22 (25|24 |6 |16 6 |26] 3|3 [3|3]|3]|3|u
Boneybefore 554 | x |27 |65 |64 |50 (23 (25 (47|27 |18 | 7 |17 |23 |25 (24|27 |18 |21 |17 |23 |25 |24 3|3 |3 |3 |3]|0]3
Burleigh Hill 533 | x |42 |46 |48 |38 |54 |41 (35|32 (15|19 (47|24 (413021 |29 (30| 7|27 |228]3]|3[3]|3[3]3]|18
Clipperstown 68| x |11 |11 |26 | 20| 9 |23 | 5 | 11 (29 |18 {55 | 9 |52 (48|59 |50 |47 |28 (45|20 (38| 3|33 [3|3]|3]8
Eden 54 | x |38 35|51 |40 |44 |43 (42372323 (333329 (35/20 (3223|2518 2|23 |[3[3]|3]|3]|3]15
Gortalee 152 x |18 |12 |30 |21 |23 |19 [ 20| 41 [ 12 | 25 |64 |23 |19 |40 |18 (31|40 |21 |23 |19 | 27| 3 |7 |3 (3|3 |33
Greenisland 508 | x [33]62]43 |53 |44 (59|57 |36[10]29 32|28 |36 [20)21|{10]{25|8 ] |25|14|17]3|3[3|3|3]|0]35
Killycrot 128 x |29 |11 (21 | 14 (23 | 18 (36 | 13 | 26 | 46 [ 14 [ 23 | 18 {32 | 46 |44 |29 [ 14 | 23 [ 18 (32| 3 |3 (3|3 |3 |3 |7
Knockagh 566 | x |46 |60 |68 |67 |58 |58 |65 401|292 |20 |10 (33(26|25|9 |8 |w0|w0]|910]3|3[3|3]|3]|3]3
Love Lane 81 J (142017 |38 |19 |19 |13 | 14 |20 |33 |38 |19 (19|53 ]|52|47|25(38 1919|273 |3 |3 |[3|3]|3]3
Milebush 34| x [23| 16| 5 |15 (17 [ 13 [ 33| 21 | 16 |30 |45 |17 |38 {33 |41 |47 |65 |25 |17 |33 (27| 3 |3 |3 |3 |3]|3]|3
Northland 37 J [ar {2015 |12 |17 |19 | 13|29 [ 20| 5 |52 |44 |19 |43 |50 [ 20|65 42|44 |50 |35]3|3|3[3|3|3]38
Sunnylands 58 J [1a {1925 |27 | 15 | 23 | 20 | 36 | 19 | 25 | 27 |40 | 23 |60 |36 |50 |25 |27 [ 45|23 |20 3| 3|3 [3|[3]|3]3
Victoria
(Carrickfergus) | 347 | x | 34|49 |43 |50 [ 39|40 (34|21 |18 |19 |27 | 23 |31 (34|38 |24 |36 |21 |26 |20 |25 3|3 |3 |3 ]|3]|3|u
Whitehead 486 | x | 61|68 |50 [43 |50 |52 (54|33 [24|24|43 |36 (20|24 9 |14| 9 [12|24]20|[29]| 3|33 ]|3[3]|3]38
Woodburn 484 | x |45 |48 | 34 [39 [ 28 (51 |46 | 24|10 |32 (37 (45|34 |26|27 |28 |32 |20 20| 7 (20|33 |3|3|3]|3/[38
NI Average 37 |38 |40 |43 |42 |42 | 42|28 |27 |30 32|33 [33|35[29]|28|25|19|19]|20]|17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Early Years Provision November 2011

Source: Regional Daycare Profile

Number of Registered Places

Census 2011

@ Population O to Out of School
Wards 4 yrs Playgroups Day Nurseries Clubs Creches Childminders

Coleraine

Agivey 146 57 16 36
Atlantic 116 24 36
Ballysally 206 21 24 36 24
Castlerock 190 38 63
Central (Coleraine) 90 22 6
Churchland 198 25 48 39
Cross Glebe 225 24 32 36 46
Dundooan 177 24 74
Dunluce 74 25 22
Garvagh 203 56 34 30
Hopefield 233 70
Kilrea 197 26 18 19 24
Knocklyn 268 20 79 21 57
Macosquin 137 22 16 25
Mount Sandel 102 41 60 31 12
Portstewart 93 24 35 16 21
Ringsend 153 48
Royal Portrush 77 25 16 24
Strand (Coleraine) 108 22
The Cuts 231 90
University 122 26 48 46
Waterside 124 10 59




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Figures suppressed

Areas higher than NI average

Source: DE

'f'{)_ Primary School - Less than 85% Post Primary School - Less than 85% | % of Primary School Children with English | % of Post Primary School with English as

Ward 'L attendance attendance as an additional language an additional language
2008 - | 2009 - | 2010- | 2011 - | 2008 - | 2009 - | 2010- | 2011 - |2006-[2007-(2008-|2009-|2010-|2011-|2006- [ 2007- | 2008- [ 2009-|2010-|2011-

Coleraine 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 07 | 08 | 09 | 10 | 11 [ 12 | 07 | 08 | 09 | 10 | 11 | 12
Agivey * 2.7 * * 8.3 5.4 6.2 5.9 0 * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Atlantic 10.6 5.1 5.4 8.0 15.1 15.3 18.1 14.2 * | 37|37 |36 6 [56] 0 * * 13533 | 0
Ballysally 4.9 7.1 7.5 2.5 245 27.5 27.7 17.6 * * * * 0 0 0 0 0 0 0 0
Castlerock 3.2 * 34 4.2 10.8 12.7 13.1 6.6 * 19 | * * 0 0 0 0 0 0 0 0
Central (Coleraine) | 9.9 6.7 6.3 103 | 286 26.8 28.6 21.1 7 |157 242 | 20 | 183|150 53 | 6.1 | 58 | 57 | * |[118
Churchland 6.8 5.9 8.4 6.7 18.7 22.1 20.8 13.5 * 29 | 45 | 114 | 73 |171]| © * * 4 | 55 [ 51
Cross Glebe 3.7 31 55 53 21.2 21.2 18.7 21.6 * * * |22 122]19] o0 * * * * 0
Dundooan * 43 4.4 6.5 6.3 6.9 10.9 7.4 0 * 0 * * 0 0 * * * * 0
Dunluce * * * 5.6 9 11.6 8.8 11.0 0 0 * * 0 0 0 0 0 0 0 0
Garvagh * * * 34 73 9.4 9.6 9.7 * * * * * 16| o 0 0 0 0 0
Hopefield 2.6 4.1 3.9 4.0 9.8 8.1 10.6 12.3 * 21 | 21|39 | 33| 15 0 0 * * 16 | 1.6
Kilrea 3.2 36 32 3.0 8.6 12.8 8.3 4.8 * * * | 27| 31]20] * * * * 2 | 20
Knocklyn 41 4 44 3.2 8.8 7.1 8.8 6.7 15 | 25 | 2.7 | 31 3 14 ] o0 * * * * 1.4
Macosquin * 3.4 * 0 7.6 10.7 12.8 10.5 0 * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mount Sandel * * 4.8 * 12.5 8.1 18.6 112 | 9.9 | 148 | 12 | 19 [124 | 143| * * 52 | 87 | 71 | 87
Portstewart 6.0 105 | 13.0 9.7 20.3 12.9 17.5 16.2 * * * * | 77 | 48| * * * 0 0 0
Ringsend * * * * 4.6 8.6 2.7 3.8 0 0 0 0 * 0 0 0 0 0 0 0
Royal Portrush 6.3 7.9 8.5 6.0 18.4 16.1 11.7 146 | 6.7 | 82 [101|109| 11 | 48 | * 0 * * * | 40
Strand (Coleraine) 0 * * 39 39 79 5.1 5.8 b * * * * 1 8o | * [ 29| * * * 0
The Cuts 1.5 13 2.4 2.3 13.6 8.3 8.6 10.1 * 15 | 19 | 1.8 | * 14 ] o 0 0 0 * 0
University * * * 3.7 21.6 19.1 13.1 131 | 59 | 85 [ 7.7 | 69 | 71 0 * * * * 0 0
Waterside 2.8 33 43 26 5.8 47 5.4 5.9 3 | 38|31 * * 0 0 0 * 27 | 18 | 1.7
NI Average 53 55 5.0 4.6 12.6 12.7 11.6 105 | 16 | 23 | 28 | 31| 33| 31| 08| 12 | 14 | 16 | 17 | 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Areas shaded red are performing poorer than NI average and are
areas for concern if consistently shaded

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12 Source: NINIS Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure of any personal information

.@- Multiple Deprivation | % of Leavers attaining 2 or more A levels or | % of Leavers attaining 5+ GCSEs at grades % Pupils with Full Statement
Ward 2010 Equivalent A*to C Number of Leavers attaining no GCSEs (Year1-7)

20% Most
Rank of deprived

Coleraine NI (h=582)| in NI |2006(2007|2008|2009|2010|2011|2012] 2006|2007 |2008(2009|2010|2011|2012|2006|2007|2008(2009(2010(2011|2012|2008|2009|2010{2011 {2012
Agivey 371 X 25 | 54 | 36 | 45 | 58 | 36 | 34 | 56 | 74 | 67 | 75| 79 [ 67 | 71 3 3 3 3 3 0 0 22 147|126 | 28 | 50
Atlantic 212 X 45 | 48 [ 47 | 61 | 57 [ 57 | 55| 69 | 66 | 66 [ 67 | 65 | 83 | 70 3 3 3 3 3 3 3 133[63]63(65]59
Ballysally 72 J 11| 7 |14 |11 |27 [ 28 | 34|30 |34 |14 |57 |45 (54|59 3 |3 |3 |3 |3]|3]|3][|86|88[79([70]|73
Castlerock 428 X 41 | 38 | 42 | 42 | 54 | 69 [ 55| 59 | 67 | 74 | 73 [ 96 | 83 | 79 3 3 3 3 3 3 0 202120 22] 22
Central (Coleraine) 53 J 32 | 17 | 17 | 59 | 16 | 23 | 45 | 48 [ 56 | 39 | 76 | 53 | 54 | 91| 3 | 3| 3 | 3|3 | 3| o0o|42| 0| 0 |50]50
Churchland 65 J 31 (30 [ 23 | 20 | 24 | 35 | 57 | 44 | 43 | 35 | 40 | 48 [ 65 (73| 3 [ 3 [ 3| 3| 3| 3| 3 |48]|26|48|26]|24
Cross Glebe 54 J 21 7 9 32 | 28 | 33 [ 41| 45 | 41 | 31 | 47 [ 56 | 59 | 72 3 3 3 3 3 3 3 ]121(21(20] 40|41
Dundooan 468 X 43 [ 42 | 61 | 53 | 47 | 55 (70 | 62 | 72 | 75 [ 73 [ 72 | 74 | 84 3 3 3 3 3 3 0 |43 (43|44 23] 22
Dunluce 442 X 48 | 34 [ 53 | 45 | 50 [ 47 | 60 | 83 | 55 | 76 | 70 | 72 | 76 | 87 3 3 3 3 3 0 0 | 40|43 | 42|42 45
Ga rvagh 240 X 23 | 42 | 33 | 41 | 44 | 50 [ 46 | 55 | 65 [ 65 | 67 | 84 | 74 | 81 3 3 3 3 3 3 3 |136|36]34(34]33
Hopefield 478 X 53 | 47 | 35 | 45 | 56 | 66 | 57 | 66 | 71 | 67 | 69 | 86 [ 77 | 69 3 3 3 3 3 3 3 132 (3129|4748
Kilrea 290 X 48 [ 38 | 52 | 57 | 44 | 59 [ 50 ]| 73 | 68 | 79 [ 83 [ 8 | 79 | 79 3 3 3 3 3 3 0 |59 (4141|2121
Knocklyn 528 X 48 [ 55 [ 53 | 54 | 53 [ 65 [ 60 | 68 | 76 | 73 | 83 [ 71 | 73 | 86 3 3 3 3 3 3 0 |27 (39|42 | 41| 43
Macosquin 355 X 47 (44 | 47 | 40 | 67 | 42 [ 52 | 62 | 69 | 76 | 80 | 83 | 71 | 74 3 3 3 3 3 0 3 0 0 |24 24149
Mount Sandel 443 X 61 | 79 | 73 | 74 | 33 | 58 | 54| 78 | 84 | 93 | 79 | 33 [ 79 | 69 3 3 3 3 3 3 0 | 80|43 (100]| 48| 53
Portstewart 187 X 32 | 38 | 56 | 56 [ 41 | 61 [ 75| 46 | 63 | 69 | 75 [ 71 | 72 | 100| 3 3 3 3 3 0 0 45| O 0 0 0
Ringsend 314 X 46 | 55 [ 52 | 46 | 50 | 56 | 53 | 62 | 77 | 74 | 78 | 84 | 85 | 92 3 3 3 3 3 0 3 144412020 22
Royal Portrush 145 X 16 | 11 | 38 | 21 [ 50 | 47 | 55 ) 42 | 44 [ 62 | 57 | 69 | 63 | 85 3 3 3 3 3 3 0 0 0 |43 [48 ]| 0
Strand (Coleraine) 568 X 74 | 76 | 72 | 87 | 68 | 72 | 73| 86 | 91 | 97 |100| 84 [100| 85| 3 | 3 [ 3 | 3| 3| o] o o |37]42]|40]42
The Cuts 490 X 40 | 53 [ 40 | 43 | 56 [ 39 [ 61 | 56 | 72 | 72 [ 63 | 83 | 74 | 92 3 3 3 3 3 0 3 138 (3839|4142
University 224 X 31 | 33 | 40 | 38 | 45 | 48 | 52 | 51 | 64 | 67 | 63 | 66 [ 71 | 86 3 3 3 3 3 0 3 ]131(32(63]6.7]33
Waterside 535 X 51| 65|50 (73|69 |76 |78 72|77 |77 |86 | 81 |95 ] 93 3 3 3 3 3 0 0 |19 (40| 42| 64| 47
NI Average 45 | 45 | 46 [ 50 | 53 | 53 | 56 | 64 | 65 | 67 | 70 | 72 | 73 | 76 2929|2929 |28




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

MDM Rank - 1 = most deprived

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than NI average and

areareas for concern if consistently shaded

Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure of any personal information

"@. Multiple % of School Leavers in Employment & Number of School Leavers

Ward : Deprivation 2010] % of School Leavers in Higher Education % of School Leavers in Further Education Training Unemployed/Unknown
Rank |20% most
of NI | deprived

Coleraine (n=582)| in NI |2006(2007|2008|2009|2010|20112012|2006|20072008|2009| 2010{2011|2012] 2006|2007|2008|2009|2010| 2011|2012 2006 2007|2008| 2009(2010| 2011|2012
Agivey 371 X 19 | 46 | 33 | 40 | 48 | 28 | 29| 47 | 29 |45 | 45 | 36 |44 |47 | 31|20 22| 8 | 9 | 8 | 18| 3 | 3 |3 |3 |3 ]| 3|7
Atlantic 212 X 38 | 45 | 41 |61 |52 |35 |40 5238|349 |13 |39|25)20|20| 9 9 [13|13|20| 3| 3| 3|3 |3]|3]3
Ballysally 72 J 11 | 7 | 5 [ 11| 9 | 8 | 28 | 52 | 46 | 24 | 12 | 9 | 31 | 41| 44 | 44 |52 |54 |55 |46 |24 3 3 3 3 3 3 7
Castlerock 428 X 35 | 33 [ 35 [ 30 [ 38 | 52|38 |32 (36|29 |33 |13 120 |31)]24 |21 |29 |30 (|33 |24|28| 3| 3| 3| 3|3 |38
Central
(Coleraine) 53 J 28 | 17 [ 22 (53 (16 | 23 | 36 | 44 | 17 | 17 [ 18 | 16 | 54 | 45| 22 | 17 |50 [ 18 [ 16 | 23| 0 | 3 | 3 | 3 | 3 [ 3 |3 | O
Churchland 65 J 28 | 23 [ 13 [ 10 | 14 | 13 | 40 | 44 [ 30 [ 23 [ 37 |52 |48 | 27| 9 |33 |52 |40 14|13 |30]| 3 3 3 3 3 3 9
Cross Glebe 54 J 8 | 7| 9 | 24| 9 |21 |22]|63|37|22|26 |50 |44 |31]| 8 |46 59|39 |28 |18 41| 3 |3 |3 | 3|3 ]| 7|13
Dundooan 468 X 38 | 36 | 53 |48 |44 | 45 | 54| 43|40 |28 23|31 |35|24| 8 |18 | 8 (23| 9 |10 |16| 3 | 3| 3| 3|3 | 3] 3
Dunluce 442 X 43 | 31 | 41 |45 [ 50 [ 18 | 60 | 48 | 48 | 35 | 15 [ 17 |41 |40 ]| 23 |20 | 28 | 15 | 17 [ 18 [ 0 | 3 | 3 | 3 | 3 | 3 | 3
Garvagh 240 X 20 | 35 [ 28 [ 30 | 44 | 42 | 38| 38|29 |38 52|48 |45 |31 |33 |32 |30 12|12 8| 8| 3| 3| 3|3]|3]|3]3
Hopefield 478 X 42 |36 | 30 |43 |49 | 51| 47|21 |45 |58 |35 |40 (30 |33]24| 5| 7 |18 7| 6 |14| 3| 3| 3| 3|3 ]|3]|7
Kilrea 290 X 42 | 38 | 31 |52 |21 |44 | 34|33 |51 |24 |35 |44 |31 |53)21| 8 |41 |23 |21 |18 (12| 3| 3| 3| 3| 3|33
Knocklyn 528 X 42 | 52 | 47 |46 [ 41 | 48 | 57| 37 |32 |31 |38 |29 (22 |31)] 19|21 |15 |13 |22 229 ]| 3| 3|3 ]|3]|3]|3]|:3
Macosquin 355 X 32 | 38 |47 |40 |67 |29 | 30| 29 |38 |24 |37 a7 |42 |35 |32 |22 |2 |20 27|13 |30)| 3| 3| 3| 3|3 |3 /|7
Mount Sandel 443 X 50 | 63 | 67 | 68 [ 33 | 42 | 46| 39| 16 [ 23 [ 16 | 33|38 | 31|17 |16 |20 (16 (33|13 | 25| 3 | 3 | 3 | 3 | 3| 3| 3
Portstewart 187 X 32 | 33 | 56 |56 |28 |39 | 63|39 |29 | 25|29 18 (17 [ 25] 12 | 13 |19 | 19 | 18 [ 17 [ 13| 3 | 3 | 3 | 3 | 3 | 3
Ringsend 314 X 42 | 45 | 48 | 41 | 45 |50 | 42| 42 |48 |32 |51 |50 (21|44 12|20 20| 8 | 7 |26 24| 3| 3| 3|3 | 3|33
Royal Portrush 145 X 16 | 12 | 31 | 21 | 35 | 16 | 50 | 37 | 48 |31 |21 |35 |47 | 25| 16 [ 26 |28 |21 |12 |16 | 20| 3 | 3 | 3 | 3| 3| 3| 3
Strand
(Coleraine) 568 X 66 | 73 | 72 | 83 |63 |68 |62 9 | 9 |22 |10 |26 [28 |19 9 | 9 | 9 |10 |16 |22 19| 3| 3| 3|3 |3]|o0] 3
The Cuts 490 X 33 | 47 | 35 | 37 [ 39 | 35 | 43| 41| 31|33 |24 |31 (39 |37]20 |16 |30 |30 |22|2212] 3| 3]|3]|3]|3]|3]3
University 224 X 23 | 28 | 33 | 38 | 34 [ 14 | 28 | 60 [ 44 | 30 [ 34 | 10 | 38 |48 | 9 | 18 | 27 | 28 [ 38 | 14 | 21| 3 3 3 3 3 3 3
Waterside 535 X 44 | 63 | 43 | 68 [ 60 |68 | 69|49 | 27|32 | 8 21| 8 [26] 7 | 6 |18 | 8 | 7 | 8 [ 3| 3 | 3| 3| 3| 3| 3|3
NI Average 37 | 38|40 |43 |42 | 42 | 42| 28 |27 |30 |32 (33|33 |35)]29| 28| 25|19 |19 20| 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Early Years Provision November 2011

Source: Regional Daycare Profile

Number of Registered Places

Census 2011

@ Population 0 to Out of School
Wards 4 yrs Playgroups Day Nurseries Clubs Creches Childminders

Cookstown

Ardboe 226 12
Coagh 170 42 18
Dunnamore 210 26 28
Gortalowry 239 13 93 13 41
Killycolpy 194 25 12
Killymoon 128 25 30
Lissan 108 24 24
Moneymore 254 47
Newbuildings 153 26 49 20 26
Oaklands 157 18
Oldtown 173 24 34
Pomeroy 177 42 24 23
Sandholes 105 18
Stewartstown 112 24 50 23 44
The Loop 285 76 46
Tullagh 111 49 90 10 21




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Figures suppressed

Areas higher than NI average

Source: DE

@ Primary School - Less than 85% Post Primary School - Less than 85% | % of Primary School Children with English | % of Post Primary School with English as
Ward attendance attendance as an additional language an additional language
2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011 - [2006-|2007-|2008-|2009-|2010-|2011-|2006-|2007-|2008-|2009- | 2010- [2011-
Cookstown 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 07 [ 08 | 09 | 10 | 11 | 12 | 07 | 08 | 09 | 10 | 11 | 12
Ardboe 3.7 45 21 2.7 72 106 | 111 | 89 | x| *|19f oo oo | *|[*x]|]o]|*]|oO
Coagh * * * * 150 | 136 | 1721 [ B3 | o | 0o | *|[*|*]o|oOo|O|lO]|]O]|]O]|oO
Dunnamore 5 24 * 23 5.2 45 5.9 1.1 * * * * *1 0] o * * * * 10
Gortalowry 7 34 73 21 | 128 | 93 | 114 | 114 | 44 | 74 [104] 95 [106] 96| 3 |33 [ 54| 72| 94| 93
Killycolpy 53 6.6 5.5 38 10 107 |06 220 ] 00| *|*|o0o|oJo]|]O]|]O|[O|[O0O]oO
Killymoon 3.9 6.1 75 * 147 | 174 | 194 | 172 | 34 |38 |69 |53 | 82| 97| * |48 | 43|84 |54]33
Lissan 23 * * * 76 | 79 83 |02l o oo | *|*|[o]Jo|o]|]O]|]O|O]|oO
Moneymore 6.3 6.7 6.1 20 | 161 | 137 | 146 | 130 | 0 [24 | * | * | 34|35 * | x| | * | * |26
Newbuildings 9.7 6.2 8.6 57 | 167 | 121 | 188 | 250 | 7 | 96 [129(203|218|182| * [ 63 [ 13 | 97 | 96 | 20
Oaklands * * * * 112 [ 116 | 109 | 78 | * | * [ * [ x| *]o| *|*|[*]|*|0]oO
Oldtown 6.4 53 6.9 36 | 193 | 181 | 255 | 229 |23 [ 51 |68 |73 (88|78 2559|6162 56|86
Pomeroy 3.7 5.7 47 8.9 10 92 | 113 [ 107 | * | * | 26|43 [43 |64 | * | * | * | * |21]43
Sandholes * 47 * * 135 | 135 | 156 [ 112 | * | * | * [ *|o]Jo|oOo|[Oo|oO]|]O]| OO
Stewartstown * * 2.7 * 97 | 86 | 150 [ 45| o | 0| OO | *]O|O|O|[O]|]O]|]O]|oO
The Loop 7 6 6.0 3.1 33 | 61 74 | 48 | | x| x| ] *[o]lo|lo]|*|]0|O0]|oO
Tullagh 5.7 8.4 6.5 78 9.8 11 | 156 | 127 | 7 | 73|97 (133|143 176 33 | 54 [ 52|59 | 86 | 838
NI Average 53 55 5.0 46 126 | 127 | 116 | 105 | 16 [ 23 | 28 (31|33 | 31| 08| 12| 14| 16| 17| 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Areas shaded red are performing poorer than Nl average and are areas for
concern if consistently shaded

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12 Source: NINIS Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure of any personal information

Multiple Deprivation | % of Leavers attaining 2 or more Alevels or | % of Leavers attaining 5+ GCSEs at grades % Pupils with full Statement
Ward 2010 Equivalent A*to C Number of Leavers attaining no GCSEs (Yearl-7)

20% Most

Rank of deprived
Cookstown NI(n=582)| inNI" |2006{2007|2008|2009|2010| 2011|2012} 2006|2007 |2008|2009| 2010| 2011{ 2012 2006| 2007 | 2008|2009 | 2010| 2011| 2012|2008 {2009 {2010 {2011 | 2012
Ardboe 75 ! 52 (46 [ 46 |56 (59 |62 | 75| 72163626776 |8 [90] 333 ]3]3]3]|0]61]43]42]40]20
Coagh 283 X 45 115 | 36 | 48 | 48 | 55 |58 )64 [ 75 (5474 (70 (7569 3|33 |3|3|]0([0]O0|O0|O0/[30]30
Dunnamore 151 X 45 | 53 | 33 | 66 |67 | 67 |69 |63 |65|56 (8 |8 |& [91] 3|33 |3 |33 |[0f22[42]20]19]20
Gortalowry 220 X 47 163 |50 |52 | 48 | 68 | 78 1 62 |80 (84 [ 58 [69 79|98 3|3 |33 |3|3|[0]21(39([61]|41]21
Killycolpy 165 X 52 (60 [ 62 |60 |64 |72 |48 72 |8 | 77|76 |77 8 (70 3 [3 (3|3 |33 ]|0]}37]37]39]20]20
Killymoon 149 X 38 [ 33 [ 39 | 44 [ 52 | 56 | 55 | 54 |53 |48 |67 |70 |75 (7733 (33 ]3|3]|3]33|]29]|34]36]°69
Lissan 310 X 40 | 56 | 56 | 77 |56 | 50|60 ) 73|72 (74|82 (81 [68 76| 3|3 ]3|3|3]|3|0]26/[50([49]|44]47
Moneymore 268 X 43 | 46 | 50 | 36 | 45 | 53 | 48 | 77 [ 64 (72 (52 (73|65 (65| 3 | 3| 3|3 |3 |3 |3 43([42([42]21]37
Newbuildings 195 X 18 | 38 | 36 [ 19 [ 47 [ 65 [ 36| 65 |38 | 68 | 50 |59 |8 [64] 3 3 (3 ([3]3|0]0f0]0/]33]33]31
Oaklands 378 X 43 | 54 | 42 | 48 | 60 | 59 | 49 |59 (83 (66 [59 (8 [0 |71 3 |3 |3 |3 |3 |3 |0]21(41|21[22]21
Oldtown 169 X 29 (38 [ 13 | 46 [ 51 |52 | 33|46 |60 | 42 | 63|71 [69 (48| 3 [ 3 [ 8| 3|3 |0 ]|0]24]23]23(22(20
Pomeroy 115 J 35 [ 44 | 50 | 41 [ 48 | 53 | 59 | 58 |72 (79 |69 |61 |8 |8 3|3 313 310 04543676585
Sandholes 340 X 15|55 |52 |67 |42 39|83 |40 |59 |73 |76 [62[5 |92 8|3 |3|3]|3[3]|0[f36[38/0]|0]0
Stewartstown 158 X 39 [ 55 (45 | 48 [ 63 |55 | 65|61 | 76| 7L |68 70|74 (8 |33 (3|33 |0]|0]|50]|27]|27]|28]|27
The Loop 280 X 47 {138 | 56 [ 51 | 68 | 65 [ 60 | 69 [ 68 | 79 | 68 [ 82 | & [ 71| 3 | 3 313 310 3 136]53[53]55]35
Tullagh 257 X 50 [59 | 56|56 (7062|7073 7574757317081 3] 3 313 30313 128129(30(31| 0
NI Average 45 | 45 | 46 | 50 | 53 | 53 | 56 ]| 64 | 65|67 |70 |72 |73|76 29129292928




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

MDM Rank - 1 =most deprived

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than NI average and

are areas for concern if consistently shaded

Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure of any personal information

@ Multiple % of School Leavers in Employment & Number of School Leavers

Ward Deprivation 2010] % of School Leavers in Higher Education | 9% of School Leavers in Further Education Training Unemployed/Unknown

Rank 1300 most

of NI | deprived
Cookstown (n=582)| in NI |2006|2007(2008]|2009(2010{2011(2012| 2006 2007|2008(2009{2010|2011|2012|2006{2007|2008(2009|2010(2011]2012] 2006|2007 2008|2009 2010|2011} 2012
Ardboe 75 J 39 135 |38 | 56|50 (47 (55128 (15 (33 (3332414030 |4 |20(8 )99 ([0] 3|3 |3 ]|3]3]3]0
Coagh 283 X 30 [ 15 | 29 | 48 |39 | 50 (54|33 |35(39 |41 (431523 |33 |40 (22 (12 1315|233 (3|3 (3 ([3]3]|3
Dunnamore 151 X 30 (44 | 31 | 62 |52 |58 (57|23 9 (49|10 (14 | 25|20 | 45|38 (21 (10 | 14 |15 |17 3 [ 3 | 3 (3 ([3 |3 |3
Gortalowry 220 X 36 [ 51|41 |46 |40 | 50 [ 53|30 |23 (25|38 (36|21 302523 (31678 |15] 333 (33|31
KiIchoIpy 165 X 44 {60 | 50 | 60 | 57 |46 |48 | 24 | 17 (31 |26 (30 |36 303023 (17| 6 | 6 [ 8 |18 3 ([3 |3 (333|717
KiIIymoon 149 X 38 (19 [33 |44 (37 |47 |50 13|42 (30|37 |41 (28123 |33 (33|27 (11|12} 9 (9| 3|33 |3 [|3]3]3
Lissan 310 X 40 | 56 | 48 | 68 | 47 | 45 | 48 |35 (12 (33 [14 |41 (14 (32|25 |28 |11 |14 | 9 |14 (|8 3|3 (3 [3]|3]3]3
Moneymore 268 X 33 (46 | 39 | 36 | 41 | 38 (35|30 | 11 (22 |36 (36|41 |48 27 |32 (17 (12|14} 9 | 9|3 ([3 |3 [3([3]3]|3
Newbuildings 195 X 18 | 38 [ 24 | 19 | 47 [ 54 | 27 | 18 (38 |52 (19 | 18 | 35 (59| 18 (38 |12 |19 (18|12 0| 3 |3 |3 (3|3 ([3]0
Oaklands 378 X 38 |54 [34 |38 (51|51 )139124]29 (3952|3732 441389 2010 9 | 7 (17| 3|33 |33 ]3 |7
Oldtown 169 X 23 |38 [ 21 |40 [ 39 |38 | 29149 |32 (29 |46 |49 (31 |52)20(24 299 | 7 |04 3]|3[3]3|3]3]3
Pomeroy 115 J 30 [ 33 | 50 [ 34 |39 |50 (5326|3121 )44 (3029|2837 |28 (2699 18|13 333 [3([3]3]3
Sandholes 340 X 15 | 55 (52 {62 |38 (10 | 503524 |21 (14 |46 |48 [ 25| 15 (14 |27 |14 (12 (29|27 3 | 3 |3 |3 |3 |3]3
Stewartstown 158 X 36 (52|42 |48 |56 |47 (62|36 )10 (29 |39 (11|37 |29|24 |28 (2310|128 | 6] 3 ([3 |33 ([3]3]|3
The Loop 280 X 31 [ 35|56 |54 59|63 (50|33 2 (28323527 323738 (7|89 [6|11]3 (3|3 ([3]3]3]|17
Tullagh 257 X 43150 |56 (56 (57|59 |67123(9 |26 9 108 |[17|30 |28 (119 |10 8|33 [3 (|33 |3([3]3
NI Average 37 (38|40 |43 |42 |42 |42 | 28 |27 (30 |32 |33 (333529 |28 2519|1920 | 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Early Years Provision November 2011 Source: Regional Daycare Profile
Number of Registered Places

@ Psszral:?oznog io Out of School

Wards 4 yrs Playgroups Day Nurseries Clubs Creches Childminders
Larne
Antiville 91 44 30 4
Ballycarry 174 51 15
Ballyloran 79 11
Blackcave 101 42
Carncastle 133 20 58
Carnlough 113 53
Central (Larne) 68 50 59 25 30
Craigy Hill 60 28
Gardenmore 61 15
Glenarm 101 25 33 15
Glynn 109 25 71
Harbour (Larne) 82 18
Island Magee 119 26 17
Kilwaughter 482 20 138
Town Parks 87 19 14




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Figures suppressed

Areas higher than NI average

Source: DE

@ Primary School - Less than 85% | Post Primary School - Less than 85% | % of Primary School Children with English | % of Post Primary School with English as

Ward attendance attendance as an additional language an additional language
2008 - | 2009 - | 2010- | 2011- | 2008 - | 2009 - | 2010- | 2011 - [2006- |2007-|2008-|2009-| 2010- |2011-| 2006- | 2007-| 2008-| 2009-| 2010- | 2011-

Larne 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 07 | 08 | 09 | 10 | 11 | 12 ] 07 [ 08 | 09 | 10 | 11 | 12
Antiville 90 | 116 | 99 | 48 | 263 [ 234 | 205 [ 310 | * | o | * | * [ o[ OfO | x| *|*|oO0]oO
Ballycarry 31 | 34 * * 136 | 123 97 [ 94| olo|o|oO|O|]O]JO|O]|]O]|]O]|O]oO
Ballyloran 63 | 66 * 69 | 209 | 184 | 167 [ 171 ] 0o | O | 0| OO |O]JoO]O]|] O] O] O[O
Blackcave 58 | 95 | 81 | 86 | 161 | 157 | 185 [ 240 | * | * | * | * | * 28] 0| O | O | O | O[O
Carncastle * * * * 64 | 86 [ 59 |69 | 0| OO OfO]|]O]oO]|O|O]|]O|™*]oO
Carnlough 42 | 55 | 47 | 49 | 109 [ 133 | 94 (59| o | o | * [ x| *{ofofo O[O ]| O])oO
Central (Larne) 83 * * * 210 | 229 | 221 | 149 | o [ o [ o | * | *x |63 *|Oo|*|[*]|]o0]O
Craigy Hill * * 46 * | 150 | 212 [ 159 | 324 | | | | *|]o oo |oO|Oo|O|O]|oO
Gardenmore * * * 4.7 9.0 10 * 64 | 0| 0O | 0 | * *fofolof o] 0] oO0]|oO
Glenarm * 45 | 29 * 76 [ 11596 |98 oo *|[ofo]ofo]|]Oo|*|o]|oO]oO
Glynn * 26 * * 79 * * 60 o[ o|o|lolo|lo]Jo]o]|]oOo]|]Oo]|O]|oO
Harbour (Larne) 6.4 * 42 | 60 | 126 | 112 | 120 [ 153 | * [ < | * [ o | * {42 0o [0 | * [ x| * |0
Island Magee * 26 | 37 | 26 | 161 | 128 | 108 | 94 o | * | * | *|[*lo]Jo oo *|*]|oO
Kilwaughter 18 | 31 | 27 | 46 | 84 9 95 [ 86 | * | * | * | o | * (o8] OO | *|O[|[O/[O
Town Parks * 49 * 70 | 93 [ 92 | 78 [ 135 o | * | * [67|52[45]| 0o | o | * [ o0 ] 0| O
NI Average 53 | 55 | 50 | 46 | 126 | 127 | 116 | 105 | 16 [ 23 | 28 (31 (33 | 31| 08 | 12| 14 | 16 | 17 | 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Areas shaded red are performing poorer than NI average and
areareas for concern if consistently shaded

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12 Source: NINIS Numbers 1 -6 are displayed 3 to avoid the disclosure ofany personal information

@ Multiple Deprivation | % of Leavers attaining 2 or more A levels or | % of Leavers attaining 5+ GCSEs at grades % Pupils with Full Statement
Ward 2010 Equivalent A*to C Number of Leavers attaining no GCSEs (Year1-7)

20% Most
Rank of | deprived

Larne NI (n=582)| in NI |2006|2007(2008|2009|2010{2011|2012] 2006|2007|2008|2009] 2010{2011|2012] 2006|2007| 2008|2009| 2010{ 2011|2012/ 2008{2009|2010{2011|2012
Antiville 66 / 39 [ 13| 23 | 44|54 [20 (50|56 |13 |54 |56 |69|67 |58 3 (73 |3|3]|3]|3]59]|67]63][111]100
Ballycarry 466 X 51 | 45| 50 |41 | 46 |61 [ 53|70 | 72 |68 | 67 | 57|75 |73 3 [3[3 3303293028023
Ballyloran 61 [ 1 19( 20|15 (13 |27 |25 (33|50 |20 (45|38 (275867 | 3|3 |3|3|3|3|0]9L|53[(67]0]0
Blackcave 166 X 38 | 9 | 12 | 36 |33 [ 50 [ 54 |54 | 45|58 |68 |48 |8 |79 3 [ 3 [3 3|33 [3]01(33[0/]29]61
Carncastle 532 X 68 | 54 | 53 | 64|69 |70 [ 5318 |80 |81 |89 |8 |8 |75 3 [3[3|3]|3]|3[0]021f22]0]23
Carnlough 200 X 34 | 44 | 61 | 38 | 73 [ 41 |56 |55 |50 (75|62 (|8 [ 70|76 3 [3 (3|33 |33 27(28[27]0]0
Central (Lamne) 150 X 33 (48 | 42 |39 | 15 [ 50 [ 54| 71|74 |63 | 65|65 |65|[75] 3 [3 (3|3 |3|3([3]0f(0f[0]0]0O
Craigy Hill 70 / 12 (16 | 14 | 17 | 19 | 20 | 44 | 48 (47 (41 |44 | 56 |47 | 63| 3 [ 3 (3 [ 3[3|3|O0jJo|Oo|O|O]JoO
Gardenmore 391 X 59 | 65|48 |57 | 45 [ 41 |58 | 72|85 |91 |64|60|76|79]3[3[3|3|3|]0([3]0[0f[0]0]0O
Glenarm 308 X 16 | 48 [ 17 | 50 | 57 | 53 | 58 | 58 (72 {67 | 70 | 74 |77 | & | 3 [ 3 [ 3 |3 [3 |0 |0 |24|27| 0|0 |33
Glynn 473 X 45 | 44 | 15 [ 38 (80 [ 77 [ 64 | 62|79 |75 |8 |90 (8 [8| 3| 3|3 |3|3[0[0|0]0]00]|28(27
Harbour (Larne) 294 X 39 | 38 | 19 | 45 | 56 [ 65 [ 58 | 65 |66 | 75|80 |76 |8 [ I5] 3 [ 3333|030 [45[45(42] 0
Island Magee 424 X 31 |34 | 42 |57 |40 | 71 [ 54 |54 | 60 | 66|74 |64 |8 |8 3[3[3]|3|3]|0([3]0|0/([26]27]26
Kilwaughter 477 X 38 [ 47 | 58 | 56|55 [49 [ 52|64 |69 |71 | 7569|797 3[3[3]|3]|3]|3([3]10[10[09]09]18
Town Parks 269 X 53129 |43 |41 |23 [ 21 (69|59 |67 70|77 |69 |71 |83 [3[3|3|3|]0([3]0[0f[0]0]0O
NI Average 45 | 45 | 46 (50 | 53 [ 53 [ 56 |64 | 65|67 70 (727376 2929292928




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

MDM Rank - 1 = most deprived

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than NI average and
areareas for concern if consistently shaded

Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure of any personal information

'@) Multiple % of School Leavers in Employment & Number of School Leavers

Ward Deprivation 2010] % of School Leavers in Higher Education | % of School Leavers in Further Education Training Unemployed/Unknown

Rank 1206 most

of NI | deprived
Larne (n=582)| in NI 12006|2007|2008|2009{2010| 2011|2012} 2006 2007|2008 2009| 2010{ 2011 2012| 2006| 2007|2008 | 2009| 2010| 2011|2012 2006 2007| 2008 2009| 2010{ 2011|2012
Antiville 66 / 17 |13 |31 |19 |31 (20 (42|17 | 13| 8 |19 (12 [ 20 (17 |44 |63 |54 [ 19 (31 |47 |42 3 | 3 |3 (3 [3|3]3
Ballycarry 466 | X |38 |41 |43 44|34 (53|40 8 | 10|32 (28 (2| 8 |3 (433110269 ([36[20[3]3]|3]|3]|8|3]3
Ballyloran 61 | | 1920 (15|13 |27 [25|33[19[20 25|13 |27 25|20 |63 (8 |55(54|27|25]a7|3|3]3]3[3]|3]7
Blackcave 166 | X [27 9 |19 | 14 | 14 | 21 |50 | 12 {21 [ 15 | 14 | 14 | 201 | 17 | S8 |48 [ 62 [ 55 |57 |50 | 25| 3 | 3 [ 3 (3 [ 3| 3|3
Carncastle 532 | X [ 68|50 |47 |61 (55|64 (311101514 |18 |20 |9 (381026 (31|18 6 |24 (28|33 |3 |3|3]|3/[9
Carnlough 200 X [24 38|36 |31 (73(35(48 10| 9 |14 341238 (36|59 |41 |43 |30 |12|2(4]3|[3[3[3]3]|3]3
Central (Larme) | 150 | X 14 | 48 |33 | 13 | 15 (40 (46 |33 | 13 | 13 | 13 [ 15 [ 15 [ 25|33 |35 |54 (35 (45 25|25 3 | 3 [ 3 (3 [3 |3 |3
Craigy Hill 70 / 12 116 | 9 |17 | 19 {20 (31 | 12 | 16 | 18 | 17 [ 19 |47 [31 | 64 |58 |59 (61 [ 19 |47 |19 3 | 3 [ 3 (3 [3 | 0|3
Gardenmore 390 X (44|40 | 26|54 (15 (18 (4228 |15{30 |11 |40 [18 (17| 9 [35(35(36 |15 1833|333 |3]|3]|3]3
Glenarm 308 X 16 | 44 | 28 | 47 |39 (47 |46 | 16 | 12 | 28 | 27 (36 [30 (35|47 |32 |39 (10 {11 |20 |25 3 |3 [ 3 (3 [3|3]3
Glynn 473 | X |34 41|25 [38 |60 |62 |60 31|18 15|31 |15 |12 16|31 |33 |55|31 1512 (243|333 ]|3[3]3
Harbour (Larne) | 294 | X 13 | 28 | 31 |45 |48 (53 (2939 |28 |19 | 15|12 (18 (21|30 |41 |19 (40 |12 (18 46| 3 |3 |3 |33 |01l
Island Magee 4 X |27 |29 |39 |48 [ 3255|4427 |26 |39 (33 (36|23 (4138378 |7 [12[20(f15]3]|3|3|3]|3|3]3
Kilwaughter 477 | X |28 | 38 | 48 |47 |37 (39 | 44 (24 | 17 | 20 (21 (31 (27 |27 (42 |43 |31 |32 (27|29 (233 |3 |3 |3 |33 (|12
Town Parks 269 | X 18 | 13 | 39 | 36 | 23 (21 (44 |18 | 13 | 4 |36 (23 (50 (25|18 |50 |52 (44 (23|20 |25 3 |3 [3 (3 [3]|3]3
NI Average 37 |38 (40 (43 (42|42 |42 28|27 (30 (32|33 |33|35|29 |28 (2519|1920 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Early Years Provision November 2011 Source: Regional Daycare Profile
Number of Registered Places

@) Pcfszls:tsiozr?(l)lto Out of School

Wards 4 yrs Playgroups Day Nurseries Clubs Creches Childminders
Magherafelt
Ballymaguigan 213 24 24 44
Bellaghy 234 54
Castledawson 314 52 7 23 71
Draperstown 266 100 48 34
Glebe 204 22 86 58
Gulladuff 213 75 24 40
Knockcloghrim 199 42
Lecumpher 153 42 16 12
Lower Glenshane 205 120 20 33
Maghera 253 50 35 47
Swatragh 259 92 30
Tobermore 218 50 42
Town Parks East 208 27
Town Parks West 175 26 89 47 30
Upperlands 218 52 60
Valley (Magherafelt) 192 50 38




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Figures suppressed

Source: DE

Areas higher than NI average

Primary School - Less than 85%

Post Primary School - Less than 85%

% of Primary School Children with English

% of Post Primary School with English as

Ward attendance attendance as an additional language an additional language

2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- |2006-|2007-|2008-|2009-|2010-(2011-|2006-(2007-(2008-(2009-(2010-(2011-
Magherafelt 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | O7 [ 08 | 09 | 10 | 11 | 12 | 07 | 08 | 09 | 10 | 11 | 12
Ballymaguigan 2.1 3.1 2.2 2.5 3.2 43 43 5.4 * * * * * 0 0 0 0 0 0 0
Bellaghy 29 2 3.2 26 53 7.6 10.8 8.5 * * 0 0 * 0 * * 0 0 0 0
Castledawson 23 32 31 4.6 8.1 11.8 6.3 5.8 * 23] 2 |26|21|30] 0 * * * * 0
Draperstown 1.9 26 26 3.0 54 6.3 35 37 * * 132 (132]29(32] 0 * 126129120 19
Glebe 1.7 6.2 7.9 6.1 9.0 10.7 8.7 8.6 * [ 46| 50| 49|98 |113] * 0 |27 ]38]|40] 50
Gulladuff * 5.8 2.2 3.6 * 93 8.4 6.5 0 * 0 2 | 25|18 * * 0 0 0 0
Knockcloghrim 27 * * 4.2 46 * 5.1 28 0 130 f *119] 0 * * ¥ ¥ 0
Lecumpher * 3 * * 5.8 5.6 5.1 6.4 * 0 * * 0 0 0 ¥ * 0 ¥ 0
Lower Glenshane * 19 * * 4.4 43 29 4.1 * * * * * 118 *1 0|00} O
Maghera 49 6.6 5.2 5.2 93 159 | 127 | 130 | 33|49 (76| 7 [ 87| 71| * * * 12229 | 24
Swatragh 2.6 2.1 * * 45 8.4 45 45 * * * * 119 16| * 0 * 0 0 0
Tobermore * 2.8 20 16 43 10.2 8.6 8.0 0 * * * 241171 0 0 * * | 34| 44
Town Parks East 7.0 6.6 6.4 44 13.0 | 123 9.8 83 | 28 | 48 [ 69 | 66| 60| 80| * * [ 25]27[35] 38
Town Parks West 9.5 6.6 8.3 48 * 144 79 98 | 37| 42|64 61|69 |86 * * * * 147 ] 31
Upperlands * 18 23 * 3.7 7.8 7.5 74 0 0 0 * * 0 0 0 0 0 0 0
Valley (Magherafelt) 2.9 ' 2.5 30 | 54 8 53 | 89 | * o | * | 2943 x| *|* [22] * |18
NI Average 53 5.5 5.0 46 | 126 | 127 | 116 | 105 (16 | 23 | 28 (31|33 31|08 |12 | 14| 16| 17|17




Areas shaded red are performing poorer than NI average and

ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING areareas for concern if consistently shaded
Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12 Source: NINIS Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure of any personal information
@ Multiple Deprivation | % of Leavers attaining 2 or more Alevels or | % of Leavers attaining 5+ GCSEs at grades % Pupils with Full Statement
Ward 2010 Equivalent A*to C Number of Leavers attaining no GCSEs (Year 1-7)
20% Most
Rank of deprived
Magherafelt Nl (n=582)[ inNI' |2006(2007]|2008|2009(2010|2011{2012] 2006|2007|2008|2009]|2010{2011{2012]2006|2007(2008|2009|2010{2011|2012{2008 {2009]|2010{2011 {2012
Ballymaguigan 451 X 64 [ 58 | 65 |60 [ 63 | 74 | 83|82 |77 (8 |77 (7|87 93| 3|3 (3|3 [3[0]O0]18]|18|16([16]16
Bellaghy 323 X 51 (44 | 50 | 49 [ 55|55 |53 |79 |69 (68|69 |72 |8 |78 3|3 |33 [3[0]0]20(21)20({ 0] O
Castledawson 348 X 41 | 65 | 43 [ 44 | 47 | 58 [ 55| 56 [ 73 |69 (61 [ 68 | 77 (8| 3 |33 |33 ]33 |16)34(33]31[30
Draperstown 345 X 47 |50 | 72 | 60 | 69 | 76 | 47 | 60 | 71 | 88 |92 |8 |8 [ 74| 3|33 [3([3|0|3]19]|16]16]|16]|16
Glebe 400 X 48 |52 |56 [ 47 | 47 |55 (60|73 (69|71 7263 |8 ([69| 3 (3 ([3 |3 ([3]0|3]19]19(19]20]21
Gulladuff 429 X 43 | 50 | 58 [ 80 | 76 [ 47 [ 62 | 68 [ 68 | 74 (93 (8 |67 (79| 3 [ 3 [ 3|33 )3 |3]|19)20([39]36]36
Knockcloghrim 452 X 48 167 |53 (66|70 |69 (66|69 [8 |68 |8 (93 |8 (8 3 (3 (3|3 ([3]30]20]19(20]43]19
Lecumpher 425 X 34 [ 48 | 53 | 66 [67 |59 |70 |59 |72 (7278 (8 |8 [8&8 | 3|3 (3|3 [3([3]0]20]21)22(21]20
Lower Glenshane 418 X 54 [ 55 |52 |69 (77|63 | 71|78 |69 (8 |8 (9 |8 [ 3]|3 (3|3 [3([3]0]19]19]19(19]18
Maghera 140 X 40 | 36 | 39 [ 39 | 55 (44 [ 40 | 53 [ 52 | S5 (65|66 |67 [ 70| 3 [ 3 (3 |33 |3 |3]|22])22(23]|24]|24
Swatragh 397 X 5770 | 39 | 57 [ 58 |50 |67 | 75|98 658 (8 |8 92 3|3 (3|3 [3[0]0]15]29])30(31]16
Tobermore 301 X 61 | 35 | 74 | 48 | 50 | 54 [ 60 | 77 |54 (8 (74 {74 |7 (L] 3|3 |3 |33 0]3(20]01(0]|1L7]17
Town Parks East 288 X 57 (50 | 40 | 49 [ 40 | 58 | 59| 70 | 67 [ S8 | 63 | 63 | 73| /3| 3 |3 | 3|3 |33 ]|333|18]38(39]41
Town Parks West 330 X 45 |37 | 43 [ 55| 81 [ 50 [ 50| 72 [59 |57 |72 (8 |64 (68| 3 |3 (3|3 ([3]0|3|36]0(O07]30f30
Upperlands 218 X 50 (47 | 48 | 65 [ 60 | 49 | 57| 72|67 |68 |90 |8 | 72|18 3|3 |3 |33(0]0]0]0]0(f19]19
Valley (Magherafelt) 392 X |53 |57 65|61 | 47|57 |70 73|68 |8 [8 798 [8]3|3]|3]|3]|3|3]|3[21]20[21]21]22
NI Average 45 | 45 | 46 [ 50 | 53 [ 53 [ 56 | 64 [ 65|67 |70 |72 |73 |76 29129292928




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

MDM Rank - 1 = most deprived

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than NI average and

areareas for concern if consistently shaded

Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure ofany personal information

@ Multiple % of School Leavers in Employment & Number of School Leavers

Ward Deprivation 2010] % of School Leavers in Higher Education | 9% of School Leavers in Further Education Training Unemployed/Unknown

Rank 20% Most

of NI | deprived
Magherafelt (n=582)( in NI 12006]|2007|2008{2009{2010(2011|2012| 2006|2007|2008|2009|2010(2011|2012| 2006|2007|2008|2009(2010| 2011|2012 2006| 2007|2008 |2009| 2010| 2011|2012
Ballymaguigan 451 X 38 (525 |57 (50 (7178|362 |2 |28 |32 |24 182310196 | 7|8 |3|3|3|33]3|0]3
Bellaghy 323 X 40 [ 38 [ 43 [ 49 |55 (45| 493513 |25 |31 |10 |21 |24 26 |46 |33 |20|10 (32|23 |33 [3[3]|3/]10
Castledawson 348 X 31 (63 [ 34|42 | 44|58 42|36 8 |34]33 411239128120 (23|22 (9|7 (123333 (3]3]3
Draperstown 345 X 47 {50 [ 72 [ S6 |60 |76 |47 | 7 |29 |12 |36 | 9 | 8 | 18|42 |19 )12 12| 9 |19 |35 3|33 [3|3|0]{12
Glebe 400 X 34 | 44 (49 [ 42 | 44 [ 53 |51 | 4519 (37|40 |47 262916 |31 )5 |7 |7 |20)18] 3|33 [3|3/[0f}38
Gulladuff 429 X 41 46 [ S3|77 |73 |47 |51 8 |11 | 7 |10 8 | 8 |31 |43 3228|108 |33 (23] 3 [3[3([3(3]3]3
Knockcloghrim 452 X 41 | 60 [ 48 [ 59 | 66 | 64 |52 |31 |16 (30|32 |27 |17 |28 |24 122 (20| 7 (7 | 7 (4] 3 |3 [3[3 (3 ]3]S3
Lecumpher 425 X 25 (37 | 53 |63 (61 |49 (60|36 24|28 | 9 (3528|2536 |35 |19]9 |6 |21 |5|3]|3|3|3]3]|3]3
Lower Glenshane 418 X 46 | 50 [ 48 [ 74 |59 |58 |61 | 18 |16 |32 | 7 |23 |17 | 16|32 |34 (18 7 [8& 23193 [3[3([3(3]3]3
Maghera 140 X 32 | 34 (37 [ 33 | 45|26 | 37|23 | 14 | 18 | 46 |30 |37 | 30|36 |40 |37 7 |25|33|27] 33|33 |3[3]38
Swatragh 397 X 55 (68 [39 |54 (51 (42 (61116 6 |26 (35|34 (3825|2523 325|620 |4|3]|3|3|3]3[0]3
Tobermore 301 X 45 38 [ 69 |43 |47 |54 | 46|20 | 12 | 14 |48 |38 |11 |26 |32 |46 9 |13 9 |39 (17| 3|33 ([3([3][0]3
Town Parks East 288 X 30 [ 50 [ 35 (51 |40 (49 |46 |57 |21 (35|39 |47 2412911029 (23| 7 (7|2 (123|333 (3]3]3
Town Parks West 330 X 34 |37 [ 43 [ S5 | 75|46 39|55 (3743|4119 |39 |36]10 |11 (1010 (29|11 (21] 3 |33 ([3(3[0]S3
Upperlands 218 X 44 (137 | 36 | 60 | 48 | 38 (45|25 |37 (20 |15 (48 |26 |43 |31 |23 |36 (15|12 (31| 2| 3|3 |3 |3|3]|3]3
Valley (Magherafelt) | 392 | X | 47 |53 | 55|58 |42 |43 |61 |27 (17|28 | 9 |26 |26 |13 2423|209 32|24 |23 |3 |3]|3|3]|3]10
NI Average 37 138 (40 (43 (42 | 42 | 42| 28 |27 |30 |32 (33 (33 (35]29 |28 25|19 (19|20 | 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Early Years Provision November 2011

Source: Regional Daycare Profile

Number of Registered Places

Census 2011

@ Population 0 to Out of School

Wards 4 yrs Playgroups Day Nurseries Clubs Creches Childminders
Moyle
Armoy 81 24 8
Ballylough 68 12
Bonamargy and Rathlin 36 48 15 14 24
Bushmills 39 12
Carnmoon 66 26 24
Dalriada 70 46
Dunseverick 52 24
Glenaan 77 18
Glenariff 114 60
Glendun 61 14
Glenshesk 46 18
Glentaisie 134 16 24 40
Kinbane 40 36
Knocklayd 107 77
Moss-Side and Moyarget 62 12




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Figures suppressed

Areas higher than NI average

Source: DE

@ Primary School - Less than 85% Post Primary School - Less than 85% | % of Primary School Children with English | % of Post Primary School with English as
Ward attendance attendance as an additional language an additional language
2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011 - |2006-|2007-(2008-|2009-|2010-({2011-{2006-(2007-|2008-|2009-(2010-|2011-
Moyle 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | O7 ( O8 | 09 | 10 [ 11 | 12 | O7 | O8 [ 09 | 10 | 11 | 12
Armoy * * * 0 173 20 174 | 138 | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ballylough * * * * 121 | 125 | 167 | 137 | O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bonamargy and Rathlin | 8.5 * * * * * 0 25 | | x| (9310 | 0| x| *x[*]O0]|]O0]|oO
Bushmills * 10 121 125 | 381 | 474 | 289 | 304 | O 0 * * 0 0 0 0 * * * 0
Carnmoon * * * * 148 | 131 | 123 [ 121 | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dalriada 8.5 * 6.0 * 83 109 | 116 4.2 * * 0 * * 0 0 0 * * 0 0
Dunseverick * * 0 0 * * * 121 | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Glenaan * * * * * 149 8.6 8.1 * * * * 171 [105] 0 0 0 0 0 0
Glenariff * * * * 8.5 149 4.0 6.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Glendun * 39 * 0 104 | 115 * 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Glenshesk * * * * * * 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Glentaisie 79 5.1 70 6.9 253 | 155 | 181 | 155 | O (38 | 88| 7 | 35|34 O * * * * 0
Kinbane 0 52 * 0 * * 8.2 18 0 0 0 0 0 0 0 0 * * * 0
Knocklayd 5.1 6.1 49 6.1 18.2 14 192 | 126 | O * 0 * * 0 0 0 0 0 * 0
Moss-Side and Moyarget| 0 * 0 * 239 | 238 | 157 74 | 18| * |37[36 (37| 0 * * (18271221 0
NI Average 53 5.5 5.0 46 | 126 | 127 | 116 | 105 | 16 [ 23 [ 28 (3.1 33 (31| 08 | 12| 14 | 16 | 17 | 17




Areas shaded red are performing poorer than Nl average and

ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING areareas for concern if consistently shaded
Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12 Source: NINIS Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure ofany personal information

@ Multiple Deprivation | % of Leavers attaining 2 or more Alevels or | % of Leavers attaining 5+ GCSEs at grades % Pupils with full Statement
Ward 2010 Equivalent A*to C Number of Leavers attaining no GCSEs (Year1-7)

20% Most
Rank of deprived

Moyle NI (n=582)| in NI ]2006|2007|2008|2009]|2010{2011|2012| 2006| 2007|2008| 2009{2010{ 2011 2012} 2006| 2007| 2008| 2009| 2010| 2011{ 2012{ 2008 { 2009|2010 {2011|2012
Armoy 134 X 14 1123 | 47 (30 | 47 | 33 [ 3L [ 57 (62 | 76 [ 90 | 73 | 52 [S4| 3 [ 3 | 3 [3 |3 |3 [O0|[59([56]56]56]53
Ballylough 137 X 33123 130 (30 |23 (27 |38]33 (23130 (306227 7/)] 333 ((3]3[0[0]O0(|[56]5([0]0
Bonamargy and Rathlin 322 X 64 | 38 | 56 [ 70 | 100 100| 83 ] 91 [ 88 | 83 [100|100(200{100] 3 [ 3 | 3 (3 | 3|0 O}9Lr(O0)jOfO0O]0O
Bushmills 138 X 38 | 43 | 100 [ 27 | 100|100 30 | 38 [ 43 |00 27 |100f O {30 3 |3 |3 (3 |3[0j0)JO0]O0]0]|O0]92
Carnmoon 242 X 23 | 23 |33 (30 | 18 | 54 | 30| 23 [ 54 |78 [30 |59 |8 [60f 3 (3|3 (333 ([3]59(59]53|01]00
Dalriada 370 X 63 [ 62 |55 (71 )67 [ 52|69 ] 71 (69 |8 [93]92 69 (9] 3 (3|33 ]33 ([0]45([43]50(50]48
Dunseverick 234 X 50 | 33 | 10038 | 33 [100| 60 | 78 [ 33 |100[38 |33 |100({8 )] 3 (3|3 ((3|3[0|0]JoOofO0o]jOfO0]0O
Glenaan 319 X 50 [ 61 | 41 (59 |67 |70 |57 )60 (7271658 (8 (100] 3 (3 |3 (3|3 |0|0}S50[0]0f[O0]0
Glenariff 409 X 5775 65(62 )78 |76(92]67 (8 |8 [8 |100(8 [100] 3 (3 |3 (3|30 0]26[29]01}31]0O0
Glendun 272 X 60 [ S0 | 65 (27| 7373|7680 (8 |8 (788 (8 (9] 3 (3|3 (3 |3[0j0]JoOof[0o]jOfO0]0O
Glenshesk 248 X 53138 |71 (62|38 |200|8 |73[38|8|76]100(200(100) 3|3 |3((3]|3[0]0]0]0]0]O0]63
Glentaisie 146 X 18 |45 |35 (15|27 | 40 [ 53 [ 59 (55|52 (40 | 73 |60 (74 3 [ 3 | 3 (3| 3|33 /]91(42]43(40]40
Kinbane 125 X 20 | 43 | 58 (100100 25 [ 56| 20 (43 | 75 (100|100(25(78) 3 (3|3 (3|3 |0|O0}6r|[67Z]O0f[O0]0O0
Knocklayd 124 X 33 | 36 | 33 [ 45 | 50 | 28 | 47 | 38 [ 54 | 44 [ 68 | /8 | 56 (/9 3 [ 3|3 ([3 3|3 ([0]|28[29]61[56]57
Moss-Side and Moyarget| 120 X 27 | 18 | 23 [ 16 | 27 [ 53 | 20 | 64 [ 53 | 54 |64 | 27 (76 |50 3 | 3|3 (3 |3[0|0)O|O]|O[|7Z7]7L
NI Average 45 | 45 | 46 | 50 | 53 [ 53 | 56 | 64 | 65 (67 |70 |72 (73|76 29129292928




Areas shaded red are performing poorer than NI average and

ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING ~ MDM Rank - 1 =most deprived areareas for concern if consistently shaded
Indicators of Educational Attainment June 05to June 12 Source: NINIS Numbers 1 -6 are displayed 3 toavoid the disclosure of any personal information
@ Multiple % of School Leavers in Employment & Number of School Leavers

Ward Deprivation 2010] % of School Leavers in Higher Education | % of School Leavers in Further Education Training Unemployed/Unknown

Rank |09 wost

of NI | deprived
Moyle (=582)( in NI ]2006]|2007|2008{2009{2010(2011|2012{2006|2007|2008|2009(2010(2011|2012|2006|2007|2008(2009({2010|2011|2012(2006|2007|2008|2009|2010| 2011|2012
Armoy 134 X 14 (23 | 47 (30 | 20 | 14 | 23 | 57 (23 | 35|30 |20 (14 | 31| 14 |23 (18 {30 (20 (52|46 3 | 3 (3 |33 )03
Ballylough 137 X 3323|4030 23|27 383377303023 ]|73|5 33 [2(3(3|23[27|8B|3|3[3[3[3]3]3
Bonamargy and Rath| 322 X 64 | 88 | 44 [ 30 (100|100 67 | 27 | 38 | 44 | 30 (100|100 27 | 27 |38 | 17|30 |100) O | 47| 3 | 3 | 3 |3 |3 |03
Bushmills 138 X 38 14310 (27 |100f O | 30) 38 |43 (33 ]73]100|100( 40 | 38 |43 |100) 27 [(100)100(30f 3 (3 |3 (3 |3]|3]3
Carnmoon 42 X [23 123|122 |30 (18 (54 (2023 |23 |67 |30 |18 23 (405423 (33|30 |82 (4033 [3|3|3]|]0]3
Dalriada 370 X 63 |59 |55 (68 |71 (45163113 |10 (33 |11 |13 |28 (22|13 110 9 |11 (13|10 (13| 3 (3 |3 (3 |3 |33
Dunseverick 24 X 441332038 (33 (100(60 3933|4038 |33 (1200({3017(33|100({38|33]|200f20] 3|33 |3 ]|3]|]0]3
Glenaan 319 X 50 |61 [ 29 (53 (67 (70 (571517 | 6 |18 25|30 | O (40 |17 |53 |18 25|30 |43 3|33 |3]3|0]3
Glenariff 409 X 57|75 | 65(62 | 7267 |75114 11 (12|12 |17 |14 | 8 |33 |25 |12 |12 (17|14 8| 3|3 |3 [3]3]|3]3
Glendun 22| X [55]50 |65 |27 |67 (67 (711521 | 6 |50 |2 |0 (2415|201 |18|17|20|206] 3|3 [3|3]|3]|3]3
Glenshesk 248 X 20 | 38 | 59 (62 |38 |8 |50 20 |38 (18 |14 |38 |18 [ 30 | 47 |38 |18 |14 (38 |18 (20 3 [ 3 |3 [3 |3 |03
Glentaisie 46| X |18 | 4526 |15 |27 | 35 (37 | 18 [ 15 (48 | 15 | 27 |55 |37 |41 (15 (13 [40 |27 |15 {21 | 3 | 3 [3 (3 [3 |03
Kinbane 125 X 20 | 43 | 50 (100 (200 25 ( 44 | 53 [ 43 | 17 |100{100| 25 | 33 | 20 | 43 | 25 |100|100) 25|22 3 | 3 | 3 | 3|3 [0 | 3
Knocklayd 124 X 33 136 | 26 | 41 (44 |12 | 37 |38 |33 |30 |14 (17 |56 (37|14 (2 |41 (36|27 12213 [3 |3 |33 ]([3]3
Moss-Sideand Moya| 120 | X | 27 | 18 | 31 |32 | 27 | 47 [ 20 | 27 (41| 8 | 45|27 | 18 |30 | 27 (37 (27 (20|27 |18 |50 | 3 | 3 [3 (3 [3]O0]3
NI Average 37 (38|40 (43 |42 |42 | 42|28 |27 |30(32)33(33|35[29|28 (25|19 (192017




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Early Years Provision November 2011

Source: Regional Daycare Profile

Number of Registered Places

Census 2011

@_ Population O to Out of School
y Wards a4 yrs Playgroups Day Nurseries Clubs Creches Childminders

Newtownabbey

Abbey 183 37
Ballyclare North 277 25 104 13 31
Ballyclare South 274 70 30 55
Ballyduff 225 107 17 29
Ballyhenry 185 102 40
Ballynure 210 87
Ballyrobert 289 104 24 61
Burnthill 155 25 40 28
Carnmoney 129 18
Cloughfern 229 25 38
Collinbridge 172 25 40
Coole 170 25 24 17
Doagh 252 25 84
Dunanney 170 21
Glebe

(Newtownabbey) 225 10 84
Glengormley 217 75 65 58
Hawthorne 131 41 21
Hightown 138 33 45 16 13
Jordanstown 402 25 25 149
Mallusk 778 24 214 42 90
Monkstown 310 25 55
Mossley 196 71 40
Rostulla 209 50 49
Valley

(Newtownabbey) 253 40 30
Whitehouse 113 25 44 30 12




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

*

Figures suppressed

Areas higher than NI average

Source: DE

'r@. Primary School - Less than 85% Post Primary School - Less than 85% | % of Primary School Children with English | % of Post Primary School with English as

Ward ¢ attendance attendance as an additional language an additional language
2008 - | 2009- | 2010- | 2011- | 2008- | 2009 - | 2010- | 2011 - |2006-|2007-(2008-|2009-(2010-|2011-|2006-[2007-|2008-|2009-(2010-|2011-

Newtownabbey 2009 2010 2011 2012 2009 | 2010 | 2011 2012 | 07 | 08 | 09 10 11 12 | 07 | 08 | 09 10 11 12
Abbey 3.8 9.4 6.1 41 20.0 21.0 19.1 19.8 | 14.8 [ 12.3 | 19.1 | 19.1 | 154 [118)] 6.0 | 65 | 6.1 [ 114 | 6.8 | 3.4
Ballyclare North 6.5 6.3 6.0 43 11.4 11.6 11.0 15.6 * * * * * 0 0 0 0 0 0 0
Ballyclare South 4.4 4.2 6.6 3.0 11.3 9.9 9.1 10.4 * * 20 | 36 | 38 0 0 0 0 0 0 0
Ballyduff 6.8 6.8 4.2 7.1 18.5 17.5 17.2 17.0 37 [ 39 | 41 | 27 | 37 0 * * * 25 [ 29 | 2.0
Ballyhenry 6.3 3.1 7.8 9.0 15.2 12.3 12.9 13.2 * * 26 | 3.0 | 40 | 48 * 32 | 70 | 59 | 47 | 56
Ballynure * 1.8 3.0 3.1 5.3 6.6 8.4 6.9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ballyrobert 2.9 3.0 1.4 1.4 8.1 4.9 5.9 7.9 * * * * * 1.3 0 0 0 * * 0
Burnthill 5.2 6.1 4.0 5.0 8.7 12.1 12.2 11.3 2.4 0 0 * * 0 * * * 2.8 * 2.9
Carnmoney 9.9 10.6 10.5 10.1 16.6 17.4 13.3 9.3 0.0 * * * * 2.6 * * * * * 0
Cloughfern 9.2 5.2 5.1 45 19.6 19.8 15.6 12.8 * * 0 0 * 0 0 * 23 | 23 * 2.3
Collinbridge 2.4 5.6 * 2.3 6.3 4.6 5.2 2.3 2.0 * 21 | 1.8 | 24 | 1.9 * * 1.9 * * 0
Coole 6.6 10.7 8.8 10.2 31.1 33.6 36.4 21.6 * * * * * 0 0 * 3.3 * * 0
Doagh 2.7 4.1 2.7 * 5.1 6.7 8.5 6.2 * * 0 0 0 0 0 0 0 0 * 0
Dunanney 13.0 9.8 10.8 13.0 31.1 37.4 35.0 24.3 0 0 0 * * 0 0 * * * 0 0
Glebe
(Newtownabbey) 3.3 4.3 3.3 3.6 55 7.2 7.9 5.9 * * 25 | 21 | 3.8 | 3.4 * * * * 23 | 1.8
Glengormley 8.4 8.3 10.7 8.9 16.9 20.1 14.5 13.6 * * 21 | 22 | 39 | 5.9 0 * * 33 [ 43 | 5.0
Hawthorne 4.6 45 7.3 7.7 15.9 22.9 18.6 17.7 0 * * 0 * 0 0 0 0 0 * 0
Hightown 6.4 7.5 6.2 6.9 11.6 10.3 11.0 11.8 * 31 | 26 | 38 | 42 | 28 0 * 0 * 62 [ 6.9
Jordanstown 1.1 2.0 2.0 15 7.8 7.5 5.2 7.1 13 | 13 | 16 | 1.2 | 16 | 16 * * 12 | 16 * 0.8
Mallusk 1.9 3.1 2.3 3.0 7.5 5.8 8.1 5.8 14 | 19 | 28 | 22 | 14 [ 06| 07 | 10 | 08 | 1.2 | 15 | 15
Monkstown 7.0 5.4 5.9 7.0 26.0 23.0 23.8 221 1.8 * 37 | 36 | 37 | 28 * * 1.8 | 27 | 22 | 1.9
Mossley 0 11.1 5.7 9.3 23.9 18.7 16.3 27.8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.0
Rostulla 2.3 2.4 * 2.4 9.1 8.7 4.4 6.5 33 | 58 | 67 | 62 | 41 | 23 * * 3.4 * * 1.9
Valley
(Newtownabbey) 7.6 8.7 7.0 5.5 15.4 19.6 17.6 15.6 * * 1.7 [ 35 | 1.7 | 1.7 * * 2.3 * * 0
Whitehouse 7.4 9.9 7.3 * 18.6 23.2 20.8 17.7 * * * * * 0 0 0 0 * * 0
NI Average 5.3 5.5 5.0 4.6 12.6 12.7 11.6 10.5 16 | 23 [ 28 | 31|33 | 31|08 | 12| 14| 16 | 17 | 17




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than NI average and are
areas for concern if consistently shaded

Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure of any personal information

T@' Multiple Deprivation | % of Leavers attaining 2 or more A levels or | % of Leavers attaining 5+ GCSEs at grades % Pupils with full Statement
Ward 2010 Equivalent A*to C Number of Leavers attaining no GCSEs (Year1-7)
20% Most
Rank of | geprived

Newtownabbey NI (n=582)| in NI |2006|2007|2008|2009|2010{2011|2012] 2006|2007|2008(2009|2010| 2011|2012] 2006 |2007|2008| 2009| 2010|2011 2012|2008 |2009|2010|2011|2012
Abbey 329 X 58 | 23 | 50 [ 27 | 46 | 62 | 50 | 63 | 49 | 71 [ 65 | 72 | 76 | 64 | 3 3 3 3 3 0 3 |26|27|28]29]30
Ballyclare North 362 X 32 | 45 | 46 | 43 | 53 | 48 | 44| 49 | 66 | 72 [ 68 | 67 | 62 [ 66 | 3 3 3 3 3 3 3 |13 (14|13 14| 14
Ballyclare South 380 X 35 [ 35 | 42 | 50 | 33 | 46 | 48 | 54 | 59 [ 64 [ 63 | 61 | 61 | 70| 3 3 3 3 3 3 3 |21|20f20(19]20
Ballyduff 360 X 40 | 48 | 43 | 41 | 41 [ 30| 45| 66 | 59 | 63 | 69 [ 59 [ 60 [ 72 | 3 3 3 3 3 3 3 | 18|38([39(43][43
Ballyhenry 414 X 52 | 47 | 36 | 66 | 86 | 47 | 63| 70 | 59 | 58 | 83 | 90 [ 76 | 78 | 3 3 3 3 3 3 0 |26|27]27|27]26
Ballynure 529 X 58 | 63 | 70 | 67 | 69 [ 73 | 72 ] 75 | 79 | 90 | 83 [ 81 | 90 [ 86 | 3 3 3 3 3 0 0 |19]37]19]18]00
Ballyrobert 527 X 51 | 46 | 46 | 49 | 55 | 64 | 55| 76 | 70 | 71 [ 68 | 89 | 80 [ 80 | 3 3 3 3 3 0 0 |30|29|16| 15| 14
Burnthill 463 X 28 | 57 | 47 | 48 | 57 | 48 | 58 | 59 | 80 [ 70 [ 78 | 77 | 76 | 77 | 3 3 3 3 3 0 0 |24|00|00]|00]00
Carnmoney 275 X 46 | 44 | 54 | 55 [ 45 [ 52 | 55 | 54 | 66 | 75 | 68 | 70 [ 57 | 77 | 3 3 3 3 3 3 3 |29]31(29]29]28
Cloughfern 238 X 29 [ 34 | 24 | 37 | 38 | 12 | 43 | 56 | 52 [ 60 [ 59 | 60 | 42 | 67 | 3 3 3 3 3 0 0 | 18|18 18|00/ 00
Collinbridge 545 X 71 [ 58 | 60 | 75 | 74 | 67 | 83 | 87 | 85 [ 88 [ 88 | 87 | 93 | 95| 3 3 3 3 3 0 0 | 18|18 18| 18] 20
Coole 55 J 19 | 8 | 27 |10 | 13 | 12 [ 22 | 23 [ 32 | 49 | 31 | 35 | 42 | 43 | 3 3 3 3 3 3 3 Joo|27|00]|00]00
Doagh 526 X 49 | 49 | 51 | 37 | 56 | 65 | 58 | 65 | 67 | 74 | 65 | 68 | 81 | 79 | 3 3 3 3 3 0 0 |15]|00]| 16| 16] 16
Dunanney 28 J 19 [ 14 | 8 | 8 | 11 | 15 [ 24 | 28 [ 38 | 28 | 44 | 36 | 40 | 48 | 7 3 3 3 3 3 3 |25]00f23]26]25
Glebe

(Newtownabbey) 495 X 64 | 60 | 67 | 65 | 63 | 73 | 67 | 82 | 79 [ 90 [ 75 | 83 | 92 | 83 | 3 3 3 3 3 3 3 |16[33[18(| 19|18
Glengormley 273 X 38 | 47 | 47 | 50 | 36 | 55 | 43 | 57 | 69 | 53 [ 73 | 67 | 76 | 73 | 3 3 3 3 3 3 0 |24|22|22|00]00
Hawthorne 243 X 30 | 28 | 33 | 52 | 29 | 43 | 40 | 61 | 47 | 48 [ 65 | 63 | 63 | 67 | 3 3 3 3 3 3 0 |30]32(33(33]33
Hightown 320 X 57 | 45 [ 39 | 50 | 59 | 65 | 54 | 74 | 68 | 56 [ 67 | 82 | 75 | 88 | 3 3 3 3 3 3 3 |oo|oo|29(32]00
Jordanstown 577 X 69 | 66 | 63 | 79 | 64 | 73 | 71 | 86 | 75 | 81 [ 87 | 84 | 91 | 85 | 3 3 3 3 3 0 3 o8 |o8|16| 16| 16
Mallusk 546 X 59 | 64 | 55 | 61 | 63 | 62 | 64| 79 |8 | 75| 79|84 |8 | 81] 3 3 3 3 3 3 3 J1af20]13|12]12
Monkstown 143 X 29 [ 18 | 10 | 19 | 25 | 22 | 17 | 48 | 37 [ 39 [ 48 | 47 | 48 | 50| 3 3 3 3 3 3 3 15|15 14|14 14
Mossley 207 X 33 | 40 | 33 | 119 42 [ 50 | 30 | 58 | 58 | 60 | 69 | 58 | 74 [ 39 | 3 3 3 3 3 3 3 120(21]45]|24]24
Rostulla 507 X 51 [ 59 | 55 |80 | 73 |69 | 75|69 | 76 | 76 [ 90 | 90 | 76 | 89 | 3 3 3 3 3 0 3 |21]19f21f21]23
Valley

(Newtownabbey) 94 J 46 | 24 | 32 | 33 | 38 |34 | 33| 63 | 61|66 |57 |62|63[63] 3 3 3 3 3 3 3 |]21[37]19|38] 19
Whitehouse 77 J 32 |19 | 18 [ 50 | 44 | 36 | 14 | 50 [ 50 | 59 | 81 | 61 | 50 [ 36 | 3 3 3 3 3 3 3 ]oo|o00| 00| 00|00
NI Average 45 | 45 [ 46 [ 50 [ 53 [ 53 [ 56 | 64 | 65 [ 67 | 70 [ 72 | 73 | 76 29 | 29| 29| 29| 28




ENJOYING, LEARNING AND ACHIEVING

Indicators of Educational Attainment June 06 to June 12

MDM Rank - 1 = most deprived

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than NI average
are areas for concern if consistently shaded

Numbers 1-6 are displayed 3 to avoid the disclosure of any personal information

'r@. Multiple % of School Leavers in Employment & Number of School Leavers

Ward ° Deprivation 2010] % of School Leavers in Higher Education % of School Leavers in Further Education Trainin Unemployed/Unknown

Rank 20% Most

of NI | deprived
Newtownabbey |n=582)| in NI |2006|2007|2008|2009|2010f2011]2012] 2006(2007|2008|2009| 2010|2011 |2012| 2006 2007| 2008|2009 | 2010| 2011| 2012| 2006| 2007| 2008| 2009| 2010 2011|2012
Abbey 329 X 58 | 9 | 36 | 12 | 36 | 43 | 36 ] 23 [ 37 | 36 [ 50 | 38 |38 | 28| 29 |37 | 12 | 12 | 21 | 14 | 23| 3 3 3 3 3 0 3
Ballyclare North | 362 X 23 | 45 | 44 | 38 | 45 | 41 | 40 | 38 [ 24 | 33 [ 35 | 35 |38 [ 34|34 |26 | 8 | 23| 6 |16 ]| 18] 3 3 3 3 3 9
Ballyclare South | 380 X 30 [ 30 [ 39 [ 40 | 25 [ 32 | 30 | 32 | 19 |36 | 10 | 58 | 29 | 48 | 35 | 41 [ 9 | 30 | 8 | 36 | 18| 3 3 3 3 3 3 3
Ballyduff 360 X 29 | 45 | 34 | 34 | 25 | 20 | 29 | 34 | 24 [ 34 [ 31 | 44 [ 30 [ 29 | 31 | 24 | 31 | 28 | 9 [ 28 [ 29| 3 3 3 3 3 9 | 14
Ballyhenry 414 X 41 [ 34 | 25 | 51 | 71 |35 | 37 | 16 | 25 | 31 | 26 | 14 | 21 | 22 | 32 | 28 |42 | 9 | 14 | 24 [ 30| 3 3 3 3 3 7 8
Ballynure 529 X 58 | 61 | 55 | 61 | 55|43 | 64| 8 [ 28 [ 20 [ 25 | 31 | 40 | 26 | 28 | 8 | 20 | 8 7 | 10| 6 3 3 3 3 3 3 3
Ballyrobert 527 X 35 | 39 [ 41|47 |48 | 42 | 41| 29 | 28 |36 |36 | 41 | 18 | 30 | 33|26 | 18 | 6 7 | 32]18] 3 3 3 3 3 3 | 10
Burnthill 463 X 24 | 43 | 30 | 37 | 40 | 39 | 38 | 31 [ 31|40 |30 |27 [ 24 | 23| 41 | 20 | 20 | 30 | 10 | 27 [ 27| 3 3 3 3 3 3 7
Carnmoney 275 X 38 | 28 | 42 | 50 | 15 [ 35 | 36 | 22 [ 25 | 29 [ 14 | 15 | 30 [ 32 | 35 | 9 | 29 | 14 [ 15 | 13 | 32 | 3 9 3 3 3 3 7
Cloughfern 238 X 23 | 25 | 18 | 34 | 29 [ 12 | 14 | 35 [ 30 | 44 | 41 | 44 | 46 | 48 | 33 |38 | 29 |20 | 7 | 42 | 38| 3 3 3 3 3 3 8
Collinbridge 545 X 56 | 46 | 43 | 60 | 55 | 63 | 65 | 27 | 19 | 31 | 23 | 19 | 21 | 13 | 21 | 29 |26 | 6 [ 17 | 7 | 18| 3 3 3 3 3 3 7
Coole 55 J 7 8 (27 | 120 | 213 [ 22 | 9 | 26 | 30 | 32 [ 48 | 39 | 50 | 35| 58 |51 |35 |34 |35]31]|52] 3 3 3 3 3 12
Doagh 526 X 40 | 41 [ 40 | 35 | 44 | 52 | 37 | 26 | 37 |30 | 43 | 24 [ 27 | 47| 33|20 | 28| 6 | 24 |27 [ 12| 3 3 3 3 3 3 3
Dunanney 28 J 6 | 14 [ 3 8 |11 | o | 5 | 49|14 |38 |58 | 64 |55 |38 |43 |57 |55 (|31 21 ]35]43] 3 3 3 3 9
Glebe
(Newtownabbey) | 495 X 52 | 42 | 58 | 48 [ 40 | 42 | 45 | 16 [ 30 | 27 | 30 | 20 | 23 | 36 | 29 | 15 | 23 | 20 | 23 | 25 | 19 | 3 7 3 3 3 3 8
Glengormley 273 X 30 | 42 [ 43 | 46 [ 23 | 33 | 27 | 28| 8 |27 | 12 | 41 [ 30 | 30 | 40 | 22 | 27 [ 22 | 23 | 21 [ 37| 3 7 3 3 3 3 (12
Hawthorne 243 X 13 | 9 | 24 | 35 | 13 | 30 | 23 | 23 | 31 [ 38 |52 | 50 | 37 |40 | 48 | 34 | 14 [ 13 [ 13| 23 | 47| 3 3 3 3 3 3 7
Hightown 320 X 39 | 39 [ 22 | 27 | 14 | 55 | 46 | 23 [ 23 | 17 [ 17 | 50 | 15 | 12 | 30 [ 32 | 50 | 17 [ 14 | 15 | 35 | 3 3 3 3 3 3 9
Jordanstown 577 X 58 | 58 | 57 | 63 | 53 | 59 | 55 ) 25 [ 213 | 20 [ 21 | 33 | 24 [ 23 | 27 | 22 | 19 | 13 [ 12 | 13 | 21 | 3 3 3 3 3 3 | 16
Mallusk 546 X 52 | 49 | 47 | 45 | 51 | 46 | 45 | 20 | 22 | 29 | 31 | 16 [ 22 [ 25 | 25 | 23 | 23 | 21 | 25 [ 25 [ 20| 3 3 3 3 8 | 10 | 21
Monkstown 143 X 25 | 8 | 13| 6 8 [14 | 9 | 20|29 |48 |42 |47 |50 |47 |39 |50|32]|40|36|28]|34] 9 3 3 3 3 20
Mossley 207 X 24 [ 33 | 31 | 19 | 31 | 40 | 24 | 33 | 16 [ 33 [ 19 | 22 | 28 [ 30 | 36 | 18 | 54 | 19 | 33 [ 24 [ 33| 3 3 3 3 3 3 | 11
Rostulla 507 X 38 | 45 | 48 | 68 | 67 | 55 | 59 | 38 [ 34 | 28 | 8 [ 10 | 24 [ 34| 21 |10 [ 10| 8 |10 [ 10| 5 3 3 3 3 3 0 3
Valley
(Newtownabbey) | 94 J 27 | 9 |20 | 27 | 33 [ 9 | 28| 25 [ 21 | 32 [ 30 | 23 | 53 [ 33| 46 [ 52|39 |30 |28|28|26] 3 3 3 3 3 3 |11
Whitehouse 77 J 14 | 19 | 24 [ 19 | 17 | 32 | 14 | 14 | 19 | 41 | 19 | 56 | 41 | S0 | 50 | 56 [ 28 | 19 | 17 | 14 | 21 | 3 3 3 3 3 3 3
NI Average 37 | 38 [ 40 | 43 | 42 |42 | 42| 28 | 27 | 30 [ 32 |33 |33 | 35|29 |28 |25 | 19 [ 19 | 20 | 17
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LIVING IN SAFETY AND WITH STABILITY

Areas shaded red are performing poorer than NI
average and are areas for concern if consistently

Indicators of Safety and Stability March 2006 to March 2012 shaded
Source: NINIS
,}) Offences Recorded with a Domestic Abuse | Anti - Social Behaviour Incidents Road Traffic Casualties
. Wards Motivation Rate/1000 Population Rate/1000 Population Rate/1000 Population
Antrim 2006|2007 (2008|2009 (2010{2011|2012| 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2006 | 2007 | 2008 [2009 2010|2011 (2012
Aldergrove 1.8 | 1.4 | 12| 15|33 |17 | 28167 | 131 (124|119 | 65 | 29| 48 | 62 | 44 | 42 | 5.0 | 6.1
Balloo 25 |100(123.0| 43 | 95 | 3.5 | 88 | 457 | 53.0 [ 54.7 | 486 [ 381 | 1.2 | 44 | 3.7 | 30| 36| 18| 1.8
Ballycraigy 99 | 93 | 5.0 |11.1| 85 | 96 [10.2| 49.2 | 43.4 | 350|357 | 181 | 22| 16 |06 | 22 | 28 | 45| 1.7
Clady 14 | 35| 0 | 20|26 | O 0 | 227|257 (234|157 | 80 | 9.0 | 248 |17.0|15.2 | 143 |18.3 |12.9
Cranfield 45| 0 | 33|25(32| o [39]|]163|118 257|110 92 | 49 | 266 | 3.3 [104| 54 | 5.7 | 10.6
Crumlin (Antrim) 51| 75| 47 |30|49 | 26| 52 |457 451|447 |418|422| 09| 23 (20| 11]|06]| 0 |28
Drumanaway 53 (67|33 28|28 0o |37]|334|220|267|176| 88 | 39| 19 |52 33|28 19] 33
Farranshane 124|126 |16.0| 8.0 (14.3|14.5|13.9]|160.6/138.5(134.6/109.8(76.1 | 57 | 1.1 | 23 | 17 | 74 | 0 | 35
Fountain Hill 17.6|21.6 [16.0|12.4|12.9|11.0|12.0| 80.4 | 66.4 | 640 | 575 (307 | 20| 69 | 1.0 | 62 | 1.4 | 29 | 05
Greystone (Antrim) | 7.8 |13.0| 170|118 |16.3|11.5|18.6|121.8| 90.1 |112.4| 939 | 703 | 15| 14 | 10| 05| 20| 1.0 | 1.0
Massereene 82|66 | 74|56 |87]|90|68]895|589|690|736|597| 14|93 (87 ]|62]|47 78] 8.0
Parkgate 0 |19|22| o [29| 18|54 |286|176 169|252 | 87 | 83| 88 [ 78 | 70| 72 | 65 |11.2
Randalstown 70 | 89 | 3.6 | 44 | 44 | 44 | 65| 36.7 | 272|256 303 |273| 35 |114| 85 | 41 |55 | 44 | 41
Shilvodan 0 0 0 0 0 [21] o |189|19.1 166|145 | 56 | 7.4 | 11.7 | 149 |10.0 |10.2 | 85 | 10.2
Springfarm 82 (123| 6.8 | 6.4 |108| 78 | 80 | 86.3 | 89.9 | 80.1 | 755 | 690 | 3.7 | 2.7 | 25| 23 | 3.2 | 10| 1.3
Steeple 87 (11.0|11.4|133|13.2| 8.0 [13.2| 67.6 | 63.0 | 435 | 46.4 | 32.1| 06 | 3.0 [ 12 | 23 | 46 | 40 | 4.6
Stiles 11.2 (130 59 | 76 |10.8|11.4|105| 84.0 | 759 | 70.4 | 465 |406|] O | 05 | 09| 04 | 04 | 09 | 05
Templepatrick 1.7 | 45| 24|16 | 0 [55 | 51262311 (227|241 119 58 |123|113| 84 | 94 |16.2 (119
Toome 34 |44 | 47| 0 [ 54 ] 25| 50]251|204|210| 186|190 38| 92 |65 | 76| 6.8 | 72 | 3.9
NI Average 62 | 58 (53|52 |55|53)|58]|564)|491|459 (437 |357| 47| 53 |54 |54 |55]| 50/ 4.9
Total Killed 7 11 7 5 0 2 4




LIVING IN SAFETY AND WITH STABILITY

Indicators of Safety and Stability March 2006 to March 2012

Areas shaded red are performing poorer than NI
average and are areas for concern if consistently

shaded

Source: NINIS

@ Wards

Offences Recorded with a Domestic Abuse

Motivation Rate/1000 Population

Anti - Social Behaviour Incidents
Rate/1000 Population

Road Traffic Casualities
Rate/1000 Population

Ballymena 2006|2007 |2008|2009|2010(2011|2012| 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2006 [ 2007 | 2008 [ 2009 | 2010|2011 2012
Academy 56 | 42 | 46| 33| 75| 79 | 5.1 | 301|326 |46.7 |399|408| 47| 46 | 46 | 05| 3.7 | 5.1 | 2.8
Ahoghill 19 [ 30| 22|35 |58 | 36| 78| 212|182 | 126|258 |24.7| 22 | 08 |38 37| 05| 05| 1.0
Ardeevin 2.1 0 29 | 35| 50| 1.8 [ 2.1 | 22.7 | 245 | 253|293 |220] 03 | 10| 26| 16 [ 2.8 | 2.4 | 1.5
Ballee 25.3|20.0|11.4|149|18.0|17.4|20.4|107.0| 81.2 | 87.0 | 97.2 | 693 | 50 | 9.5 |12.9|(11.5|17.0| 10.0| 0.5
Ballykeel 14.7 | 174|106 | 7.4 |13.6 |11.7 (133 ]| 70.2 |105.7| 79.7 | 879 | 818 | 52 | 42 | 3.2 | 53 | 1.6 | 3.3 | 4.4
Ballyloughan 28 | 20| 16 | 1.6 | 2.0 0 31| 231|251 |259]|274|192| 00| 08| 08| 08| 08| 39| 04
Broughshane 1.7 | 27| 00| 28|16 | 22| 31]|]201|192 180|161 | 111|217 |33 | 49|38 ]| 56| 40| 1.9
Castle Demesne 23.0|19.1 (23.8|19.9|20.6 146 |26.2|212.5|/191.0|/211.3|190.2|159.1| 74 | 84 | 73 [18.1| 85 | 7.5 [11.5
Craigywarren 0.0 0 33| 48| 40| 36 | 40| 208|141 | 128|123 |14.7 J112.9|173|13.0|133[248|18.6|12.3
Cullybackey 32118 | 32| 71| 28| 40| 65 | 41.7 | 469 | 320 (358|278 39| 21| 32| 25| 21| 40| 0.7
Dunclug 16.5|17.0|16.7 [22.6 |17.5|15.8 | 15.3|147.3|103.4| 99.9 | 81.7 | 73.0 0 30| 13| 08| 46 0 2.1
Dunminning 0 0 1.6 0 0 20 | 3.2 7.3 88 [12.7 ] 5.1 7.9 42 | 41| 20| 60| 76 | 63 | 3.9
Fair Green 12.7 1129|2118 75 | 85 | 46 | 6.3 | 98.7 | 80.8 | 76,9 | 80.7 | 824 | 1.7 | 5.1 | 68 | 92 [ 28 | 1.7 | 14
Galgorm 41 | 57| 12|43 | 34| 22| 12274 | 257|217 |346|199]| 6.4 | 44 | 43 | 3.7 | 3.4 | 28 | 3.7
Glenravel 30| 46 | 39| 29|25 |46 | 22] 638 6.4 | 10.6 | 8.3 80 | 24| 59| 29[ 58| 75| 22 | 53
Glenwhirry 15| 29|43 | 42| 73| 21| 58| 96 | 157 | 8.0 7.2 75 |15.4| 155|209 14.7|149|216| 6.9
Grange 2.0 0 2.2 0 2.8 0 27| 9.6 4.7 6.8 9.4 91 | 70 |10.7| 70 | 6.9 |10.1| 3.3 | 3.9
Harryville 13.2(12.2|23.2|154| 7.1 |12.6|13.1] 69.1 | 805 | 875 | 65.6 | 75.1 | 13.2| 81 | 86 | 55 | 87 | 3.0 | 7.6
Kells 38 22 28 0 70 | 58 | 49| 302|309 | 213 | 264|215 45 (51| 84| 34| 64| 77| 3.7
Moat 72 [155| 6.1 |11.1| 9.2 |12.5(14.7]102.6| 64.7 | 98.0 | 91.6 | 823 | 22 | 22 | 2.2 | 1.7 | 0.5 0 2.7
Park 35| 78| 57| 84 [100]| 9.2 [106]108.1| 71.2 | 825 |109.3| 808 | 7.1 | 44 | 71 | 3.7 | 59 | 6.0 | 3.7
Portglenone 50| 47| 30| 40|39 | 42 |55]|471|255|238|288|310) 91| 20| 27| 13| 52| 52| 6.5
Slemish 0 0 0 2.6 0 29 | 25| 116 | 6.4 [ 102 | 83 [108) 6.4 | 58 [11.2| 6.0 |115| 88 | 6.7
Summerfield 32 18| 43| 53|32 )| 28| 28]|442| 254|406 |392|378]| 54| 25|07 ]|39| 18| 07| 21
NI Average 62 | 58| 53|52 |55|53|58|564|491|459 (437 |357| 47| 53 |54 | 54| 55| 5.0 4.9
Total Killed 7 4 5 4 4 1 1




LIVING IN SAFETY AND WITH STABILITY

Areas shaded red are performing poorer than NI
average and are areas for concern if consistently

Indicators of Safety and Stability March 2006 to March 2012 shaded
Source: NINIS
@ Offences. Re§orded with a Domestic? Abuse | Anti - Social Behaviour I'ncidents Road Traffic Casual‘ties
: Wards Motivation Rate/1000 Population Rate/1000 Population Rate/1000 Population
Ballymoney 20062007 (20082009 (2010{2011|2012] 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2006|2007 | 2008 {2009 | 20102011 |2012
Ballyhoe and Corkey| 22| o | 27| o | o | o [32]|107]| 91 |102| 80 | 75|33 |22 (38 |16|16|11]| O
Benvardin 34122| 0 | 64|52|36]|52]350(203(34.1]|437|364]29|45(81|69](94]26]31
Carnany 90 | 57| 46| 25| 50|60 |55|576|373[466|39.6(331| 0 [16|15|30([ 10| 0 [ 3.0
Clough Mills 83| 20(39|29|34|29| 0 |225|178 (261|174 |223| 88|69 |83 |72 (63| 48|82
Dervock 0| o |41|27|72| o | 78]291|194|190|229|170]| 6.7 |113|176| 73 | 9.2 |111|144
Dunloy 4013019 28|28 0 | 0 |110|122|116| 9.7 | 65| 20| 20| 14|38 | 05|55 09
Fairhill 57131 o | 58| 0 [32]|69]|384(366]|141 (170|143 10| 21|32 (52|16 11|21
Glebe (Ballymoney) | 50 | 6.1 | 86 | 68 | 69 | 51 | 91 | 82.7 | 769 | 67.4 | 513 | 650 | 44 | 83 |10.8| 6.8 | 6.3 | 2.9 | 34
Killoquin Lower 50| 0 (40| 40| 0 [33|45]|185(|166| 123|256 |106| 65 (52|29 |34 |22]50] 1.1
Killoquin Upper 53139 (44|25 0 | 0 |36]|291|278|170| 185|149 13|46 |51 25| 06| 18|65
Knockaholet 0| o250 ([37| 0 |44]157|145|173| 88 | 50 |16.5(16.2|10.7| 5.0 [19.1[13.2[119
Newhill 10.1| 7.1 | 65 [10.1| 9.2 | 6.9 | 73 | 458 | 556 | 403 (309|285 32|22 (35|08 | 12| 12| O
Route 72 | 51|32|82|63 |44 |51|1494(121.1|78.7 | 660|736 0 [25 (32|13 |31 |25]|25
Seacon 63| 0 | 45|53 |84 |20|51|314(362|163|126(193]23 (48|91 |24/|60]( 43|08
Stranocum 33|45 0 | 25(30| 0 |55]|126| 9.8 |13.3 104|164 | 39 |39 |113[ 6.2 | 42| 24 | 6.7
The Vow 0 |42| o | o [39|29|43]157|163|117| 91 [125]) 11|47 | 25|10 19| 0 | 14
NI Average 62 | 58|53 |52|55|53|58|564(49.1459|43.7 (35747 (53 (54(|54(55](50]49
Total Killed 5 (1333 [[1]2




LIVING IN SAFETY AND WITH STABILITY Areas shaded red are performing poorer than NI

average and are areas for concern if consistently

Indicators of Safety and Stability March 2006 to March 2012 shaded
Source: NINIS
, Offences Recorded with a Domestic Abuse | Anti - Social Behaviour Incidents Road Traffic Casualties
@ Wards Motivation Rate/1000 Population Rate/1000 Population Rate/1000 Population
Carrickfergus 2006 (2007|2008 (2009(2010(20112012] 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010|2011 (2012
Blackhead 0 |51 (3733|3247 |93]|698 596|431 (345456 0 [19 |23 o [19] 23] 23
Bluefield 25|37 27|18 15|37 | 15407198 | 190|176 ]207]| O 0 |12|06]|03[19] 0
Boneybefore 0 | 36| 0 0 0 0 | 54456 | 176|181 264|192 6.7 | 55| 18| 18 |48 | 72| O
Burleigh Hill 21121183039 | 18| 24349292232 |164|107| 03|03 09|21]06]|06]09
Clipperstown 7.0 | 87 139 | 74 (123| 78 |133|1129| 616 | 608 | 418 |27.1| 28 | 55| 19|14 | 18| 0 | 23
Eden 65| 34| 29|21 |25|41|29|455|368|256|242|160]| 35| 42|35 |27 |16 25|29
Gortalee 46 | 3.2 [108]| 65 | 53 | 54 |14.1] 72.1 | 68.0 | 523 | 36.2 [ 288 | © 0 19|07 |20|13] 0
Greenisland 102 3.7 | 29| 74| 0 [37|3.0|648|638|304 312|186 79 |10.0| 81 | 56 | 6.7 | 93 | 6.7
Killycrot 14.7 (129|144 (119| 93 [146| 9.1 |185.9|162.3|211.0/141.0| 95.7 | 103 |17.3|119| 5.2 [18.1|15.7| 8.8
Knockagh 26 138 (33|16 (32| 0 [16|46.1 (334|347 (396|143 221716 |12]12|20] 1.2
Love Lane 99 | 85 (11.2| 60 | 95 | 34 | 9.4 |103.8| 63.0 | 736 | 276 | 263 | 40 [ 33 | 13|07 | 27| 34| 34
Milebush 3|56 57| 0 45|64 |84|405|495 353 (206|141 1919|3213 |58 13|26
Northland 12.7 | 8.4 |13.9 (153 |19.2 122 |10.0| 82.8 | 746 | 449 | 40.8 | 293 ]| 07 | 0.7 | © 0 0 0 | 07
Sunnylands 10.2 | 6.2 |14.7 141 | 73 | 39 |105| 65.5 | 845 | 426 [ 36.1 | 203 | 41 | 21|33 ]| 20| 0 | 07| 07
Victoria
(Carrickfergus) 60| 63| 77| 49| 22|52 |59 |9.4|727|493|41.0(329]| 28|28 |04 | 15|26 | 33| 5.2
Whitehead 3039 0 0 | 18| 18| 41|73.0|930|589 657 |478| 84 |34 (33|42 14| 46|23
Woodburn 33|17 25|33 (38|29 |33|394|546|359(366|174| 58 |108| 66 | 75 |104| 6.2 | 96
NI Average 62 | 58 |53|52(|55|53|58|564(49.1|459(43.7|357| 47|53 |54 |54]|55]|50] 49
Total Killed 0 0 1 0 1 0 1




LIVING IN SAFETY AND WITH STABILITY

Areas shaded red are performing poorer than NI

average and are areas for concern if consistently

Indicators of Safety and Stability March 2006 to March 2012 shaded
Source: NINIS
o~ Offences Recorded with a Domestic Abuse Anti - Social Behaviour Incidents Road Traffic Casualities Rate/1000
.G)' Wards Motivation Rate/1000 Population Rate/1000 Population Population
Coleraine 2006120072008 (2009(2010|2011|2012] 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 } 200620072008 (2009(2010|2011|2012
Agivey o] 35| 21| 25| 64| 26 0 19.2 | 208 [ 178 | 234 | 141]| 36 | 52 | 51 | 85 | 64 | 43 | 3.0
Atlantic 6.8 |[139|10.1|140| 85 | 5.7 | 88 | 776 | 70.7 | 545 | 522 | 46.1| 1.3 | 6.1 | 26 | 40 | 2.7 | 1.3 | 3.9
Ballysally 17.0 (23.8|15.1 |13.6 | 156|158 [12.4]| 925 [ 840 | 763 | 786 | 59.4| 1.1 | 04 | 44 | 15 | 1.1 [ 0.4 | 11
Castlerock 77 | 45| 49 | 95| 23| 29| 39]|39.7|291 (244|277 |238)]| 16| 32|29 |16 |68 | 26| 1.6
Central (Coleraine) | 20.9|14.8|20.4|16.6 [14.0|13.9|15.6 |264.0/259.9|221.2|217.5(240.0)16.7 |11.9|11.7 |11.4 |14.6 |12.7 [17.9
Churchland 26.4|19.1 154|156 | 88 |13.5|11.3|185.1(133.3|105.8(109.2| 874 | 04 | 09 | 2.7 | 2.7 | 09 | 1.3 | 1.3
Cross Glebe 10.0 (173 | 45 (125 83 | 8.7 [13.9]|112.5| 89.3 |103.9| 79.5 |106.5| 1.3 | 29 [ 40 | 32 [ 40 [ 3.2 | 1.6
Dundooan 73 | 24| 37| 30| 40| 37| 47]|433|455(33.1|392|305)]90 | 51| 77 [12.0(15.1(12.1( 8.7
Dunluce o] 2.5 0 20| 56 | 21 | 46 | 152 | 229 | 2555 | 206 | 129|121 | 7.6 |14.1|10.2 |12.7| 46 | 9.3
Garvagh 20| 35| 35| 42| 30| 42| 42 ]|531|443|408|36.0 (23563 |27 | 47|58 | 30| 42| 15
Hopefield 31| 78| 27| 65| 35|21 |40]|]389|360 (228 | 250|153 08| 25| 22|14 |13 | 13| 21
Kilrea 24 | 42|62 | 63| 62| 23| 35| 741|430 |275|185 (139 08 | 27| 58 | 74 | 3.1 | 2.7 | 4.6
Knocklyn 46 | 63 | 36 | 40| 43 [ 58 | 6.6 | 539|454 | 488 | 404 |242)]| 08 | 11 [ 05|15 (|10 | 08| 1.0
Macosquin 23| 82 | 32 | 4.4 o] 31| 36| 320|266 |268|258|258] 65| 3.2 |10.8| 6.7 | 9.2 | 84 | 53
Mount Sandel 8.1 |11.2]|128| 39 |109| 83 | 6.1 | 93.7 | 81.4 | 82.0 | 928 | 646 | 6.3 |11.8|12.8| 6.1 | 6.6 | 6.6 | 13.8
Portstewart 90 |185| 74 | 2.7 | 59 | 43 [119]|116.7| 84.8 | 87.4 |109.7| 928 | 1.0 | 05 | 05 | 3.7 | 2.7 | 3.3 | 3.3
Ringsend o] 0 1.8 | 2.2 o] 1.8 0 14.6 | 9.0 6.2 8.1 27 | 3.7 1115|132 | 1.8 | 49 | 49 | 9.0
Royal Portrush 185|108 | 6.9 (126|154 7.3 | 7.7 |202.2|161.4|140.4|1359|116.9| 1.7 | 5.6 | 43 | 2.6 | 44 | 2.7 | 6.3
Strand (Coleraine) 2.6 0 0 3.5 o] 24 | 36 | 51.8 | 443 | 46.8 | 483 | 40.7 0 45 | 1.2 0 32| 12| 20
The Cuts 71 | 52 | 38|54 | 52| 41| 41]|56.7|475|[508 |474 |269)| 21| 19| 33|19 | 16 | 36 | 1.7
University 40 [ 92 | 73 [ 52 [ 52 | 40| 83 | 705 | 642 | 548 | 444 | 694 | 12 | 3.7 | 64 | 26 | 43 | 35 | 40
Waterside 69 | 36| 75| 6.1 | 33| 18| 52]681|522(|9%0.6 |671|667| 1.1 | 11| 25|18 | 40| 48 | 5.2
NI Average 62 | 58| 53|52 |55|53|58)]|564)|49.1 (459 |43.7 |(357)]| 47| 53|54 |54 (55| 50]| 49
Total Killed 5 12 7 5 10 o 1




LIVING IN SAFETY AND WITH STABILITY Areas shaded red are performing poorer than NI

average and are areas for concern if consistently

Indicators of Safety and Stability March 2006 to March 2012 shaded
Source: NINIS

@ Offences. ReForded with a Domesti(? Abuse | Anti - Social Behaviour I.ncidents Road Traffic Casualjcies

A~ Wards Motivation Rate/1000 Population Rate/1000 Population Rate/1000 Population
Cookstown 2006 {2007 (2008 [2009|20102011|2012| 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2006|2007 [2008 [20092010|2011 {2012
Ardboe 30|43 |25|34(42|29|25]|109| 63 |58 |87 |66 |44]|26|42|13[29]|54]25
Coagh 471 0 [40[59|39]| 0 0 |199 (151|150 82 | 9.7 | 79 |10.2| 80 [ 59 | 7.7 | 10.6 | 6.3
Dunnamore 47 | 47 | 42| 23|27 |22|63]|185| 87 | 81 |206|148| 75|56 | 1.4 | 1.8 |10.8| 3.1 | 0.9
Gortalowry 85| 40|53 (62|64 | 77| 77789 39.1(359|650|483| 29|51 (28| 17]|37]|40] 27
Killycolpy 34 (33|16 | 0 0 |29 (24| 94| 82| 41| 49 | 49| 25(29|29|29]| 16|53 24
Killymoon 89 | 9.0 50| 74|89 |89 |109]| 726 [ 557 | 795 | 873 | 754 | 1.0 | 1.5 [ 30| 15| 05| 35| 25
Lissan 0 0 0 0 0 0 0 |105|104 | 77 | 81| 81|81 |21|73|57]| 15| 41| 3.1
Moneymore 44129 |57 |68|64|82|82]939(796 (1169|603 |385| 52|67 |89 | 76| 68| 43|39
Newbuildings 17.7 (129|137 81 | 7.1 |157|14.4| 1146|882 | 928 | 765 | 664 | 7.1 | 57 | 3.3 | 6.8 | 44 [109| 35
Oaklands 0 |24(33[19]| 0 0 | 61143 (128 89 |126|140| 84 | 82 |105( 33 | 42| 42 | 65
Oldtown 109( 60 | 63 | 3.7 | 3.7 | 73 [105| 778 | 66.0 | 456 | 56.0 | 434 | 2.2 | 22 |34 | 04 | 24 | 32| 04
Pomeroy 77 | 48 32|32 | 45| 45|58]|116|100|11.8 | 98 |138| 24 (33|23 | 1.8 |23 |58 | 3.1
Sandholes 64| 0 | 233979 |34)|45]|300 (248 (124|124 |11.8|12.8|225|204(13.0|170|11.8| 6.8
Stewartstown 87| 26| 0 [21|31]31]|36]253(224(239(279|274|13.0| 3.2 |41 |57 ]| 2152|124
The Loop 0 [32(31]| 0 | 74|32 0 |120|106|107| 94 | 72 | 86 |64 | 77| 42|22 |29 |54
Tullagh 80| 47|59 |36|98| 78| 61]91.2(91.7 (957 | 104 [89.2| 24 |93 |23 (40| 49|52 70
NI Average 62|58 (53|52]|55|53|58]|564|49.1|459 (437|357 47 (53 |54|54/|55]|50](49

Total Killed 3 4 3 2 7 1 1




LIVING IN SAFETY AND WITH STABILITY

Areas shaded red are performing poorer than NI
average and are areas for concern if consistently

Indicators of Safety and Stability March 2006 to March 2012 shaded
Source: NINIS

@ " Offencesf Re?orded with a Domestic. Abuse | Anti - Social Behaviour I.ncidents Road Traffic Casualjcies

g ards Motivation Rate/1000 Population Rate/1000 Population Rate/1000 Population

Larne 2006{2007|2008|2009(2010(2011]2012| 2008 | 2009 | 2010 | 2011 [ 2012 | 20062007 [2008 200920102011 (2012
Antiville 79 11291124 1124(169(13.0|124]| 673 | 546 | 682|632 (5012027 (07|69 ]|28]|82|14
Ballycarry 39|64| 0| 0 (25| 0 |37|373|155|123 (15011848 | 77|55 |59 |37 ]| 45|65
BaIIonran 15711081148 9.7 | 44 |126| 54| 720 |90.7 [ 587 | 741|506 ]| O 0 0 0 0910909
Blackcave 44128 | 89 | 68| 52199 | 58 |664|849 |834|47.7|401]| 17 (06| 17| 34|06 0 2.9
Carncastle 2.8 0 0 14 (32 (21]32)278(302|211|205(152)14 |07 (18| 25|11 |14 |53
Carnlough 45| 45|65 |66 | 35| 25|55]392]|492|426|305(345]35|55]|30(46]|25]|25]25
Central (Larne) 117 7.8 1163|136 8.7 |11.1| 79 |148.3|129.0(128.5|163.4(106.3| 6.3 (136 44 |120| 9.8 |16.9(10.0
Craigy Hill 6.3 | 5.7 |[124| 40 [ 88 | 48| 0 | 562|516 |414|293|484]06|19| 0 | 0 |07]| 0 |07
Gardenmore 49 | 25 0 56 | 8.2 0 42 | 448 | 418 | 345|242 (226 15|10 (20|71 )| 36| 3.7 | 37
Glenarm 2.2 0 0 341 33 0 0 | 194258349 (2711359 39|44 |83 (152| 83 | 44 |105
GIynn 0 0 2.6 0 3.6 0 261258191 (144|158 11251 (118 88 | 7.2 | 87 | 3.1 | 3.6
Harbour (Larne) 0 | 84| 48| 47|63 |50|50]537(363(339(274|402] 24 |48| 0 |12]11] 0 |34
Island Magee 0 43116139 (23|23 |31]1245|195|150]199 (183143 |35(39|54]35]|15]|31
Kinaughter 26 (38|58 |42 |46 31]|56]1306(347 268|251 (19557 |63 |24|40] 46|62 |43
Town Parks 39179165 | 73|62 |115]10.1] 56.1 | 56.1 | 364 | 506 [459 | 13 | 46 | 26 | 13 | 27 | 47 | 14
NI Average 62 | 58| 53|52 (55|53 |58)]|564]|49.1 (459|437 (35747 |53 (54| 54)|55]| 50|49

Total Killed 2 3 0 1 4 0 1




LIVING IN SAFETY AND WITH STABILITY

Indicators of Safety and Stability March 2006 to March 2012

Areas shaded red are performing poorer than NI
average and are areas for concern if consistently
shaded

Source: NINIS

@) Wards

Offences Recorded with a Domestic Abuse

Motivation Rate/1000 Population

Anti - Social Behaviour Incidents
Rate/1000 Population

Road Traffic Casualties
Rate/1000 Population

Magherafelt 2006 {2007 (2008 [2009|2010|2011|2012| 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2006 {2007 [ 2008 [ 200920102011 {2012
Ballymaguigan 16 | 0 0 23| 15| 15| 64 |259|233 (277280167 |204|254(19.3|184| 6.8 [14.8| 83
Bellaghy 15/ o | o| o |23| 0| 0 |160]|114 129|173 11727 |19| 19| 46| 08| 04| 11
Castledawson 61|66 |34|36|33|45|48]|618|479 (37832723719 (59|62 30]|54|39]|24
Draperstown 3716849 | 14| 24|34 |37]|175|182|16.2 145|220 55|21 |25|38 |10 2420
Glebe 61|36 (29| 16| 44| 46| 52895 |722|835 (816|773 27 (4377|2519 28] 18
Gulladuff 3512319 0 (23| 0 |15]|143 171|133 |109|101| 16| 43|43 |19 (|19 3422
Knockcloghrim 2019 (42| 0o | 15| 18| 18]300|113|16.0 143 | 7.0 |134(101| 77 | 9.1 | 49 | 66 | 59
Lecumpher 28| 0 [27 31|15 15| 0 |217]|195| 96 [133| 87 |28 |28 |78 | 76| 46 | 6.1 | 46
Lower Glenshane 0 |32]21] 0 0 |23(30|119|119| 37 | 43 | 43| 54|68 |56 [109]| 7.7 | 30 | 43
Maghera 90 | 60 | 73 | 57 | 3.7 | 41| 89 |572 | 748 | 628 [ 554 | 394 | 6.1 [ 36 | 1.9 | 15| 22| 33| 11
Swatragh 0 |124| 0o |20|20| 0| o |102| 60 | 62 | 58 | 32]|31]|17|24|17|23]|29]309
Tobermore 382149 28| 27| o | 0 [|233|183|16.0|13.1|112|115(108( 78 | 7.2 | 70 |104 | 7.7
Town Parks East 136 (121|108 78 | 5.2 | 6.7 | 90 | 903 | 73.1 | 744 | 61.1 | 518 | 23 [ 33| 16 | 1.0 | 1.0 | 1.0 | 438
Town Parks West 71 | 75 | 77| O | 64 | 84 | 49| 853 | 84.0|98.9 1259|754 | 36 | 15| 10| 19| 18 | 13| 2.2
Upperlands 452726 |(26] 0 0 | 47163 175|307 |217|149| 68| 27|62 | 22| 43|59 17
Valley
(Magherafelt) 20 0 (23| 18| 15| 44| 47151 | 88 |106| 91 | 44 | 16 [ 58|34 | 18|37 |66 22
NI Average 62 |58 (53|52|55]|53|58]|564|49.1|459 (437|357 47|53 |54|54]|55]|50]|49
Total Killed 10 4|4 )| 3| 4] 3 2




LIVING IN SAFETY AND WITH STABILITY

Areas shaded red are performing poorer than NI
average and are areas for concern if consistently

Indicators of Safety and Stability March 2006 to March 2012 shaded
Source: NINIS
@ W Offencesj Re.corded with a Domesti(.: Abuse | Anti - Social Behaviour I.ncidents Road Traffic Casual'ties
3 ards Motivation Rate/1000 Population Rate/1000 Population Rate/1000 Population

Moyle 200620072008 (2009 (2010 {2011 {2012} 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2006|2007 |2008 /200920102011 2012

Armoy 411 0o | o | o | o | o [22.2]220(27113.1]|19.2|354| 1.0 3.1 |80 |141[120]131]| 6.1

Ballylough 52 (62| 0 |40| 0 | 56| 0 |203|141| 6.1 |248|180] 0 | 0 (10|10 |41|34]| O

Bonamargy and

Rathlin 66|68 | 45|65|65| 0 | 66|1429(177.4|1786| 984|743 33| 79 [100| 22 |65 | 98 | 44

Bushmills 55 (70| 0 | 56|97 0 |63]905|669|736]|366|518]83|56(55|70[69]|76]| 0

Carnmoon ol o] o] o0 |63|] 0| 0]207|096]|63]|159|99]|11|23|66]|11]32]|10]40

Dalriada 0 | 83|84 |46 |77 | 2551|621 |63.0(456(247|348] 0o | 0 |19| 0 |06]| O | O

Dunseverick ol o] o] o] 0| 0| 0]259|121|159|141| 84 |54|13| 0 | 0 |146]| 42| 14

Glenaan 32132l 0| 0| o o | 0o ]273|/209|200]|246| 77 |87| 08| 0 |[32]|24]|15]|08

Glenariff 36 24|29 |41 0 | 0| 0| 93 |150|127|231|138] 12|53 (58 |93|29]29]29

Glendun 0|75 0)|o0o|o0o]|] 0| 0] 92]|138| 84 [107]| 68|93 |28|28|55]|65]|1.0] 49

Glenshesk o| oo ]|39|/0] 0| 0]/]207]|147|108|166| 6.8 |9.2[132]|60 | 29|29 20] 20

Glentaisie 05| 56 | 53| 52| 51|63 |84]745|613|793 (898 (484 0 (32|08 ([30([07]|35]56

Kinbane 02 o | o | o | o | 0o | O |136 (134|181 (273 |182]| 38| 50| 3.7 (23.1(218( 6.5 [13.0

Knocklayd 48 | 48 | 58 |58 [136| 79 | 63 | 720 | 436 (394|369 |321| 0 (16| 16|26 | 26|32 26

Moss-Side and

Moyarget 0| o] o0 |56|55| 0| 0174|101 |154|150| 6.4 |116( 58 [104| 2.2 [132| 75| O

NI Average 62|58 |53|52|55|53|58]|564|49.1|459|43.7 (35747 |53 |54 |54/|55]|50]49
Total Killed 0| 2|3 ]|2]|6]|1]1




LIVING IN SAFETY AND WITH STABILITY

Areas shaded red are performing poorer than NI
average and are areas for concern if consistently

Indicators of Safety and Stability March 2006 to March 2012 shaded
Source: NINIS
"}\. Offences Recorded with a Domestic Abuse Anti - Social Behaviour Incidents Road Traffic Casualties
&)- W ards Motivation Rate/1000 Population Rate/1000 Population Rate/1000 Population
Newtownabbey 2006|2007 |2008|2009|2010(2011|2012| 2008| 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2006 | 2007 [ 2008|2009 (2010|2011 2012
Abbey 55| 45| 41| 70| 58 | 84 | 84 | 635 | 40.0 | 39.3 | 557 | 389 |11.4|10.0|16.4|14.3|11.3|11.3|215.3
Ballyclare North 90 | 96 | 3.2 | 52 | 42 | 58 | 5.6 | 49.4 | 422 | 426 [ 336 | 29.1 ] 03 [ 2.1 | 08 | 0.5 | 2.1 | 0.3 | 0.8
Ballyclare South 82 | 60 | 80 | 61 | 82 | 48| 53| 972 | 873 | 573 | 603 |[572]| 24 | 33 | 27| 29| 20| 14 | 4.2
Ballyduff 67 | 75| 41| 83 | 41 | 76 | 45 | 62.1 | 49.0 | 68.6 | 58.4 | 30.4 0 0.7 ]| 03| 03] 03| 0.3 0]
Ballyhenry 41 | 58| 34| 55 | 44 | 38| 551839 | 58.7 | 42.0 | 339 | 29.1| 3.1 51 | 79 | 6.2 5.1 6.5 6.9
Ballynure 1.6 0 0 3.8 0 25| 353 | 215|195 | 209|139 88 | 72 | 87 | 6.6 |16.0| 7.9 | 9.5
Ballyrobert 3.6 | 2.9 2.4 | 28 | 2.1 | 3.7 | 287 | 259|293 | 255|166 9.3 | 9.2 | 69 |115| 5.4 | 87 | 6.1
Burnthill 56 | 45 | 5.7 | 4.6 o] 23 | 23| 440|483 | 472 | 2128 | 230] 30| 26 | 15| 23| 30| 1.5 | 2.7
Carnmoney 83 | 80| 38| 65| 43| 59 | 67| 482 | 373 | 445|384 (192 ]| 26 | 5.7 | 3.1 | 42 | 3.1 | 16 | 2.7
Cloughfern 104 | 8.7 | 4.2 6.3 72 | 66 | 73 | 568 | 37.2 | 61.8 | 46.1 | 325 | 3.5 31| 56 | 56 | 48 | 69 | 8.7
Collinbridge 43 | 46 | 3.7 | 30| 36 | 15| 43 ] 46.0 | 425 | 559 | 33.1 | 32.2| 70 |[122| 6.7 | 58 | 9.4 | 73 | 5.8
Coole 129 |14.1|15.7| 9.6 |15.4|11.0|212.7]| 472 | 415 [ 395 | 444 | 305| 1.7 | 43 | 25 | 29 | 58 | 1.7 | 55
Doagh 2.9 0 1.4 0 3.6 | 3.3 0 35.6 | 26.3 | 339 | 356 [ 271 ]| 26 | 86 | 42 | 49 | 46 | 88 | 2.7
Dunanney 12.1| 88 | 60 |[132|128| 82 | 9.2 | 37.1 | 536 | 429 | 531 | 29.7| 19| 74 | 28 | 73 | 41 | 6.0 | 2.3
Glebe
(Newtownabbey) 34 | 55| 30| 69| 33| 60| 45| 539|510 |610|52.7|358]| 03| 49| 40| 30| 48| 1.2 | 2.4
Glengormley 61| 95|65 | 17| 63 | 87 | 73 |186.0|139.5|156.6|128.7|121.0] 20 | 3.7 | 3.8 | 1.7 | 0.7 | 5.0 | 1.3
Hawthorne 26 | 40| 71 | 40| 53| 36 | 76 | 476 | 358 | 379 | 299|129 6.2 | 1.3 | 22 | 09 | 1.8 | 0.4 o]
Hightown 88 | 81 | 41| 49 | 3.1 54| 762 | 636|465 | 556 | 484 | 40 | 58 | 86 | 89 | 75 | 45 |11.7
Jordanstown 2.1 0 1.3 [ 19 | 24 o] 234 [ 1120|141 | 223 |1128] 03 | 18 | 21| 12| 27| 25| 1.6
Mallusk 79 | 50 | 3.4 | 43 | 3.5 27 | 30| 623 | 519 | 60.0 | 46.2 | 293 ]| 6.1 129|138 |11.8| 69 | 6.7 | 6.8
Monkstown 53| 97 |81 | 58| 73| 39| 79| 378|310 425|512 |348]| 28 | 6.6 | 3.7 | 40| 2.7 | 2.7 | 7.0
Mossley 94 |147| 65 | 75 | 3.4 | 6.4 | 84 | 498 | 446 [ 39,0319 | 255 0.7 | 38 | 2.7 | 2.7 | 20 | 3.4 | 3.4
Rostulla 14.0| 6.4 | 3.5 | 2.9 0] 21 | so]| 540|698 | 575 | 589 | 353] 65 | 59 | 98 | 40| 85 | 2.4 | 6.4
Valley
(Newtownabbey) 103| 85 | 71 | 9.0 | 85 | 85 | 3.3 | 66.7 | 708 | 48.6 | 60.4 | 426 | 159|173 |119|10.8|12.5|11.2 |10.3
Whitehouse 79 | 84 | 51| 7a | 70 | 87 |125]| 582 | 475 | 488 | 719 | 49.7 ]| 39 [ 69 | 45 | 20| 3.5 | 6.3 | 4.3
NI Average 62 | 58 53| 52| 55| 53| 58| 564 |49.1|459|43.7 |(35.7]| 47 | 53| 54| 54 | 55| 50| a9
Total Killed a 4 (0] 4 6 4 4
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Areas shaded red are performing poorer than NI average

Economic and Environmental Well-Being and are areas for concern if consistently shaded
Indicators of Income Support March 2007 to March 2012 Source: NINIS
P Multiple % of Children in Income Support | Rate/1000 of Children in Receipt| % of Lone Parents Claiming
.Q)' Wards Deprivation 2010 % of Income Support Claimants Households of DLA 0-15yrs Income Support

Rank ,\jﬁ

of NI [deprived
Antrim (n=582) [ in NI | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
AIdergrove 512 X 161181917 |15 |14 17|23 24|27 |23 |24]093(11.7(175(215(244(236]11.7| 43 |143]15.6|14.8]20.0
Balloo 236 X 6963|7969 75]| 66 ]10.1(11.5(16.2(15.7|155(14.4|24.2123.1(22.1]219]21.7]36.1)114.71159120.0|16.7|188|14.3
BaIchraigy 104 J 11.8(11.8|129(12.4111.9(11.7|27.2|26.7(31.2|29.2(26.4|26.1]|38.2|57.0|781(64.1|67.9(783]37.5(41.5|40.738.6(37.7]333
CIady 488 X 27 30252628 (2142513845 |44 |40]215)268(135]149] 8.1 |13.4]1149|145| 6.4 125.0)22.6]25.0
Cranfield 471 X 47 140|441 41 (4035|187 (7374|6867 |61|346(24.7(246]241(243]15.2]124.1]26.1|23.7(21.4]20.3(16.7
CrumIin(Antrim) 434 X 5048 |49 (555349198 (9798 (11.6]11.9]12.9]29.9|32.7|30.2|33.8|42.648.2]131.1|349|29.2|342|364|429
Drumanaway 420 X 71165 |68]61|52(45(123(103(11.2|1105( 99| 8.6]220|13.1|1219(30.8|323(216]209(22.1]21.1(18.8(18.8]16.7
Farranshane 51 J 16.1115.1|14.7|113.0(13.8(125]33.7|32.8(324(25.7(27.8(22.8]58.5(56.6(44.6(39.2(60.8(50.6]33.9|34.8|34.4]29.7|32.2|30.8
Fountain Hill 179 X 143(13.7112.0(105]104 | 9.1 | 35.5|33.3(285|25.4(28.0]25.2|38.7|49.5|39.7(31.0|34.4({459]38.2(40.5|37.8|359(38.1]455

Greystone (Antrim) 199 X 11.7112.2|111.7|10.7 | 10.2 | 9.2 | 28.4|30.0 | 313 |26.8 | 23.8(20.0] 26.0 (32.3|33.3|25.7|223(223]33.6(373|39.6|37.1(39.3([36.4

Massereene 483 X 42 | 4037|4041 (35| 65]53|50(64]|60]|59]236[234]22.8|266|295|33.8]121.5(19.2(19.5]23.2|19.8|27.3
Parkgate 510 X 151131214 |14 (1225|112 |12|20|14|16]199|198|17.0|155(158(15.8]125|143|143|125(125| 0.0
Randalstown 446 X 49 | 50|56 |52 |45|48|10.7|111(121(12.7| 95 |11.1|314|27.1(34.8]|30.4|33.2|36.9}32.0(30.0(29.3|34.9]295|40.0
Shilvodan 461 X 27124 |26|26|28|21]39|20|43 |46 71| 6.2]228(119(12.2]12.0|208(20.8]189| 88 | 83|81 |179]| 0.0
Springfarm 292 X 8177 |67)65|67]|64]16.7(154(13.1|13.2|14.0|146]28.8(29.7|29.0|30.8|229|416]24.4(25.2(26.8]|26.6]28.9|31.3
Steeple 121 X 103 95|99 |94 95| 7.7]260|22.1(23.6|263|22.2(22.2|38.8|383|41.7(50.4|49.9|83.1]29.4(28.1]29.1(32.7|283(375
Stiles 222 X 109 98 | 96 | 9.0 | 79 | 73 |1225|20.7|199|225|175(16.8]29.5(27.7|33.1|345|46.6 [56.0]32.1|32.9|36.8|40.2(40.7 [30.0
Templepatrick 555 X 27 (2625|126 |26 |28 40|34 |(32|29|35|47|143(144113.7|13.2|142|236| 75|79 (83|79 |79 |250
Toome 296 X 83 (78|76 |74)|65]63|174(143(129|129|104]10.0]153(183]252|21.8|20.0|285]19.6(17.6(174]19.4]16.7]|18.2

NI Average 91|87 (86|79 |75|69]|21.2(20.1(20.1(18.8|17.1|16.2|32.4|31.9(33.8|35.2|36.6|39.2|26.4|259(26.526.7|25.4]26.7




ECONOMIC AND ENVIRONMENTAL WELLBEING
Indicators of Deprivation 2005 and 2010

. \ Income
@‘ i Deprivation RANK OF RANK OF
. Multiple Deprivation In order Of MOSt. deprlved Income Affecting In order of Ranlf of IDAC IDAC SCORE IDAC SCORE

In order of Most deprived Measure Score 2005 affecting children Deprivation | Children (Higher Most deprived (where 1 is (where 1 is

MDM and 2010 (Higher Affecting score = most most most

SOA 2010 score = most deprived) SOA Children deprived) SOA deprived) deprived)
20%
Most
deprived

Antrim SOA in NI 2010 |Antrim 2010 Antrim 2010
Farranshane J 40.32 |Farranshane 0.45 Farranshane 147
Ballycraigy X 32.20 |Ballycraigy 0.34 Ballycraigy 262
Steeple X 30.34 |Steeple 0.38 Steeple 202
Fountain Hill X 24.30 |Fountain Hill 0.43 Fountain Hill 160
Greystone_Antrim X 23.23 |Greystone_Antrim 0.41 Greystone_Antrim 174
Springfarm_2 X 2191 |Springfarm_2 0.29 Springfarm_2 348
Stiles X 21.27 |[Stiles 0.30 Stiles 324
Aldergrove_3 X 20.94 |Aldergrove_3 0.10 Aldergrove_3 731
Balloo X 20.91 |Balloo 0.22 Balloo 447
Toome X 18.09 |Toome 0.24 Toome 427
Springfarm_1 X 14.21 |Springfarm_1 0.14 Springfarm_1 631
Crumlin_2_Antrim X 13.49 |Crumlin_2_Antrim 0.19 Crumlin_2_Antrim 506
Drumanaway X 13.03 |Drumanaway 0.19 Drumanaway 499
Massereene_1 X 11.62 |Massereene_1 0.11 Massereene_1 706
Randalstown_2 X 11.31 |Randalstown_2 0.23 Randalstown_2 433
Randalstown_1 X 10.49 |Randalstown_1 0.12 Randalstown_1 685
Shilvodan X 10.22 |Shilvodan 0.08 Shilvodan 805
Crumlin_1_Antrim X 10.09 |Crumlin_1_Antrim 0.16 Crumlin_1_Antrim 594
Aldergrove_2 X 9.69 |Aldergrove_2 0.08 Aldergrove_2 804
Cranfield X 9.68 Cranfield 0.12 Cranfield 687
Clady X 8.62 |Clady 0.08 Clady 791
Parkgate X 7.27 Parkgate 0.06 Parkgate 836
Massereene_2 X 5.63 Massereene_2 0.07 Massereene_2 813
Aldergrove_1 X 4.47 |Aldergrove_1 0.00 Aldergrove_1 890
Templepatrick X 424 |Templepatrick 0.06 Templepatrick 840




Economic and Environmental Well-Being

Indicators of Income Support March 2007 to March 2012

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than NI average

and are areas for concern if consistently shaded

% of Children in Income Support

Rate/1000 of Children in Receipt

, Multiple % of Lone Parents Claiming
@ Wards Deprivation 2010] % of Income Support Claimants Households of DLA 0-15yrs Income Support
Rank ,\j?ft
of NI |deprived

Ballymena (n=582) | in NI | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
Academy 479 X 54147 |47 | 52|46 | 42118 78 | 7.7 |10.1| 74 | 5.7 |25.7|155(|30.2(16.8 (284 |284}273|21.1|19.3|17.7|18.2|20.0
Ahoghill 499 X 33 (35(34|38|38|34|80(|70(|75(93(92]81]21.0|26.7|15.7(26.0(24.2(23.1}31.2|29.6|33.3|32.2|35.2|25.0
Ardeevin 551 X 2525212223 |26|58|40 |32 (|59(|59]| 74]233|16.0| 9.5 (21.7(26.7|445]26.1|23.9|25.6|45.2|40.9 |40.0
Ballee 38 J 1841166 (176|16.3|16.1 (13.6|41.2|40.3(41.7]|40.5]|40.9(36.2|288|29.0(38.3]48.1|53.3(64.0]35.3|345(35.7]359|37.6(375
Ballykeel 74 J 16.0|14.8 (143 (13.7|13.1(11.3|46.0|42.7 (41.0|43.3|1409(38.6|329(12.1(125]35.0|40.9(455]1423|44.1(43.0|41.4|44.7|46.2
BaIIonughan 572 X 07({09(09|109(|12|13]107|07]|28)|07]49|52]142(146(150(150(155(51.5]130.0|21.4|21.4|23.1]16.7]50.0
Broughshane 519 X 31 (3039|4137 |38|70|60|91(|88| 80| 66]21.0|265]|23.6(33.7(349(49.8]|24.5(20.4]|25.7|25.0|246(143
Castle Demesne 106 J 128 (11.7 (113 |11.7| 9.7 | 88 | 28.2|27.8|29.6|30.1|185(152]1199(196(19.1(31.1(18.2( 0.0 |195|19.1|24.2123.1]17.6]|154
Craigywarren 492 X 25(24 (241|122 )20| 20|34 |25(39(34(40| 40|126(12.7|122|120(218(198]| 81| 83| 83| 94 |10.0(333
Cullybackey 302 X 69 (69| 70| 62|57 |55|196(18.2(17.7(15.8(11.1|11.3]30.1|26.0|26.1(223(189(37.7]38.1|36.4]|358|28.8|22.6]|22.2
Dunclug 83 18.1117.7 1169152 |113.5|129|424 (413 (41.1|379|352|33.1|1363|343|335(29.1(346(45.1|144.2|41.4|1409|46.0|439 (474
Dunminning 423 X 22 (25| 25|24 )27 |27|32 3131|3544 3.7]223|27.71293(|295(31.1(36.6]226| 81| 81| 83| 75 [250
Fair Green 133 X 17.1(15.7(14.7|112.1 104 | 88 |45.1|40.1|31.6|28.7|21.4(16.7|38.8(29.7(38.8(43.1(44.4(27.8]130.8|31.2(27.1|24.4]123.4]22.2
Galgorm 561 X 16 | 1820|1517 |15| 36|41 |54 |38 |42 | 3.0]28.0(28.8(33.4|284131.3(298|344|389|43.6|46.7|353]33.3
Glenravel 404 X 43 (47 (46 | 45| 44| 411103111 98| 9.7 | 80| 87 ]226(235(27.0(335(299(37.4130.5]29.2|30.7|21.8]20.7]25.0
GIenwhirry 447 X 21 (2122|2320 17|33|40|25(|33(23|33]|100|10.0|10.1|16.4(20.0(334]| 86 (243 7.7 |175]| 83 |33.3
Grange 458 X 3412813031124 25|82|69|74|72|56|52]149(17.2119.4|219|126.0|39.0]119.7|189]155(21.3(143(20.0
HarryviIIe 160 X 106|114 9.7 | 9.1 | 87 | 8.7 | 283 (31.3(22.6|25.6|24.0|229]22.1|224)|219(388(57.3(38.2]24.0|22.3]|16.8|25.0|23.0(20.0
Kells 436 X 49 (42 (42| 43| 43| 401105 83| 86| 89|93 (103]130.3(320(23.0(18.7(22.1(29.4]126.01229|26.2126.7|25.6]|37.5
Moat 68 J 16.8 |1 15.5(15.7 (143 |13.6 (13.6|36.1|30.5(33.2|31.8|28.9(354]|39.4|41.9(49.6|37.2|56.0(88.5]289|24.0|26.6]26.6|20.0(26.7
Park 450 X 49 1 43 |1 441 39|37 37]189(16.2(179]165]16.7]12.6]15.8|159|26.4(35.1(32.8|25.3]144.4|139.3|35.6|47.2|36.0|40.0
Portglenone 372 X 60 | 65| 65| 50| 47| 43127148143 (12.2(125|12.6|28.0|26.621.8(28.1(25.2(15.8]19.1(22.7|22.7|27.2|273|375
Slemish 453 X 23 (1922|2118 |21|70|64| 65| 75|56 60]12.7122.0]12.2(26.9(20.1(20.1}29.0|37.0|36.7|43.3|34.6|33.3
Summerfield 502 X 45147 |48 | 431401 39]111(10.6(11.11109]10.0] 8.2 ]29.4|348|248(199(26.3|329]22.2|226|27.6|269 |27.8|28.6
NI Average 91|87 | 86| 79| 75| 69]21.2(20.1(20.1|18.8|17.1|16.2|32.4|31.9|33.8(35.2(36.6|39.2]26.4|25.9|26.5|26.7|254|26.7




ECONOMIC AND ENVIRONMENTAL WELLBEING
Indicators of Deprivation 2005 and 2010

In order of Most

Income RANK OF RANK OF
In order of Most Multiple Deprivation deprived affecting Income Deprivation In order of Rank of IDAC | Ipac scCORE | IDAC SCORE
deprived Measure Score 2005 children Deprivation | Affecting Children Most deprived (where 1is | (where 1 is
MDM and 2010 (Higher score Affecting (Higher score = most most
SOA 2010 = most deprived) SOA Children most deprived) SOA deprived) deprived)
'@. 20%
. Most
deprived

Ballymena SOA in NI 2005 2010 Ballymena 2005 2010 Ballymena 2005 2010
Ballee J 37.24 4357 |Ballee 0.49 0.55 Ballee 110 91
Moat v 30.90 37.65 Moat 0.39 0.44 Moat 180 152
Ballykeel v 35.65 36.63 |Ballykeel 0.48 0.58 Ballykeel 119 78
Dunclug v 30.11 35.18 Dunclug 0.47 0.52 Dunclug 123 106
Castle Demesne X 29.78 31.28 Castle Demesne 0.39 0.37 Castle Demesne 186 224
Fair Green X 30.40 29.86 Fair Green 0.45 0.48 Fair Green 133 133
Harryville X 21.83 26.13 Harryville 0.33 0.40 Harryville 240 188
Cullybackey X 16.05 17.42 Cullybackey 0.21 0.29 Cullybackey 417 347
Portglenone_2 X 16.98 17.11 Portglenone_2 0.20 0.26 Portglenone_2 445 394
Kells_1 X 16.82 16.69 Kells_1 0.16 0.21 Kells_1 526 477
Glenravel X 16.05 14.06 Glenravel 0.12 0.17 Glenravel 631 541
Ahoghill_1 X 11.33 13.97 Ahoghill_1 0.13 0.15 Ahoghill_1 599 613
Dunminning X 11.69 13.06 Dunminning 0.05 0.07 Dunminning 815 816
Portglenone_1 X 14.50 12.86 Portglenone_1 0.14 0.15 Portglenone_1 578 604
Glenwhirry X 10.80 11.17 Glenwhirry 0.06 0.08 Glenwhirry 768 784
Slemish X 11.94 11.09 Slemish 0.09 0.08 Slemish 701 785
Grange X 10.92 10.28 Grange 0.08 0.12 Grange 718 691
Park X 9.63 10.22 Park 0.15 0.21 Park 548 473
Academy X 6.60 8.83 Academy 0.15 0.13 Academy 543 656
Craigywarren X 8.58 8.56 Craigywarren 0.09 0.09 Craigywarren 702 767
Summerfield X 8.55 8.07 Summerfield 0.14 0.20 Summerfield 570 492
Broughshane_1 X 8.71 7.87 Broughshane_1 0.13 0.17 Broughshane_1 605 556
Kells_2 X 9.02 7.21 Kells_2 0.07 0.09 Kells_2 749 766
Galgorm_1 X 5.86 7.02 Galgorm_1 0.05 0.11 Galgorm_1 807 727
Broughshane_ 2 X 9.30 6.61 Broughshane_ 2 0.13 0.11 Broughshane_2 601 708
Ahoghill_2 X 7.08 5.87 Ahoghill_2 0.05 0.09 Ahoghill_2 796 768
Ardeevin X 3.64 4.61 Ardeevin 0.03 0.12 Ardeevin 860 701
Ballyloughan X 4.56 3.53 Ballyloughan 0.03 0.06 Ballyloughan 858 837
Galgorm_2 X 4.06 2.89 Galgorm_2 0.05 0.03 Galgorm_2 826 875




Economic and Environmental Well-Being

Indicators of Income Support March 2007 to March 2012

Areas shaded red are performing poorer than NI average

and are areas for concern if consistently shaded

Source: NINIS

% of Children in Income Support

Rate/1000 of Children in Receipt

% of Lone Parents Claiming

Multiple
Wards DeprivaticFJ)n 2010 % of Income Support Claimants Households of DLA 0-15yrs Income Support
q) Rank l\ig?t
of NI [deprived

Ballymoney (n=582)| in NI [ 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
Ballyhoe and Corkey 281 | x |68|70|73|71|67|61]118(102|113]|123]|102| 65 |24.7]|266|255(258(13.1|21.8(26.3(26.6(26.5(284 (221|143
Benvardin 208 | x |90(82[81]78|71]|65(212(198[20.2{225]18.7[17.4]27.9|152(155(25.3(24.9|249]23.1|253|245 [28.1(20.7(25.0
Carnany 204 | x |116[109(113| 9.7 | 98 | 88 |27427.226.1(239(229|22.1|26.7(41.3(329(37.8|41.8|49.1|26.4{25927.1(25.0(25.4 273
Clough Mills 390 | X | 55(56|51|46|50[47|94(98]91(108/109|93|134(13.7(22.3(22.6(139|23.1|24.6|236|21.2(288(29.7(333
Dervock 356 | X | 43|46|46|44(39]42(95(98[101]95] 90 [108]21.2]|21.7(21.7(21.1|215|35.8]22.5(26.2|18.6[26.8(24.3|25.0
Dunloy 349 | x| 47|44 |49 |45|37|31|86|84(100] 98|78 68[186(19.9(18.1|24.6(28833.9|28629.6(33.9(36.2(32.7(25.0
Fairhill 239 | x |77[89|86|82|80]|74194(211/202]20.0]165|19.128.7(30.9(31.7|33.8|33.4|47.7|34.1|309 |36, |38.2 [3256 (375
Glebe (Ballymoney) 394 | x |59|46|47|53|57|40(168(103] 7.8 [114]142| 7.1]19.0/19.9]20322.1]39.1(35.6]30.6]19.116.7|27.821.1|25.0
Killoquin Lower 265 | x |67|61|62|51|50]|45/[142(128]132(108| 9.2 | 84 |155(26.7(30.3|30.4|41.855.7]15.915.6(21.2(16.1 125 (20,0
Killoquin Upper 327 | x |63[63|63]|62|56]|47|114|89[126]157]12.8[11.2]19.5(19.0(18.0(29.1|16.8|559]17.7|10.9|21.925.0(23.7{20.0
Knockaholet 295 41039 |45(39[39(31]67[93]96]|86|092]92]182(175[175|173|183| 0.0 205|237 6.8 |23.7|263333
Newhill 112 | | |146|13.8]130(12.2|115]|10.0(266|27.9[23925.8(|20.6|19.936.0 339 |42.1|45.2|434|36.2]27.4|30.8(31.0(339|288|313
Route 192 | x [13.0(13.1({128(10.1| 94 [10.1|28.7|29.4 [29.4[20.7 |19.0 | 22.3 | 34.1|42.6 | 4656 | 21.4 223|372/ 205 [23.5|23.7 |16.7 [ 15.5|22.2
Seacon 354 | x | 59|56|58|64|49]|45][129(125/150(179(13.2|123]259(27.0{22.0(40.8]35.1|52.6]25.0|29.4(27.3 (303 22.1 {2856
Stranocum 279 | x | 55[49(50]|51|48|50(103(89(97|72]|76]|85|171|17.1(16.7(16.7|17.0|56.7]19.2|25.0|24.0[26927.1{40.0
The Vow 399 | x | 48|45|46|43|41]39](89(109[120(11.2]|11.0( 81 |32.5(362(325(28.6|26.4|406]21.4|21.8|259 [29.1{30.8]20.0
NI Average 91 (87|86 |79|75]|69]21.2(20.1(20.1|18.8|17.1|16.2|32.4(31.9(33.8|35.2|36.6(39.2|26.4|259 (265 26.7|25.4|26.7




ECONOMIC AND ENVIRONMENTAL WELLBEING
Indicators of Deprivation 2005 and 2010

)
©. Income RANKOF | RANKOF
. Multiple Deprivation In order of Most‘ deprived| |ncome Deprivation In order of Ranl'( of IDAC | |pAC SCORE | IDAC SCORE
In order of Most deprived Measure Score 2005 affecting children Deprivation | Affecting Children Most deprived (where 1is | (where 1is
Mmbpm |and 2010 (Higher score Affecting (Higher score = most most
SOA 2010 = most deprived) SOA Children most deprived) SOA deprived) | deprived)
20%
Most
deprived
Ballymoney SOAin NI| 2005 2010 |Ballymoney 2005 2010 Ballymoney 2005 2010
Newhill X 27.06 30.55 |Newhill 0.32 0.39 Newhill 244 198
Route X 21.73 23.63 |Route 0.22 031 Route 410 309
Benvardin X 23.70 23.53 |Benvardin 0.29 0.35 Benvardin 284 253
Carnany X 21.55 23.17 |Carnany 0.27 0.38 Carnany 319 206
Fairhill X 15.76 20.71 |Fairhill 0.20 0.33 Fairhill 449 281
Killoquin Lower X 18.72 2043 |Killoguin Lower 0.19 0.27 Killoquin Lower 476 377
Ballyhoe and Corkey X 24.60 19.83 |Ballyhoe and Corkey 0.19 0.18 Ballyhoe and Corkey 473 525
Stranocum X 19.83 19.70 |Stranocum 0.19 0.19 Stranocum 465 518
Knockaholet X 19.72 18.65 |Knockaholet 0.14 0.14 Knockaholet 565 630
Killoquin Upper X 19.74 16.21 |Killoquin Upper 0.19 0.17 Killoquin Upper 480 544
Dunloy X 17.74 15.58 |Dunloy 0.14 0.18 Dunloy 576 535
Seacon X 1439 15.36 |Seacon 0.20 0.26 Seacon 447 391
Dervock X 14.88 15.34 |Dervock 0.14 0.16 Dervock 563 586
The Vow X 13.28 14.23 |The Vow 0.16 0.16 The Vow 519 577
Clogh Mills X 16.88 1421 |Clogh Mills 0.14 0.15 Clogh Mills 566 602
Glebe X 7.67 13.19 |Glebe 0.11 0.16 Glebe 642 585




Economic and Environmental Well-Being
Indicators of Income Support March 2007 to March 2012

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than NI average

and are areas for concern if consistently shaded

% of Children in Income Support

Rate/1000 of Children in Receipt

% of Lone Parents Claiming

Multiple
Wards Deprivatign 2010 % of Income Support Claimants Households of DLA 0-15yrs Income Support

» Y 209

@' Rank M?,ft

of NI [deprived

Carrickfergus (1=582)[ in NI | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
Blackhead 435 X 59152524947 |40|157|142]145(126|148|14.0(309(32.1(16.4(16.8(16.8(27.9]126.725.8[27.3(29.0(27.1]20.0
Bluefield 574 X 09109]10]09]07]09]|19]|20]|34(26]|25|28]26.1(216(26.4(32.7(349(419]158(15.8(409 421625 |50.0
Boneybefore 554 X 252413112524 (22]60|59(88)60]|57]40]463|27.1|48.7|47.2|486(405]125(13.01321|13.0|136| O
Burleigh Hill 533 X | 19|18 |14 | 15|14 | 135051 |45]|54|54/|33|379|352|37.7|415(35.1|33.4(25.6(23.8] 94 |257(219] 0
Clipperstown 168 X 104190 (98|91 (87 ]89]23.8|185(249(263|21.1(21.4|36.6(21.6|348(35.7(33.1|39.0/33.8/33.9(38.8]43.5(39.8(33.3
Eden 524 X 24271272528 |25]53|44(61]53|6.7]60]235|26.7)|280(31.3|36.2(345]|356(26.5|38.4|28.8|34.1|375
Gortalee 152 X 1321123112 96 | 79 | 7.7 |30.0 | 248|258 (218 |17.6 (14.4|40.6 (37.2|44.1(38.1(39.6|36.0129.7|24.1(29.8|28.4(30.6|28.6
Greenisland 508 X 34(31)33(36]38|37]103]| 8280101 8.6 )10.3]258|286|21.4(239|246(41.1]263(21.2|20.4|35.6(323|333
Killycrot 128 X 1151111 (118 |11.1( 9.5 |10.0]26.9 |25.6 |23.1(21.2|19.8 [23.3|27.5(28.7|279 (383 (35.0|58.3]22.2|19.3(19.0|15.7[16.0|17.6
Knockagh 566 X 2612017119120 20|39| 28|24 (4557 |73]224(239(21.7(199(20.1(183324(276|280(31.0(323]33.3
Love Lane 81 / 156 (153 (136136 (11.7( 9.7 | 383 (37.2(33.3|34.1(258(24.1]|36.8|469|33.0(473|51.5|34.4]38.8(36.9|34.8|31.0/29.2]25.0
Milebush 324 X 56 {5951 |54]55|55]202|16.7(17.81215(20.5|22.4]33.7|32.1|42.1|70.7|70.5[96.2|554 [44.8|46.9 |49.0|50.0|60.0
Northland 37 / 1501173 (173 |16.7 (159|148 37.1|425|45.6(41.8|37.0(37.6|45.7(49.1|70.2 (82.4(75.1|57.8]39.1|36.5(39.7]36.737.946.2
Sunnylands 58 / 1221126 (13.71125(13.6 | 11.4]31.6 | 34.2|36.8 (34.1|36.5(275(44.4 (4441526 (47.6(51.0]|39.2126.9]29.5(283]296 |28.6]|20.0
Victoria (Carrickfergus) 347 X 59155]55]53]50]41]163(153(152(14.7(139| 9.9 |33.8(40.6(27.4(24.6(39.7(39.7]129.7|30.7(29.2 (284 (29.1|28.6
Whitehead 486 X 44 144145135136 |132)74|68|74]73]|69|49|148|141|143|236(246(246]22.6(16.7(22.8(295/20.0](25.0
Woodburn 484 X 20124 127124124 1265465 78(91]87]62[31.1(19.7(12.0(28.8(31.1(415] 9.7 [29.7(33.3 (405 [35.1]25.0
NI Average 91|87 |86|79]|75]69|21.2]20.1]20.1(18.8|17.1|16.2(32.4(31.9(33.8(35.2(36.6(39.2126.4(25.9 (265 |26.7(254]26.7




ECONOMIC AND ENVIRONMENTAL WELLBEING
Indicators of Deprivation 2005 and 2010

Income RANK OF RANK OF
Multiple Deprivation In order of Most deprived| |hcome Deprivation In order of Rank of IDAC | pac scORE | IDAC SCORE

In order of Most deprived Measure Score 2005 affecting children Deprivation | Affecting Children Most deprived (where 1is | (where 1is

mpm | and 2010 (Higher score Affecting (Higher score = most most

SOA 2010 = most deprived) SOA Children most deprived) SOA deprived) | deprived)
@ 20%
Most
deprived

Carrickfergus SOAin NI 2010 |Carrickfergus 2010 Carrickfergus 2010
Northland J 43.84 |Northland 0.57 Northland 82
Sunnylands J 38.95 [Sunnylands 0.51 Sunnylands 111
Love Lane J 3543 |Love Lane 0.48 Love Lane 131
Killycrot X 29.59 |[Killycrot 0.39 Killycrot 191
Gortalee X 26.46 |Gortalee 0.36 Gortalee 237
Clipperstown X 25.27 |Clipperstown 0.32 Clipperstown 296
Milebush X 15.60 [Milebush 0.27 Milebush 381
Victoria_Carrickfergus X 14.88 |Victoria_Carrickfergus 0.23 Victoria_Carrickfergus 431
Blackhead X 11.63 |Blackhead 0.20 Blackhead 493
Woodburn X 9.12 |Woodburn 0.13 Woodburn 654
Whitehead X 8.78 |Whitehead 0.13 Whitehead 660
Eden 2 X 8.53 |Eden 2 0.13 Eden 2 675
Greenisland X 7.24 |Greenisland 0.14 Greenisland 634
Burleigh Hill_1 X 6.95 |Burleigh Hill_1 0.08 Burleigh Hill_1 790
Burleigh Hill_2 X 499 |Burleigh Hill_2 0.08 Burleigh Hill_2 787
Boneybefore X 482 |Boneybefore 0.09 Boneybefore 781
Eden_1 X 458 |Eden_1 0.05 Eden_1 852
Bluefield_2 X 3.78 |Bluefield_2 0.02 Bluefield_2 876
Knockagh X 3.72  |Knockagh 0.06 Knockagh 830
Bluefield_1 X 3.04 |Bluefield_1 0.10 Bluefield_1 759




Areas shaded red are performing poorer than Nl average

Economic and Environmental Well-Being and are areas for concern if consistently shaded
Indicators of Income Support March 2007 to March 2012 Source: NINIS
Multiple % of Children in Income Support | Rate/1000 of Childrenin Receipt| % of Lone Parents Claiming
Wards Deprivation 2010| % of Income Support Claimants Households of DLA 0-15yrs Income Support
@' Rank ,\i(z]t
of NI [deprived
Coleraine (n=582)| in NI | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
Agivey 371 X 383537 |27|25|28]|79|65]|60]|56]|51]|63|43.5(415|44.4(435|52.9]|423]226|20.0(19.2| 79 | 83 |25.0
Atlantic 212 X 12.1(11.9|11.3|11.6|10.5|10.3]|28.3|25.5(26.0|28.1 |22.828.0|353|40.2|35.7 |44.0|49.0(69.9]31.3|23.8|25.2|26.6|23.9(286
Ballysally 72 J 18.2 [ 18.8|17.6 | 15.9 | 14.0 | 13.2| 443 | 44.1 | 43.1|39.6 | 35.7 | 33.1| 52.9 | 46.0 | 43.1 | 40.7 | 45.5 [ 41.4 | 43.9 [ 38.0 | 42.8 [ 45.7 | 39.7 | 36.4
Castlerock 428 X 55|58|55|52|51|46]|136(13.4|11.7(13.1]|13.5(11.1|17.7|18.7|23.4|22.0|20.6|31.7|36.3|35.6[33.0|37.4 (382375
Central (Coleraine) 53 J 13.6 [ 14.4 | 16.2 | 145|143 | 15.1|27.1 | 30.4 (413 |31.1 (32.9|40.2| 25.0 | 23.7 | 23.2 | 24.6 | 24.1 [ 40.2| 19.5 | 18.4 | 25.2 [ 20.4 | 23.9 | 26.7
Churchland 65 J 16.8 [17.4 | 16.8 | 13.0 [ 14.1 | 12.1| 26.3 | 24.8 ( 26.3 | 20.1 (23.1 | 21.4|31.9 | 46.5 | 40.1 [ 36.2 | 27.2 [ 38.8| 21.5 [ 20.5 | 23.2 | 22.1|27.3 | 23.5
Cross Glebe 54 J 16.9 [ 15.7 [ 15.9 | 15.5 [ 13.0 | 11.4] 33.9|29.2 [ 34.6 | 32.5 [ 23.5]22.2| 25.7|29.1| 29.4 | 33.5|30.1 [ 47.5| 35.4 | 35.2 | 35.6 | 38.6 | 32.5 | 35.3
Dundooan 468 X 42 | 40| 42| 46| 40|33 72| 77|87 |11.1|105]| 88 |29.3(309|37.1|365333[17.5]24.7|27.0|23.1|29.8[306]/33.3
Dunluce 442 X 3430|2927 |29 |28 71|70|50|46|41|32]186(183(189|185(19.0| 0 |23.1|235(21.2(100| 97| ©
Garvagh 240 X 73|71|75|68|66|62]113(12.0(119(11.7|12.0(13.5/46.9(46.9(43.031.9(33.7|50.6]21.3|23.1(20.921.0|23.2|22.2
Hopefield 478 X 63 |55|59|55| 45|47 |154(142|145(13.4| 85 [11.4|27.5(29.7|30.9|21.0|25.4|38.1|32.3|36.8|36.0|38.1 289 |40.0
Kilrea 290 X 81|85|87|85|84|79]|192(196|18.2[19.1]|17.9(17.6|25.6 |26.3|34.4(43.7|44.7|47.9]|31.5|27.5(24.2|26.4[266|25.0
Knocklyn 528 X 2930 (31|29 (3131778897 |92|77|77]171(209|21.4|25421.0(33.2]|34.7(35.544.3459]36.7|37.5
Macosquin 355 X 57|55 |58|52|54|53]102(108| 96 [105(109(105]13.9(135(21.7|12.6|12.6[41.8]|21.8|21.3(21.5(|22.5(26.428.6
Mount Sandel 443 X 72 |52 |56|45|50|41] 98|67 |100(11.1(150(10.7]45.3(37.3[42.1(55.4(50.0(35.7]|20.8|17.3(21.1|26.7245|25.0
Portstewart 187 X 99 [ 9.7 [103| 9.0 | 9.1 | 83 |29.8(26.2 (245 |17.4 [19.3[21.0]|23.3|24.6 (253|254 (252| 0 |28.4 255 (23.7|19.8|17.3|22.2
Ringsend 314 X 45| 48 | 52| 56|54 | 45109 9.7 [123|12.8|12.9|12.1|343(33.7|43.0|389|40.4[404]186|21.0|24.6|250(247[333
Royal Portrush 145 X 109 |11.8 |12.8|11.0|10.0| 9.3 |21.9|22.1|25.7 |22.1 | 226|189 175|179 |17.7|17.4|189| 0 |18.7|13.5|15.013.8|20.3|25.0
Strand (Coleraine) 568 X 111323 (19|19 |19|43|56|87|76|93|96|174|18.6|18.6]19.0(35.3|32.1]15.0|30.4|282|22.6(33.3[333
The Cuts 490 X 46 | 46 | 46| 49 | 43| 42]102|109| 9.4 |11.0|10.0| 9.0 |34.7 |33.0|41.6 |41.2|44.8|33.6|34.4(37.7|32.0(36.6|35.1|364
University 224 X 10.1 /105103 | 9.5 | 9.2 | 84 | 22.7 | 24.4|27.0|30.3 |27.2 | 249|313 |32.4|32.5|32.6|29.9|49.9] 24.2|24.1|25.7 (286265250
Waterside 535 X 3128 (33 |30|29|26]70(80|93|63|70]|54]186(156(229(204(253(18.1]31.4(43.5(46.3 (375 |44.4/50.0
NI Average 91|87 |86 |79|75]|69]21.2(201 201|188 |17.1(16.2]|32.4(31.9(33.8(35.2(36.6(39.2]|26.4(259(265|26.7|25.426.7




ECONOMIC AND ENVIRONMENTAL WELLBEING
Indicators of Deprivation 2005 and 2010

Income RANK OF RANK OF
Multiple Deprivation In order of Most deprived Income Deprivation In order of Rank of IDAC | \pac SsCORE | IDAC SCORE

In order of Most deprived Measure Score 2005 affecting children Deprivation | Affecting Children Most deprived (where 1is | (where 1 is

MDM and 2010 (Higher score Affecting (Higher score = most most

SOA 2010 = most deprived) SOA Children most deprived) SOA deprived) deprived)
o . 0,
deprived

Coleraine SOAin NI 2005 2010 Coleraine 2005 2010 Coleraine 2005 2010
Ballysally_1 J 45.18 50.89 Ballysally_1 0.60 0.71 Ballysally_1 59 31
Central_Coleraine v 31.98 39.84 |Central_Coleraine 0.28 0.43 Central_Coleraine 298 158
Cross Glebe J 37.31 39.71 Cross Glebe 0.47 0.46 Cross Glebe 125 141
Churchland J 35.38 37.57 Churchland 0.38 0.35 Churchland 194 241
Royal Portrush X 24.29 28.18 Royal Portrush 0.32 0.30 Royal Portrush 250 320
Portstewart X 21.22 24.38 Portstewart 0.31 0.40 Portstewart 263 189
Atlantic X 16.88 22.54 |Atlantic 0.28 0.33 Atlantic 305 275
University X 14.85 21.86 University 0.21 0.32 University 429 285
Garvagh X 21.53 21.84 |Garvagh 0.28 0.25 Garvagh 301 407
Ballysally 2 X 30.25 20.94 Ballysally_2 0.33 0.41 Ballysally_ 2 235 173
Kilrea X 18.44 18.54 Kilrea 0.23 0.24 Kilrea 388 420
Ringsend X 15.25 17.62 Ringsend 0.14 0.21 Ringsend 575 475
Dundooan_1 X 14.36 17.54 Dundooan_1 0.10 0.12 Dundooan_1 666 689
Agivey X 12.46 15.33 Agivey 0.11 0.16 Agivey 652 570
Macosquin X 14.87 15.30 Macosquin 0.19 0.19 Macosquin 466 509
Castlerock 1 X 20.64 14.09 Castlerock_1 0.25 0.26 Castlerock 1 342 387
Hopefield_1 X 13.59 12.76 Hopefield_1 0.23 0.27 Hopefield_1 392 372
The Cuts_2 X 10.18 12.03 |The Cuts_2 0.18 0.18 The Cuts_2 501 536
Dunluce X 11.58 11.58 Dunluce 0.11 0.16 Dunluce 651 578
Castlerock 2 X 9.02 10.87 Castlerock_2 0.12 0.21 Castlerock 2 619 474
Mount Sandel X 6.92 10.49 Mount Sandel 0.07 0.18 Mount Sandel 729 532
Knocklynn_1 X 7.64 8.49 Knocklynn_1 0.12 0.22 Knocklynn_1 632 453
Hopefield_ 2 X 7.72 6.59 Hopefield_ 2 0.13 0.16 Hopefield_ 2 597 580
The Cuts_1 X 6.19 5.94 The Cuts_1 0.13 0.13 The Cuts_1 590 666
Dundooan_2 X 5.76 5.76 Dundooan_2 0.08 0.15 Dundooan_2 721 627
Waterside X 3.96 5.54 Waterside 0.07 0.14 Waterside 744 628
Strand_1_Coleraine X 3.67 3.99 Strand_1_Coleraine 0.05 0.13 Strand_1_Coleraine 794 669
Knocklynn_2 X 3.55 3.81 Knocklynn_2 0.07 0.13 Knocklynn_2 748 665
Strand_2_Coleraine X 3.74 3.43 Strand_2_Coleraine 0.03 0.13 Strand_2_Coleraine 862 662




Economic and Environmental Well-Being

Indicators of Income Support March 2007 to March 2012

Areas shaded red are performing poorer than NI average
and are areas for concern if consistently shaded

Source: NINIS

% of Children in Income Support

Rate/1000 of Children in Receipt

% of Lone Parents Claiming

Multiple
Wards Deprivatign 2010 | % of Income Support Claimants Households of DLA 0-15yrs Income Support
r*) Rank of ,ﬁot
NI |deprived

Cookstown (n=582) | in NI | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
Ardboe 75 J |132[115/109| 95 | 88 | 8.0 |29.2|22.1 /229|183 | 17.6 [166| 29.8 [34.5(33.2|34.2(34.8(33.2]16.3 |16.8|17.1|140 (129167
Coagh 283 X |61]|54/|46|40]39]40]160]|84 (112|106 85 [12.1]27.1|26.4[149|148(145(242|145] 44 [121]13.7] 63 [20.0
Dunnamore 151 X |70[62]63|57|54]44[121|105[96] 86|64 |49]182217[219|216|164[164[122]99 |83 [11.7]123|167
Gortalowry 220 X 1108] 9.6 | 9.1 |85 | 75| 7.1 | 247|227 (20.7| 208|182 [16.5] 23.4 | 26.8[25.0|23.1|165 [41.3] 265|244 |20.7|24.4 (215|214
Killycolpy 165 X 198|93|89(86]85]|89]252(247(228]|21.4(203(21.7]21.3 |34.1(32.1(38.1(435(543]17.4|17.2(13.7|149|142 (143
Killymoon 149 X |11.6/113(11.0( 9.0 | 9.7 | 84 | 259|246 [25.7|22.0|23.0 {22.3] 26.1 | 23.0|285 |32.1|44,6|743]26.5|24.8 [283]23.3|219 [27.3
Lissan 310 X |36]31[39(38|40[42]72|42|64]|88/[101(11.3]349|352[404/39.3{405(225| 7383|6567 |64 200
Moneymore 268 X |59]|67]|63|64]62]|70]17.7(169(17.0/18.0(159 [18.2]36.1 |389|41.7(39.1|38.1[49.8]23.5|19.0(20.8|20.4]216 [27.3
Newbuildings 195 X |110]89 |83 (70|68 |60]236{156(174|155|158(153]15.7 265153 (27.4|25.4(50.9]21.6|15.7|185|21.4]25522.2
Oaklands 378 X |37]35/[37|26|28[23]84|74|81]|63]|49]|19]113(223[244(229(266(380[156[205(21.7|91[83| 0
Oldtown 169 X 110193 (92 (83|83 71]209]205(19.0|159|174(15.0]22.3|18.6|23.8(29.5|26.3(18.8]26.227.0(26.6]23.4|21.718.2
Pomeroy 115 J [120]11.0|11.0[10.1 | 89 | 83 | 29.2(26.7 230|236 |18.4|19.6] 409 | 35,6 |35.4 | 32.3 [37.3 [39.2 19.0 [ 18.7 | 18.8|18.9|16.4|25.0
Sandholes 340 X |53]|45[49(39|32(37]101|86|91|74{53|29]|169]|167[17.1(17.0(176( 0.0 |175[184(204|71[ 88| 0
Stewartstown 158 X 1120]117[11.0(10.2| 93 | 8.6 |21.2|22.1 (203|189 |16.7 [18.3] 50.3 | 505 [48.5|35.2|365 [45.7|23.5|23.7|26.8|27.4 |239 |30.0
The Loop 280 X |68|65(59]|56|50]46[120/126[108] 98|99 [10.2|49.1 |44.7[39.6(35633.6(29.2(14.2|20.0(18.6(16.8|184 250
Tullagh 257 X |76[70]72]|74|70]69]182]|17.0(185(18.7|176[17.1] 39.3 |38.6[35.5(36.9|44.0 (489 235|155 18.4(20.8|19.6|20.0
NI Average 91|87 |86|79|75|69]21.2(20.1(20.1(18.8(17.1|16.2]32.4 |31.9|33.8(35.2|36.6|39.2|26.4 (259265267 |25.426.7




ECONOMIC AND ENVIRONMENTAL WELLBEIN

Indicators of Deprivation 2005 and 2010

In order of Most

Income RANK OF RANK OF
IS Gl Multiple Deprivation | deprived affecting | jncome Deprivation | M order of Rankof | pac scORE | IDAC SCORE
deprived Measure Score 2005 children Deprivation | Affecting Children | 'PAC Most deprived | (where 1is | (where 1is
MbM |and 2010 (Higher score Affecting (Higher score = most most
SOA 2010 = most deprived) SOA Children most deprived) SOA deprived) | deprived)
. 20%
Most
deprived

Cookstown SOAin NI 2010 |Cookstown 2010 Cookstown 2010
Ardboe J 37.44 |Ardboe 0.33 Ardboe 268
Pomeroy X 32.76 |Pomeroy 0.39 Pomeroy 201
Dunnamore X 28.39 |Dunnamore 0.22 Dunnamore 458
Killymoon X 27.55 |Killymoon 0.37 Killymoon 217
Stewartstown X 27.14 |Stewartstown 0.27 Stewartstown 375
Killycolpy X 26.98 |Killycolpy 0.33 Killycolpy 279
Oldtown X 25.60 |Oldtown 0.29 Oldtown 337
Newbuildings X 23.77 |Newbuildings 0.34 Newbuildings 258
Gortalowry X 22.43 |Gortalowry 0.33 Gortalowry 272
Tullagh X 20.35 |Tullagh 0.25 Tullagh 404
Moneymore X 19.57 |Moneymore 0.28 Moneymore 355
The Loop X 19.38 |The Loop 0.19 The Loop 512
Coagh X 18.60 |Coagh 0.19 Coagh 514
Lissan X 17.57 |Lissan 0.15 Lissan 607
Sandholes X 15.88 |Sandholes 0.19 Sandholes 500
Oaklands X 15.22 |Oaklands 0.16 Oaklands 593




Economic and Environmental Well-Being

Indicators of Income Support March 2007 to March 2012

Source: NINIS

Areas shaded red are performing poorer than NI average
and are areas for concern if consistently shaded

% of Children in Income Support

Rate/1000 of Children in Receipt

% of Lone Parents Claiming

Multiple
Wards Deprivatign 2010| % of Income Support Claimants Households of DLA 0-15yrs Income Support
@. Rank l\zng?t
of NI |deprived

Larne (n=582) in NI | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
Antiville 66 ! 155(16.4|17.6(16.0 (14.7|14.0139.9|37.839.6(37.9|37.8|36.1] 41.2 | 50.9 (53.8 |41.2(24.1(80.3]26.9(27.9|28.1]25.6(26.2|33.3
BaIcharry 466 X 3113025129129 (2667 |74|70]66|52]|83]126(127]21.3(21.4)22.7|413] 65 |222(21.1(17.8]22.2(50.0
BaIIonran 61 / 17.8(20.1|185(16.5(15.1]13.7139.8|51.5]43.9(382|325(28.7] 73.8 | 88.1 (81.4]96.8(86.1(95.7]26.8(29.0)|34.1]32.7(29.3|33.3
Blackcave 166 X 119116118 9.6 [10.1] 9.4 | 285]29.6|30.7|29.8 (31.1(25.0| 38.6 [42.0|43.5]|34.9]|50.0(83.3]138.2(39.7|40.8|41.9|41.7(40.0
Carncastle 532 X 2223231232217 47 (56|73 |48 (57 ]39]365]30.7|26.7(309]354(59.1]256|24.4{30.0]25.0/31.6(33.3
Carnlough 200 X 7317575174181 |76]166(178(179]17.6|16.9|174] 205 (28.3140.2|51.1(52.1143.4134.135.2|33.0(345]32.3]333
Central (Larne) 150 X 11.8 (1121109 10.0 (10.7|10.2] 19.8 159 120.3 [ 20.9 | 25.8 | 24.6| 37.5 |44.3 (23.4|23.6|24.6 [41.0] 18.6 (159174156 [16.7|25.0
Craigy Hill 70 ! 1341123123 (106|10.0| 9.4 |132.228.1(28.2]|26.1]22.1(21.6] 399 [50.0|645|46.2(43.3]43.3]20.8|18.7]|21.9(20.0|165]25.0
Gardenmore 391 X 60|66 |74]69|63(58])113(14.2]157|157(19.1]|156| 344 |136.5|41.0(219]234( 0 |147)17.8(21.0]|219|24.6(16.7
Glenarm 308 X 47 1464953 |44 (46] 97|81 (105]122( 81| 76| 29.0335(32.6(32.4]|254]254]131.4126.0(30.8|29.8]20.8(20.0
GIynn 473 X 211202212223 (1738|3544 |52(61)49]354]235|243(15.0/26.8(24.4]112.0/30.4(26.9|42.3]29.6(50.0
Harbour(Larne) 294 X 6569 (78|80 |79 |87]17.1|189(226(21.8|216]20.3| 205 |21.4|21.5(21.4(473(67.6]26.6]29.0|33.3|32.1(32.9(33.3
Island Magee 424 X 31132(29127]26(24]88|87|84]94]|68)|62]|276/(23.7]32.7(32.7|41.1]20.5]140.0|38.5|36.2(44.4]37.2(250
Kilwaughter 477 | X [ 42| 41|38|38[39[39[93|84]9.1](102[11.1|112] 254 |32.4(313]389{39.1(39.9]352(30.4(33.3385]385385
Town Parks 269 X 8264 ]66] 78|69 |67]230(183]223(25.2|18.7|17.0] 435 [41.7|26.2(53.1|51.11426|24.4]21.3(34.4(33.3(30.6]16.7
NI Average 91|87 (86|79 |75(69]21.2(20.1(20.1]18.8(17.1|16.2| 324 (31.9|33.8(35.2|36.6|39.2]|26.4|259(26.526.7|25.4 (26.7




ECONOMIC AND ENVIRONMENTAL WELLBEING

Indicators of Deprivation 2005 and 2010

In order of Most

In order of Rank of

Income RANK OF RANK OF
In order .of Most Multiple Deprivation deprlve.d affecting |  |ncome Deprivation IDAC Most IDAC SCORE | IDAC SCORE
deprived Measure Score 2005 and children Deprivation | Affecting Children deprived (where 1is | (wherelis
MDM 2010 (Higher score = most Affecting (Higher score = most most
SOA 2010 deprived) SOA Children most deprived) SOA deprived) | deprived)
.@- 20%
Most
deprived

Larne SOAinNI| 2005 2010 Larne 2010 Larne 2010
Ballyloran J 34.56 40.09 Antiville 0.48 0.52 Antiville 116 105
Antiville J 29.04 38.32 Ballyloran 0.40 0.49 Ballyloran 167 121
Craigy Hill J 30.43 37.51 Craigy Hill 0.34 0.41 Craigy Hill 221 172
Central_Larne X 27.01 27.37 Blackcave 0.34 0.38 Blackcave 223 203
Blackcave X 24.99 25.15 Town Parks 0.21 0.34 Town Parks 427 264
Carnlough X 29.45 24.69 Central_Larne 0.27 0.30 Central_Larne 311 326
Town Parks X 19.45 19.37 Carnlough 0.25 0.28 Carnlough 359 367
Glenarm X 20.34 17.97 Harbour 0.18 0.25 Harbour 486 402
Harbour X 15.44 17.71 Gardenmore 0.12 0.22 Gardenmore 613 461
Gardenmore X 11.80 13.55 Kilwaughter 1 0.06 0.19 Kilwaughter 1 791 517
Island Magee X 14.75 12.95 Glenarm 0.15 0.18 Glenarm 544 527
Kilwaughter_2 X 11.63 11.42 Ballycarry 0.09 0.15 Ballycarry 707 621
Ballycarry X 10.96 10.23 Island Magee 0.12 0.13 Island Magee 621 653
Glynn X 11.44 9.70 Carncastle 0.05 0.10 Carncastle 804 738
Kilwaughter 1 X 6.08 8.86 Glynn 0.07 0.10 Glynn 760 742
Carncastle X 6.76 5.95 Kilwaughter_2 0.09 0.09 Kilwaughter 2 700 773




Economic and Environmental Well-Being

Areas shaded red are performing poorer than NI av

and are areas for concern if consistently shaded

Indicators of Income Support March 2007 to March 2012 Source: NINIS
Multiple % of Children in Income Support | Rate/1000 of Childrenin Receipt [ % of Lone Parents Claiming
Wards Deprivation 2010 % of Income Support Claimants Households of DLA 0-15yrs Income Support
@ Rank nzn(c)ft
of NI |deprived

Magherafelt (n=582) [ in NI | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
Ballymaguigan 451 X 36132(34132(32(25]74(59|71]|64|75]|60]191(176]20.3(175|33.0{30.0122.4]20.0(255(23.1]26.9]25.0
Bellaghy 323 X 56 | 54[60|53]|48(49]149(133(135]106| 84| 88| 186 (16.6]21.0(17.9|20.6|14.7125327.6(29.9|279]26.6(25.0
Castledawson 348 X 53153[59]|58]53(54]118|11.1(143]155|12.3|125| 163 (185]20.7(29.4325|375]1196|18.7|22.3|27.7|25.7|273
Draperstown 345 X 62|60 |57]52|50(43])157(13.7|122|12.7(143|12.1| 264 |25.7|16.6(27.9|36.4|27.01269|25.2(18322.1|22.6(250
Glebe 400 X 92|79 (8478 |60)68|16.7|146(174(14.6(10.6(12.7] 289 |269|34.8|36.1|31.1(424]120.2(21.7(24.0]|214]179|214
Gulladuff 429 X 49 (52|48 |50 )46 |43]95(116(9.2(107| 86| 781|223 |273|286|384(39.1(46.9]20.5]22.0]16.7]122.2|16.0|143
Knockeloghrim 452 X 2612411912023 (2345251621 (32|35]1293(195(269(19.6|24.7|353] 71|75 |94(9.1/(231]250
Lecumpher 425 X 351333512927 (29]52|60|57]54|54]75]320/(336(359(39.0|28.0|56.1]14.0|143(50 |59 6.4 (200
Lower Glenshane 418 X 35134(34)|134]129(26]78|63|63]75|63]|72]|342(321|31.6(369|41.7|43.1]112.7|16.1(19.0|27.7|26.8|40.0
Maghera 140 X 12.6(11.7|11.4(10.2 (10.1]| 9.2 1 33.529.2 |31.9 (26.2 233|209 23.2 | 21.0 (21.0| 224|174 (34.8]30.0 279|308 |26.4 [25.6|31.3
Swatragh 397 X 5449 (4544|141 (32)128(107|195]92(77]50]319(291|316(226|223|37.11156]18.2(157(12.2|11.8(16.7
Tobermore 301 X 54154(51)|45)|40(40]120(115(120| 88 | 7.7 | 781|243 (233|22.6(23.2|32.8|31.3119.5|23.1|184(149|16.4]16.7
Town Parks East 288 X 92 | 88 (86| 70|64 (59]31.0[295(2641222(204|17.1| 28.0 (27.6|24.8(26.7|37.0|42.7132.4|31.4(285|314]252(250
Town Parks West 330 X 69|56 |57]61|57(49]1139(153|136(19.4(149)10.8] 16.1 |156|25.2(449|43.2(43.2]|18.2|18.4(20.5(25923.2(286
Upperlands 218 X 59|56 (5851444411695 (10788 (82 7.0]11.8(193(20.7|21.7|21.0(35.0]20.0(15.8(15.2|18.8]13.3|16.7
Valley (Magherafelt) 392 X 52|48 (4942 |38 |40|143]1129(135(10.7( 9.9 [10.1| 304 |26.4]33.8]|329|37.1|506]21.4(17.7(19.0119.2]209|143
NI Average 91|87 (86|79 |75(69]21.2(20.1(20.1]18.8|17.1|16.2| 324 (31.9|33.8(35.2|36.6|39.2]|26.4|259(26.5|26.7|25.4 (26.7




ECONOMIC AND ENVIRONMENTAL WELLBEING
Indicators of Deprivation 2005 and 2010

Income RANK OF RANK OF
Multiple Deprivation In order of Most deprived Income Deprivation In order of Rank of IDAC | \pAC SCORE | IDAC SCORE

In order of Most deprived Measure Score 2005 affecting children | peprivation | Affecting Children Rosucconver (where 1is | (where 1is

mpMm | and 2010 (Higher score Affecting (Higher score = most most

SOA 2010 = most deprived) SOA Children most deprived) SOA deprived) deprived)
@) 20%
Most
deprived

Magherafelt SOAin NI 2010 |Magherafelt 2010 Magherafelt 2010
Glebe_2 Magherafelt X 29.68 |Maghera 0.41 Maghera 176
Maghera X 29.15 |Town Parks East_2 0.41 Town Parks East_2 184
Town Parks East_2 X 2496 |Glebe_2 Magherafelt 0.38 Glebe_2_Magherafelt 204
Upperlands X 2356 |Castledawson_1 0.33 Castledawson_1 276
Lower Glenshane 1 X 20.71 |Town Parks East_1 0.31 Town Parks East_1 307
Tobermore X 17.84 |Town Parks West 0.22 Town Parks West 460
Castledawson_1 X 17.37 |Bellaghy 0.21 Bellaghy 466
Bellaghy X 16.47 |Draperstown 0.20 Draperstown 486
Draperstown X 15.61 |Swatragh_1 0.20 Swatragh 1 494
Town Parks West X 15.52 |Valley 0.19 Valley 513
Swatragh 1 X 14.82 |Lower Glenshane_1 0.18 Lower Glenshane_1 520
Swatragh 2 X 14.37 |Upperlands 0.18 Upperlands 531
Valley X 14.03 |Gulladuff 0.17 Tobermore 545
Lecumpher X 12.85 |Lecumpher 0.17 Lecumpher 546
Castledawson_2 X 12.80 |Tobermore 0.17 Gulladuff 557
Town Parks East 1 X 12.41 |Ballymaguigan 0.16 Ballymaguigan 582
Gulladuff X 12.38 |Swatragh_2 0.16 Swatragh 2 584
Ballymaguigan X 1130 |Glebe_1 Magherafelt 0.14 Glebe_1 Magherafelt 650
Knockcloghrim X 11.02 |Castledawson_2 0.12 Castledawson_2 686
Lower Glenshane_2 X 8.33 |Lower Glenshane_2 0.10 Lower Glenshane_2 733
Glebe 1 Magherafelt X 523  |Knockcloghrim 0.09 Knockcloghrim 774




Areas shaded red are performing poorer than Nl average

Economic and Environmental Well-Being and are areas for concern if consistently shaded
Indicators of Income Support March 2007 to March 2012 Source: NINIS
Multiple % of Children in Income Support [ Rate/1000 of Childrenin Receipt| % of Lone Parents Claiming
Wards Deprivation 2010| % of Income Support Claimants Households of DLA 0-15yrs Income Support
of NI |deprived

Moyle (n=582) | in NI | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
Armoy 134 X 10298 | 87 | 87 [ 79 | 8.1 |224|23.9 (1862131209 |18.6]127.4275(27.3(27.8|27946.5]21.9(23.8(23.6129.1(26.540.0
Ballylough 137 X 6870|6965 (77](60|21.7]20.0(225(19.6]22.5]22.0]129.6{30.8]30.0/30.2(33.0( 0 |55.348.7(53.850.0(50.066.7
Bonamargy and Rathlin | 322 X 93|87 105 6.1 | 60| 6.0]19.2(239]28.0]104|154 9.6 |57.7550(56.1|566|57.7| O | 63|67 |16.7| 9.7 (100]| 0
Bushmills 138 X 14811641143(129|11.1111.1142.6(38.3(386(33.3|24.2(248]|46.5]451455(455(373| 0 |39.1(343|36.1]|36.4]32.0(20.0
Carnmoon 242 X 7416859 (55|48 )51]125|104)82| 78| 76|95(326]29.9(483|53.7|52.1(474]184)222| 9.4 (10.0]10.733.3
Dalriada 370 X 8574174171 |68(61]165]169(152(158175]15.1]129.8(34.3{29.3]/29.9|36.3[60.4]23.830.0(26.1(324379]16.7
Dunseverick 234 X 57151(52(52|60]|48193|95]82|21|22)|74|465|47.6]|4481429|444( 0 |115)13.0{13.0(13.0|120| O
Glenaan 319 X 61[63]70]|63|68|63|146]152(195(179174|174]1265(27.6|286(283(26.1| 0 |26.5]19.6(25.0(28.0]33.3]40.0
Glenariff 409 X 56 | 47|46 |43 45]471119] 99 1118(109(103] 96 |143(142)|142|142|144(240]27.6]28.026.5 (28.3]31.3|40.0
Glendun 272 X 50152 (4941416611259 (87|78 70(10.71279127.11275]129.1(321| 0 |233| 94 (10.0(12.0]12.0]25.0
Glenshesk 248 X 43 141135(135(32)33|33(38|44|76|70(50]287]284(29.6(303(302| 0 [120(125|143|143(158| 0O
Glentaisie 146 X 144113.7|14.7 ({125]109| 9.2 |30.7 [27.5(33.6 | 31.7 | 24.4 [ 25.7| 21.4|121.1|120.5 (209 (35.432.2)29.1 [ 29.7 | 325 |34.0 | 33.7 | 37.5
Kinbane 125 X 73168(60(43)51)64]10.7|68|117| 9.8 [100(125(429|41.1(39.0|36.6(375( 0 | 83| 8.8 |10.0(143]|125]33.3
Knocklayd 124 X 150)1441140(12.1]113)11.9]39.2(37.8(35928.423.0(23.0135.1]40.2|37.0(44.0|43.8|46.1]38.6(38.3|37.0|27.7|25.6(286
Moss-Side and Moyarget | 120 X 10.2 (10.1 1108 |10.0| 79 | 7.1 | 243 |26.7 [30.5]123.9|15.2|10.2135.536.4 |33.9(32.630.550.8]21.2 {264 254|164 6.7 [25.0
NI Average 91|87 |86 |79(75]69]|21.2|20.1(20.1|18.8|17.1(16.2]132.4(31.9|33.8|35.2(36.6|39.2|26.4|259(26.5|26.7|254]26.7




ECONOMIC AND ENVIRONMENTAL WELLBEING
Indicators of Deprivation 2005 and 2010

(@) _ Income RANKOF | RANKOF
& Multiple Deprivation In order of Most deprived| |1come Deprivation In order of Rank of IDAC | |pAc SCORE | IDAC SCORE
In order of Most deprived Measure Score 2005 affecting children Deprivation | Affecting Children Most deprived (where 1is | (where 1is
mbpm |and 2010 (Higher score Affecting (Higher score = most most
SOA 2010 = most deprived) SOA Children | most deprived) SOA deprived) | deprived)
20%
Most
deprived
Moyle SOAin NI 2010 |Moyle 2010 Moyle 2010
Armoy & Moss-side Ballylough & Ballylough &
and Moyarget X 31.08 |Bushmills 0.46 Bushmills 140
Knocklayd X 30.24 |Knocklayd 043 Knocklayd 157
Ballylough & Armoy & Moss-side Armoy & Moss-side
Bushmills X 29.85 |and Moyarget 0.39 and Moyarget 196
Glentaisie & Kinbane | X 2896 |Glentaisie & Kinbane 032 Glentaisie & Kinbane 287
Carnmoon &
Dunseverick X 2249 |Dalriada 0.26 Dalriada 396
Bonamargy and
Rathlin & Glenshesk X 1792 |Glenaan & Glendun 0.22 Glenaan & Glendun 446
Bonamargy and Carnmoon &
Glenaan & Glendun X 17.88 |Rathlin & Glenshesk 0.19 Dunseverick 504
Carnmoon & Bonamargy and
Dalriada X 1482 |Dunseverick 0.19 Rathlin & Glenshesk 508
Glenariff X 1343 |Glenariff 0.17 Glenariff 551




Areas shaded red are performing poorer than NI average
Economic and Environmental We"-Being and are areas for concern if consistently shaded

Indicators of Income Support March 2007 to March 2012 Source: NINIS
Multiple % of Children in Income Support | Rate/1000 of Children in Receipt % of Lone Parents Claiming
Wards Deprivation 2010| % of Income Support Claimants Households of DLA 0-15yrs Income Support
. 20%

'-@). Rank | pmost

* of NI |deprived
Newtownabbey (n=582) | in NI | 2007 [ 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
Abbey 329 X 76 | 82| 72] 71| 69| 7.0 |256|22.7|253|22.0|203(|23.1]32.0[33.1(30.3(33.8|29.4[41.9]|33.0/29.0|32.1|34.8|32.1|36.4
Ballyclare North 362 X 83|77 |77|76|71]|61]215]|20.2|20.2]|21.9]|21.2]|18.0|25.8|33.1|30.2(258(33.6[48.0|41.4|42.4|42.5|43.4|43.8|429
Ballyclare South 380 X 74| 70| 67| 65|60]| 64]11.0]| 9.7 [106]|11.5[11.5]|14.3]|24.6|26.2|36.3|42.6|44.4|43.0]22.1|17.6|18.1|22.0|24.1(28.6
Ballyduff 360 X 50 |51|50]| 42 |36| 41]15.1|14.1|13.8|103| 8.8 | 9.6 | 39.7 475 (42.4|43.8|51.0|47.8|38.3|39.8|36.0|37.8|355 |42.9
Ballyhenry 414 X 59 |63|58]| 58| 60| 50]13.7|15.6|14.6|14.0|13.5(14.1]|38.6[32.0(58.3[52.1|56.6|60.6|21.8|23.5|22.4|283]22.9]|33.3
Ballynure 529 X 15|16 | 19| 17| 14| 16| 30| 18| 38| 27| 26| 32|252|296(206|24.0|176[32.1]103| 9.4 | 79| 9.4 [10.7]333
Ballyrobert 527 X 21|19 23| 19|18 | 19| 56|52 |63]|56| 45| 73]|37.7[39.9[38340.1|42.8|48.9]|26.8|32.0|32.8|27.5]|26.5 |40.0
Burnthill 463 X 3336 [30|31|29]|26|126|13.1| 75| 84 | 81 [10.7]22.8[29.5[25.6|21.5|25.6|21.4]28.3|35.1|34.0]|25.0]29.5 |50.0
Carnmoney 275 X 88 | 88 |88 |87 |81 73]272]|271|289|28.0|28.2|27.5|24.6|32.7|403|47.7|413[459]25.4(31.1(33.8|35.244.6]|50.0
Cloughfern 238 X 74 | 8281|777 |71]| 66 |203|21.2|216[22.8|17.1(153]40.3[33.8(23.8|26.2|36.7(45.9|37.0|35.3|36.2|423|316|36.4
Collinbridge 545 X 25 27|27 24| 22| 19| 68| 65| 76|62|57|73]|143[16.7[20.0[173]|17.6(29.3]19.2]|19.3|21.1|21.6]21.3]|25.0
Coole 55 J 19.3 | 16.7 | 15.4 | 15.4 | 15.3 | 14.3| 48.9 (43.3 (42.0 (41.7 [36.6 [32.3|31.9|22.4|23.4|27.3|43.1|43.1|33.2|31.9(32.4(33.0(31.030.0
Doagh 526 X 2023|2322 19| 22]|50| 49| 40| 48 | 42| 39]129(13.9(16.4|19.4|24.7|26.0]39.1|32.7|25.9|27.5]|18.2]20.0
Dunanney 28 J 19.1 (19.2 [ 21.2 | 18.4 | 17.4 | 16.5] 50.0 | 47.4 | 50.5 | 42.9 | 40.7 | 44.5| 41.5 [ 48.2 | 48.4 [ 54.6 | 67.8 | 63.6 | 37.9 | 38.1 | 37.2|33.9 |32.4 | 33.3
Glebe
(Newtownabbey) 495 X 33 |31(38|34([33|30]|82]|77|78]|85]|92]87]265]|23.5([29.1|30.1(289]43.3]284|25.8(31.2|34.8|364 333
Glengormley 273 X 75| 64| 65| 60| 61| 56]199]|16.2[208|17.8[19.1]|17.0]24.0|17.4|24.5|24.8(44.3|34.1|28.7|21.8|29.2|25.5|39.4 |40.0
Hawthorne 243 X 89 | 80| 73| 73|69|76]229]|158|175|17.8|21.5(23.6|27.4[415|50.4 |34.0]|62.8[52.4|31.1(20.4]|24.0(24.5|27.8|30.0
Hightown 320 X 58 | 55| 55| 56 | 43| 47 |14.0|10.8|11.0|13.4|11.2(12.8|42.4[45.3 [39.9(39.6|48.5|76.5|30.1|26.5|28.2|306 315|333
Jordanstown 577 X 14 | 13|13 12|10|08)| 25| 25|23|21| 15| 14 |21.6|208(21.7|25.2|273]28.0]189|255|19.6|25.0(23.7]/333
Mallusk 546 X 23|21 |21]|20[19]|20]|65|65|59]|64](53]|55]|21.8]|21.6[23.3]|289(27.7[40.3]31.1|25.5|26.9|27.5]255|36.4
Monkstown 143 X 11.7 (117|111 97 | 9.1 | 82 | 29.0|26.4 |25.6 | 22.5|20.5|20.6|27.2|37.2 |34.4|42.3|36.4|48.5|39.2|34.7(39.1|40.0[41.6|43.8
Mossley 207 X 89| 95|97 |85 (81| 76]255|271|279|254|26.0|25.4|37.3|349|37.9[42.7[46.0[63.5|36.3|32.6|34.8|31.4|33.6|35.7
Rostulla 507 X 39|41 | 41| 40|37 ]|33]93]|126[102]|11.7(10.7| 8.8 |43.9|36.0(32.8|29.3(31.7|17.6]|21.1|22.8|21.6|26.0|20.0]25.0
Valley (Newtownabbey)| 94 J 16.4 | 15.6 | 14.9 | 12.8 | 13.4 | 12.5| 34.0 (32.5(35.1 [ 27.2 (31.2 (33.1| 39.5|35.8 | 44.7 | 449 | 53.2 | 57.6 | 29.4 | 27.0 [ 30.2 [ 27.9 [ 31.1 [ 33.3
Whitehouse 77 J 14.6 (14.5|14.2 | 145|155 | 13.6] 20.6 | 21.2 | 20.3 | 29.8 | 29.3 | 32.9| 25.2 | 26.5 [ 24.9 [43.1 | 39.5 | 32.9]| 10.0 | 10.9 | 12.5 | 16.3 | 19.7 | 25.0

NI Average 91|87 | 86|79 (75| 69]21.2(20.1|20.1|18.8(17.1|16.2]324|31.9(33.8|35.2|36.6(39.2]26.4|259(26.5]|26.7|254]|26.7




ECONOMIC AND ENVIRONMENTAL WELLBEING
Indicators of Deprivation 2005 and 2010

Income RANK OF RANK OF
Multiple Deprivation |!n order of Most deprived |  |ncome Deprivation In order of Rank of IDAC | |pAC SCORE | IDAC SCORE

In order of Most deprived Measure Score 2005 affecting children Deprivation | Affecting Children Most deprived (where 1is | (where1is

mpom |and 2010 (Higher score Affecting (Higher score = most most

SOA 2010 = most deprived) SOA Children most deprived) SOA deprived) deprived)
) a
deprived

Newtownabbey SOAin NI 2010 |Newtownabbey 2010 Newtownabbey 2010
Dunanney J 47.78 JCarnmoney_1 0.64 Carnmoney_1 53
Monkstown_1 J 42.56 |Dunanney 0.63 Dunanney 57
Valley 2 J 40.76 |Mossley_2 0.54 Mossley_2 96
Coole J 39.67 [|Valley_2 0.53 Valley 2 101
Mossley_2 J 3734 |Coole 0.51 Coole 114
Carnmoney_1 J 37.05 |Monkstown_1 0.49 Monkstown_1 124
Whitehouse J 35.58 |Cloughfern_2 0.36 Cloughfern_2 233
Ballyclare South_1 X 29.25 |Abbey_2 0.35 Abbey_2 251
Glengormley_2 X 27.92 |Glengormley_2 0.34 Glengormley_2 257
Cloughfern_2 X 26.07 |Vvalley_1 0.33 Valley_1 278
Valley_1 X 25.57 |Hawthorne 0.31 Hawthorne 317
Hawthorne X 20.66 |Ballyduff_1 0.29 Ballyduff_1 341
Ballyhenry_2 X 20.49 |Abbey_1 0.28 Ballyclare North_1 350
Ballyduff_1 X 18.55 |Ballyclare North_1 0.28 Whitehouse 353
Cloughfern_1 X 17.89 |Whitehouse 0.28 Abbey_1 361
Ballyclare North_1 X 17.76 |Monkstown_2 0.27 Monkstown_2 378
Monkstown_2 X 17.46 |Ballyhenry_2 0.26 Ballyhenry_2 392
Rostulla_1 X 15.59 |Ballyhenry_1 0.25 Cloughfern_1 403
Hightown X 15.51 |Cloughfern_1 0.25 Ballyhenry_1 413
Abbey 2 X 15.44 |Rostulla_1 0.24 Rostulla_1 429
Abbey_ 1 X 14.94 |Ballyclare South_1 0.23 Ballyclare South_1 436




Income RANK OF RANK OF
In order of Most deprived Multiple Deprivation In order of Most deprived Income Deprivation In order of Rank of IDAC | \pAC SCORE | IDAC SCORE
cont'd Measure Score 2005 affecting children Deprivation | Affecting Children e CEREe (where 1is | (where 1is
mbm | and 2010 (Higher score Affecting (Higher score = most most
SOA 2010 = most deprived) SOA Children most deprived) SOA deprived) deprived)
(@) o
S o
deprived

Newtownabbey SOA in NI 2010 |[Newtownabbey 2010 Newtownabbey 2010
Ballyclare North_2 X 12.00 11.95 |Glengormley 1 0.13 0.23 Glengormley_1 594 439
Glengormley_1 X 10.15 11.94 |Ballyclare North_2 0.20 0.22 Ballyclare North_2 448 443
Ballyduff_2 X 9.57 10.64 |Hightown 0.17 0.17 Hightown 504 547
Burnthill_1 X 10.77 10.38 Glebe_1 Newtownabbey 0.12 0.16 Mossley_1 693 581
Glebe_1 Newtownabbey X 6.44 9.73 Mossley_1 0.09 0.16 Glebe_1 Newtownabbey 614 587
Mossley_1 X 8.5 9.08 Burnthill_1 0.13 0.15 Burnthill_1 600 612
Burnthill_2 X 6.95 8.68 Ballyduff_2 0.10 0.14 Ballyduff_2 677 629
Jordanstown_1 X 6.89 7.79 Collinbridge_2 0.16 0.14 Collinbridge_2 525 642
Ballyrobert_1 X 8.27 7.59 Jordanstown_1 0.11 0.13 Jordanstown_1 656 661
Ballynure_1 X 7.72 7.22 Burnthill_2 0.12 0.12 Burnthill_2 636 680
Ballyhenry_1 X 7.31 7.17 Carnmoney_2 0.11 0.12 Carnmoney_2 659 699
Mallusk_1 X 9.03 6.87 Ballyrobert_1 0.09 0.11 Mallusk_1 769 707
Doagh_2 X 8.18 6.68 Mallusk_1 0.06 0.11 Ballyrobert_1 704 725
Glebe_2_ Newtownabbey X 8.31 6.49 Ballyclare South_2 0.12 0.10 Mallusk_2 765 730
Doagh_1 X 8.2 5.99 Doagh_1 0.06 0.10 Doagh_1 767 741
Carnmoney_2 X 4.00 5.61 Mallusk_2 0.06 0.10 Ballyclare South_2 622 752
Mallusk_2 X 7.2 5.56 Mallusk_3 0.05 0.10 Mallusk_3 811 758
Ballyclare South_2 X 9.73 5.30 Glebe 2 Newtownabbey 0.08 0.09 Glebe_2 Newtownabbey 714 760
Ballyrobert_2 X 4.17 5.23 Ballyrobert_2 0.03 0.08 Ballyrobert_2 859 782
Collinbridge_2 X 8.60 5.23 Collinbridge_1 0.10 0.08 Collinbridge_1 679 783
Ballynure_2 X 5.08 5.17 Ballynure_1 0.05 0.07 Doagh_2 818 810
Collinbridge_1 X 7.86 5.13 Doagh_2 0.05 0.07 Ballynure_1 801 822
Mallusk_3 X 2.7 2.21 Ballynure_2 0.03 0.06 Ballynure_2 854 833
Jordanstown_3 X 2.2 2.00 Jordanstown_2 0.04 0.03 Jordanstown_2 850 868
Rostulla_2 X 3.07 2.00 Jordanstown_3 0.02 0.02 Jordanstown_3 881 881
Jordanstown_2 X 2.47 1.89 Rostulla_2 0.05 0.02 Rostulla_2 833 885




Making a Positive Contribution

What we want to achieve for all children and young people:-

That children and young people are valued by society and their communities;

Increased opportunities for volunteering in community and voluntary work;

Access to leisure activities involving young people in their design and delivery;

* A preventative and early intervention approach to youth offending.
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() Contact Details

For further information on indicators in your area please contact:-

Valerie Maxwell Information Manager

Yvonne Neill Information Officer
Social Care and Children
Tower Hill
Armagh
BT61 9DR
Tel: 028 37 414602

Email:

Valerie.maxwell@hscni.net
Yvonne.neill@hscni.net
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